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DCLIKIORTE 
Commie e Repiesentacoes lida 

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 — 
Filial 01: Av. Isaac Povoas 463 
Filial 02: Terminal Rodoviário de Cuiabá 

Fone 321-8317 
Fone 321-9334 
Mato Grosso 

Complete estoque de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros finals e para cartórios 
Material de desenho, Engenharia e Agrimensura 

DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO DE, 
Calculadoras Eletrônicas SHARP - Papel HeNeuritic() D1AZ0N - Ventiladores de teto SILMAR 

Teodolitos e Nivele Wild - Produtos TELEXPEL 

Oogiaome da Firma:

1r.-4 

et' 
Trok

OC, 
f 

Endereço: 

Município de: 

Insc. no CGC (MF) N.° 

PRO. 
IL NOW 

autenticação Its. I 

NOTA FISCAL 
Série «B-2» 

1.° VIA - Cliente 
Papelaria DUNORTE Comércio e 
Av. Ten. Cel. Duarte 201 — Cuiabá 
C.G.C. 03.929.056/0001-13 

N2 11773 

Repres. 
'= Mat diosso 
lose. Est. 13100.134-5 

Natureza da Operaçao: 

Via de Transporte 

Dotada Emisstio da Nota P.5" d  , 19 

Destinatário dai Mercadorias 

r-

= t 
 Eitaclo de 

Insc Est N E 

416,

\s/4

Unid. Quant. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

ESPEC A 0 
(Fspécie, qu Made, mares, ripo, modelo, número, etc. 

if-8J 80.. Oif4ff r . 

DESPESAS AttESSORIAS 
(por conta do destinat • ) 

Cr$ 

5. C 

"414,1

ÇA. 

PREÇO Cr$ 

71P4 2-

Urna-,itoi,,a,,filial.A\#6ReCisM" *At DA NOTA CR$ iT 
Av. COUTO 

MligEskillirlIgulactio de Mercadoriast cluido 

no piece, (calculado pela aliquota de 

Fone : PABX 321-9334 

%) CrS 
1952 - Virzea Grande 

Nome do Transpor or 

Endereço  

-z60-bo 
1174' (19 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Dia Mês Ano 

Placa do Veiculo Estado Município 
Características dos Volumes 

Marca Número Quant. Espécie 
PESO 

Bruto Liquido 

Empresa Prática Correio da Imprensa - Rua.13 de Junho 1991 - Cuiabá-MI - Inn. Est. 13.069.716-8 - C.G.C. 03.491015/0001-86 - 200 TM. 2555 de 8.751 a 13.750 - Aut. 626 - 03/81 
2--



O CODEMAT 
COMPANHIA DI DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZIMO DE DESPESAS 
No CARTA CONVITE Ng 300/81. 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTErCOM E REP LTDA. 

CELDUARTE_ NC.  201  Municipio   Estado MT• 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados.: 

ILl 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

PREÇO QUANT 
UNITÁRIO 

05 - Pastas AZ, lombo estreito. 

03 - Porte durex grande, bandeirante. 

02 - Escalimetros, tridents. 

10 - Duzias de grafite 0,5 mmN8, sharp. 

10 - Duzias de grafite 0,5 mm 8 sharp. 

01 - Regup.paralela de 1,20 m de cumprimento. 

05 

03 

02 

10 

10 

01 

138,00 

308,00 

398,00 

78,00 

78,00 

1.790,00 

PREÇO 
TOTAL 

690,00 

924,00 

796,00 

780,00 

780,00 

1.790,00 

VALOR TOTAL (CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA CRUZEIROS)- CR$ 5.760,00 

Interesado : GER. PROC. ESP. TV. 

ConforMe: CI Ng 296/81 - PROTOCOLO Ng 4.523/81 - PROCESSO Ng 4.130/81. 

Cuia-blk , 05 de  NOVEMBRO dell 9  81. 

Observação; esta via deverá ser enviada junto a cents 



cOL. 
pt Dti i f t PA 43-EPA 

SET 1037 7, 004523 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: 4.'523/81 

N.° PROCESSO:  4130/81

DATA G4 / /

INTERESSADO: : GERENCIA PROCRAMA ESPECIAL DE TV; 

81 

ASSUN TO: : ARRESE_NTA00 DE PROPOSTA REFERENTE A CARTA CONVITE NQ 300/81 

• 

O C O D EMII T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



e 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

6NVITE N.
ILMO. Sr. PAPELARIA ROAR COM E IMP. LIDA TÉ: 

End. 
RUA. GAL. PIMENTEL LOJA OS 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento 

GER. PROÇ. ESP, DE TU. 

Cl Ng 29031 

indicado, a qual 

deverá .ser entregue, As  1000  horas do dia  10 de SETEMBRO de 198 1 

do material abaixo 

illm ARTIGO 
_ 

QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITARIO PRECO TOTAL 

01 05 - Pastas 112, lombo eatreito. 05 
02 03 - Portas durex grande. 03 
03 
-i 

02 - Escalfmetros. 02 
4 06 - Lapiseitas pars grafite do 0,5 mm. 06 

I05 10 - Duzias de grafite o,5 RPM. 10
06 10 -, Ouzise de grafite o,5 mmEl. IC 
07 01 - fl ua paralela de 1,20 m de comprimento 01 
06 04 - njguaa comum de 20 cm de comprimento. 04 

, 09 02 - Jogos de esquadros m4dio, com 2 cmm de 
comprimento. 02 

1 

y, vg

-0 

V 

Favor transcrever o prego unitario na aim'
branca, datar, asainar e onvlar a- roaposta ---
a. Ceidemot om envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a fim de (ye e cdtag5o ' 
seja considerade. 

--

— Para atender 

- Processo N2 
4,130/81 

Cui 

ti  wiaambia3:—
r 



1.111r 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEM A T 

CONVITE N.  300/ 81

ILMO. Sr. PAPELARIA QUNORTE COM E REP, LIDA 

End. AV. TEN. CEL. 000TE tgEl 201 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento 

deverá ser entregue, às _ horas jloras d 

02 

03 

05 

08 

09 

OE 

07 

astas AZ, lombo estreite. 

03 - Parta durex grande. Bandeirante 

02 - Escalfmetros. Tridente 

06 - Lapiseiras para grafite de 0,5 mmFentel 

10 - Duzias de grafite 0,5 mm HO. Sharp 

1 0 
Duzias de grafite 0,5 mm B. Sharp - 

01 Rhua paralela de 1,20 in de comprimento 

git — Réguas comum , 20 cm de comprimento. 

02 — Jeeps de esquadra médio, com 2 cmm de 

espessura. 2637 —Desetec 

Favor transcrever o prego unitario,na vÂa t
branwal datar, assinar e enviar a resposta 
a Codemat, em envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a fim de que a cotagZo t
seja considerada. 

— Para atender 

— Processo NQ 4 .130/8E5 

05 

03 

02 

06 

10 

10 

01 

04 

02 

GER.PROG. ESP. DE TV 
CI Ng 296/81 

aterial abaixo indicado, a qual 

de 198 1 

138,00 

308,00 

398,00 

520,00 

78,00 

78,00 

1.790,00 

15,00 

Cuiabd. 024_.de :5 I 11 117  F M 

690,00 

924,00 

796,00 

3.120,00 

780,00 

780, 00 

1.790,00 

60,00 

de 198_2_ 

/  
wasam0A0 

41111111fikalvidit 



o 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

Q011/ITE 3ooie1 
MAO. Sr. PAPELARIA BRDARTE C0 E,I 1P kT0A-

End. RUA. GL,- 'PITI-ENTEE C0jA- 05 

Grosso — CODEMAT 

GER. PROC. ESP. DE TV. 
Cl Ng 296/81 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, S horas do dia 1 °  de SETEMBRO de 198 I

rmm ARTIGO QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 05 - Pastas AZ, lombo estr e it o . 
- 

- 05 295; ?5 1.475,75 
02 03 - Portas durex grande.R1 ca-z5, —.I

- 

616,00 ...., i 1.848,00 
03 02 - Escairmetros. 30tra Trident 02 412702 825,44 

4 

05 

06 - Lapiseitas para gra fit e de 0,5 mrnOtFeib: 

10 .-Duzias de grafite o t 5 rirm .Compactor 

06 

10

3,0900:0000 
r. - ),, 

, 1.800,00 

900,00 
06 10 - Duzias de grafite o,5 mmB. 10 1-9040 1.900,00 
07 01 - Re. gua peril ..1. 1%4e 1,20 m de comprimento 01 /1 .804'80 1.804,80 
08 04 - Rhuas comum de 20 CM de comprimento. 04 900 36,00 
09 02 - Jogos de esquadros m4dio, com 2 cmm de 

comprimento. 32cm 02' 5501400 . 1.000100 

.N. 

Fauor transcrever o prego unitario na uiat 
branca, datar, assinar e enviar a resposta 
1 Codemat em envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a fim de qie a ccbtaggo t 
seja considerada. , 

itlE CC° 
tilk II*

9.114
PA 

i — _ 

— Para atender 

— Processo Ns? 4.130/81 

Cuiabá. 04 d SETEMBRO 98_ 1

X 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

COME N.3001111

111\10. Sr. LIVROMAI EDITORIAL LTDA 

Grosso CODEMAT 

GER. PROC. ESP. DE TV. 
CI NO296/81 

End. RUA. BARRO DE p3ELAg0 N 2.§00 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá -ser entregue as 3.0.00 horas do dia 10 de SETEMBRO de 198 1  

n-Em ARTIGO QUANTIDADE 
mco 

PREO TOTALUNITÁRIO 

01 05 - Pastas AZ, lombo estreito. ER!Tff 05 142,00 710,00 

02 03 - Portas durex grande. RET-LIT 03 398,00 1.194,00 

03 02 -,,,vEscallmetros. 02 610,00 1.240,00 

1'04 06 - Lapiseiras para grafite de 0,5 mm. 06 340,00 2.040,00 

05 10 - Duzias de grafite 0,5 mm HO, 10 69100 690,00 

06 10 - Duzias de grafite 0,5 MM. ,10 N.Temoo 

071 01 - RsIgua papalela de 1,20 m de comprimento 01 2.140,ss 2.140,00 

08 04 - eguas comum de 20 cm de comprimento. 
„, 

04 
N.Teuos 

09 02 - Jogos de esquadro mcl.dio, com 2 cmm de 

. 
comprimento. 

-, 
J2 840,41. 1 680 00 ,....- maaa• 

PRAZO DE ENTREGA= 10 ( DEZ) DIAS 
-, VALIDADE DA PROPOSTA= 30 (TRINTA)DIAS 

... 

LOCAL DE ENTREGA= EM V/ ALT=ARIFADO ISENTO DE IMPOSTOS E DEMAIS EN-
CARGOS SOC IS. 

- 

( 

Favor transcrever o prego unitario na via'
branca, datar, assinar e enviar a resposta Eattni4i t • 
1 Codemat, em envelope lacrado, dentro do WO t 

prazo estabelecido, a fim de que a cotaggo _ 
seja considerada. "xis TWO PAO 

— Para atender 

— Processo Dif2 4 .130/81 

Cuiabá.  04  deSETEMBRO  

CO. 
gmfall111.11011 

de 198 1 

f t ,.
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o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

CONVITE N.300/81 

ILMO. Sr. LIVRARIA E PAPELARIA BRASIL 

End. AV. TEN. CEL, DUARTE Ng 1049 

Solicitamos apresentação de proposta. para fornecimento 
deverá ser entregue, As 10.00  horas do dia de SETEMBRO 

Grosso - CODEMAT 

GER. PROG 
CI NP 296 

ESP, DE TV. 
81 

do material abaixo indicado, a qual 

de 198 1 

ITEM A R T l'G 
QUANTIDADE 

PREÇO 

uNaANO PREÇO TOTAL 

01 05 — Pastas AZ, lombo estreito. 

02 03 — Portas durex grande. 

03 02 — Escalimetros. 

04 06 — Lapiseiras para grafite de 0,5 mm. 
OS 10 — Duzias de grafite 0,5 mm HB. 

06 IP Duzias de grafite o,5 mm B. 

07 01 — Rhua paralela de 1,20 m de comprimento 
08 04 — R4guas comum de 20 cm de comprimento. 
09 02 aglId-ede esquadros m;dios, com 2 cmm de 

comprimento. 

Favor transcrever o crew) unitario na via' 
branca, datar, assinar e enviar a resposta 
1 Codemat em envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido, a fim de que a cotaggo 
seja considerada. 

OS 140,00 

03 680,00 
02 6110,00 

06 680,00 
10 110,00 

10 110,00 
01 '.100,00 
04 20,00 

02 980,00 

700100 

2.040,00 

1.220,00 

4.080,00 

1.100,00 

1.100,00 

2.100,00 

80,00 

1.960,00 

— Para atender 

— Processo Ng 4 .130/ 81 

Cuiabá. . 04 SETEMBRO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO &ROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇL FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 55 / 81 

EXERCfCIO : 1 981 

PROJETO : PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISA0 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAIS DE CONSUMO 

INTERESSADO: PAPELARIA DUNORTE COM. E REP. LIDA 

VALOR DO PEDIDOE : 5.760,00 (CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA CRUZEIROS) 

UNTO: Pagt° correspondente a aquisiç5o de varios materiais para desenho 
para ser uti l izados no laboratório de TV. Cidade Alta, conforme 

Processo n? 4.130/81 e Carta Convite n? 300/81. 

FINALIDADE: 

.OBSERVAÇOn: 

LA .A.O-CMt 04 11 LA1 

Ch 



WI& 

THÜY 1025Z 00575G 

PROTOCOLO GERAL 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

N.° PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO: 

5.750/81 
5.323/81 

DATA  09 I 11  /

PAPELARIA DUNORTE LTDA. 

81 

APRESENTAÇXO DE CONTA NO VALOR DE CR$ 5.980,00, REFERENTE 
NOTA FISCAL NQ 11992 E TABULAÇXO NQ 512/81 

C O D EMI T
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



I** ""*•. • • • Ir••••••••••• • • ••• ,"•e • 

ij ti; I !•:*•!'::VOI,V11.....:::1`0 IA 1; ;TAIL) J EAT() e 0 1) .1.: 1. tr 

• • 

- 
••• 

10..2 D,k jias ADA PAPELARIA DUNORTE CON E REP. LTDA 

1:6XTRO PIN ,NOTA Ng 11992 
• - CODEMAT 

LC Ne 9e77.4r

' PROCESSO K12.3/0 
Dataaq  / et

SETOR DE SER AUXI ARES 

 NAAra. ' 5.980,00 

TOTAI es  5.98(1,00 x.x.x. 
DTORTA A PP-MD:TB AP=. ITTAÇ.T.0 DE CaZTAS 10 

VD: DE cs  5.980,00  ( CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA rRH7FIRDS) 

BEFEmmAo fornecimento de Materiais para 0 Car, de Proo. Esp. de 

X•X•XsX..X4oXeX.X.X.X.X.Y X.X.Y1Y4v6XX.X.X.X.X.X.X.X1X.X.Afrocr.A..*AorXeX,X

X.X.Xr;X.X.W.X.X.X.X.X4rX0X.XeX.X.X.X.X4rX.X.X.X0X, X.X.X..X.Y.Y.Y.:X.X 0 X

Ihteudab4 05 ae NOVEMBRO de 19Lal 

PAPELARIA NORTE (OM V.P. IDA. 

••••• 

• Mour Duart Moraeo
o 

• 

11•111.• _ Sall 

Sócio G rent. 

• 

3 



•PAPEL A RIA 

tDUNORTE 
Commlo • Reptesentacoes lute 

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 — 
Filial 01: Av. Isaac Póvoas 463 
Filial 02: Terminal Rodoviário de Cuiabá 

Fone 321-8317 
Fone 321-9334 
Mato Grosso 

Completo estoque de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros fiscais e para cartórios 
Material de desenho, Engenharia e Agrimensura 

DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO DE, 
Calculadoras Fletninicas SHARP - Papel Hellogrifico DIAZON - Ventiladores de teto SILMAR 

Teodolitos e Nivela Wild - Produtos TELEXPEL 

Nome da Firma  1Ç.Z-(fPR(7 
Endereço: --

Município de:L .,E11.gcld 

lnsc. no CGC (MF) N.° Insc. Est. N.° 

autentIcaoao f 

NOTA FISCAL 
Série «B-2» 

l. VIA - Cliente 
Papelaria DUNORTE Comércio 
Av. Ten. Cel. Duarte 201 Cuiabb. 
C.G.C. 03.929.056/0001-13 

Natureza da Operagao: 

PROTOCOLO 
EN. Me 

e Repres. 1441a. 
— Mato Grosso 

Insc. Est. 13.100.134-5 

Via de Transporte 

Dota da EmissEio da Nota O.    / 

DestinatáricadèsçriVieichdlinfie,1 4.1 
r  ri .W10 ..$2 tratja  

3 1 . 4 f . 1 . 0: / : ;Ita r i 

Unid. Quant. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ." I

ESPECIFICAO&p%,,  ,i Ai (Fspécie, qualidade, mares, ti o, modelO;""ntm646;`efe. ''' lq" kt

PREÇO Cr$ 

(.1Altriiio TOTAL 

Ill 

ft 
11 

.._ 

Ti 
 0 

If

J.. 

1 , 

',..„,"  7  /47  ./.0 4teç j  -4 ...._ 
•Z6Y,  6 7 -/a7,eV 

 tje ,7--  

1 t '' t ,... .1 ,vxhig. 
-- nzr). , , .- -t•-rpyo.,)ix,'.iv la )". • - .-,-.,•-ci ..: i , ki. -. • 

"" - g-tc,, --*:. -, r , i' i:Tal . ,.t , . .. - 
, K. . . --,-,•••,:m I • ,

"":- Iv , • 
'`, , 4.-- %, ..,,» ,..., 

", --- _ 

" ...y: 4)1, II,.::44-. 
I .,,,, , :: ••• 

17,6 

e

, 

i  F 4 06'

•   __. ... 

DESPESAS A(1E880111 AS 
(por conta do destinatArio) 

Frets Cr$ 
Seguro Cr$ 
o Ttal Cr$ 

Urna nova filial AVAV4gs1)91,if_kL DA NOTA CR$
ção: Imposto sobre Circulacao de Mercadorias, 

Av. COUTO MAGrhgliaggpgio pela aliquota de 

- 

ineluido 

0/0) 

.or 

Cr$  7 19 ro 

Nome do Transportador 

Endereço 

- Varzea Grande 
Fone  l..PAB.X..32.1,9334 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Dia Mds Ano 

Placa do Veiculo Estado Município 

Marca 

- DUO N or jarros inns UtOU5-Mt 

Número Quant. E sp é c i e PESO 

Bruto Liquido 

• - c. S . . . - . . . 03.400.075/000146 - 200 7IS. 2515 de 8.751 13.750 - Out. 026 - 03/81 

Ar2 1 



CODEMIII 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO BIM DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA4 DE DESPESlifS 
TA8ULA0r0 Ne 512/81 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTE COM E REP. LIDA 

Nc.End.:  AV. TEN. GEL. DUARTE 201 Município  CUIA“ MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

LU 

01 

02 

03 

04 

02 — Papeleiras de madeira. 

04 — Cinzeiros de vidro 

01 — Agenda executivo. 

01 — Agenda teleranica. 

08S. Os materiais ser;o p/ o Ger. Prog. Esp. de Tv. 

VALOR TOTAL ( CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA CRUZEIROS) 

4. 

QUANT PREÇO I 
UNITÁRIO 

02 980,00 

04 650,00 

01 860,00 

01 560,00 

PREÇO 
TOTAL 

1.960,00 

2.600,00 

860,00 

560,00 

CR$ 5.980,00 

interesado: R. PROC. ESP. DE TV. 

Conforme: CI $2 334/81 

Cuiabá (MT),05  e rnBRo  de 19.82_ 

Observacao: esta via clever.; ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 
DIVISO DE ADMINISTRACK0 FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

Pnorocow 
?Dar 

4te 
A e

EMPENHO INTERNO Ng 15 / 81 ,

EXERCfCIO : 1 981 

PROJETO PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVIS10 

ATIVIDADES: 
O 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 
ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAIS DE CONSUMO 

INTERESSADO: PAPELARIA DUNORTE COM. E REP. LIDA 

VALOR DO PEDIDO EN: 5.980,00 (CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA CRUZEIROS) 

PSUNTO: Pagt? referente 02 porta papel , 04 cinzeiros de vidro, 01 agenda 

executivo e 01 agenda •telefOnica, os materiais serZo uti l izados' 

no laboratOrio de TV, Cidade Alta, conf. CI N° 334/81 da Ger.Prg. 

Esp. de TV. 

FINALIDADE: 
OSERVAÇOZS4 

POUSAI/EL 



COMPANNIA DE DESENYOUIMIII0 DO MAIN DE MAIO GRO 

1. Assunto: 

I. C. O. C. 03. 474.053/0001-32 

TABULACAO TELEFÔNICA 

Aquisigio de 02 — 
04 — 
01 — 
'01 = 

OBS. Os materiais 

Papeleiras de madeira 
Cinzeiro de vidro. 
Agenda executivo 
Agenda teleranica 

sano p/ o Der, Prog. Esp. de Tv. 

2. Setor Interessado Gar. Prog. Esp. de Tv. 

334  
3. N2  

81 

N2  512  / 

Dia

4. Participantes PAPELARIA DUNORTE COMi E REP. LTDIV— PAPELARIA RODARTE COM E IMP. LIDA 
LIVROMAT EDITORIAL LIDA 

Nome e Endereço 

. 

Telefone 

— 
Encarregado 

Com quem Falou Cota ç ao

1 PAPELARIA DUNORTE COM E REP. LIDA PESSOAL MOURA 1.960,00 
AV. TEN. GEL. DUARTE Ng 201 2.600,00 

860,110 
560,00 

. • ,,_. 

2 PAPELARIA RODARTE COM E IMP. LIDA PESSOAL 'SUELY 1.990,00 
RUA. GAL. PIMENTEL LOJA 05 2.650,00 

880,00 
590,00 

LIVROMAT EDITORIAL LIDA PESSOAL' DANIEL 2.000,00 
RUA. BARI° DE MELGAÇO NR 2.900 2.750,00 

900,00 
600,00 

- 
PAPELARIA  

4. Informações: Informa que 
DUNORTE COM E REP. LIDA, cotou menor prego no 

valor total de 8$ 5.98n ( CINCO_RILE_NOALECENTOS E-OIT-E4T4—C442-EkR054 
X •X0X • X *X • X •  X • X • X(UniCa

x, lx. 

Fonte), oferece melhores condições de Pregos ( x), Qualidade( ) a 

condições (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo O/0 opina que seja 

expedida Autorização de Despesa ara a referida firma 

Funcionário 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO-  DO- ESTADO DS-  MATO GROSSO 

AO SR CH DIV Arm FIIIAMETERA 

Encaninbanos o Prot. 5753/81 e Proc. 5323/61 de 09.11. 

0 PROCESS° EVA, 1E AC81MD am AS NORMS D ANRIA, AN : TAMA* 

REMO AUTORIZA* 1E 1ESPESAS. 

PAIMARIA MORE MA, -dove:L.'S receber o montante da fatura 219 7206 de 

10.11.81, da importkoia de SS 5.980109 (=CO Mil E ROVECIEMOS E OIMUA CRUZEI 

ROS). 

oce/ecueo--. 

he/r/4//e 

Cuiabil  11 de Novembro de 1.9EE 

J0.60 Ba.tista lo-tufo Mho 
And. Int. 



N. COL_I 

P!,1 IfI 1 z 

INTERESSADO: 

ASSUN TO: 

-9NOV 10 2 4 Y.' 0057105 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: 5...7451.81 

N.° PROCESSO: 5.318/81 

DATA  09  /  11 / 

PAPELARIA DUNORTE LTDA. 

• 

81 

• 

APRESENTAÇÃO DE CONTA NO VALOR DE CRS 5.960,00, REFERENTE 

NOTA FISCAL NO 11673 E TABULAÇÃO NO 490/81. 

• 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.1•1• .10 

' 



ti 

*7 

DEVE 

1:;17•11,) )1:3 rATO e (I 1; I; `I* 

• 

1,10EEri F1;;YA liasi:41-17ZADA: PAPELARIA OUNORTE COM E REP LTDA. 

bt:TRO PA rurA :11673. 

galaJil 5.960,00 

VAIV,n• 
5.960,00 

IISORTA A PP-MENT.h. API=E1-7.11.AV:0 DE CCNTAS E0 

W1OrrIECS5.96o,o0  (  CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA CRUZEIROS).k 

IMIETWITA (12 rolos de papel heliegr;fico para o Setor Ger. Prog. Esp. 

TV. besta Cia.-x-X-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x 

CUlablf 05 de NOVEMBRO 

'NOtiT COM 

de .19 81

K.. LIDA. 

a 

-4 



(44/41APELARIA 

• 

-fft .414.J.141INIMPr:4-44.M.PIMIIMIPPLINCPWW..C., 411PVPIPV., *wyrrur-"T'sK.,.• • 

DUNORTE 
Comeau e Rapiesentacoes Lida 

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 
Filial 01: Av. Isaac Póvoas 463 
Filial 02: Terminal Rodoviário de Cuiabá 

- Fone 321-8317 
- Fone 321-9334 
- Mato Grosso 

Completo estoque de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros finals e para cartórios 
Material de desenho. Engenharia e Agrimensura 

DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO DE, 
Calculadoras Eletrônicas SHARP - Papel Heliográfico DIAZON - Ventiladores de teto SILMAR 

Teodolites e Mireis Wild - Produtos TELEXPEL 

,:grawillorrilWringUrlITPTP. 

1/PIROTOCOLO 
Plan N.. 

autentIcacao flsc 

NOTA FISCAL 
Série 

1.•VIA-Cliente 
Papelaria DUNORTE Comercio a Repres. Ltda. 
Av. Ten. Cel. Duarte 201 — Cuiaba — Mato Grosso 
C.G.C. 03.929.056/0001-13 Inn. Est. 23.100.134-5 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte 

Dota da Emissão da Nota 

11673 

/  jj / 19 gj 

Nome da Firma:. aE/76 17 7
Endereço: 

Município de:... 

Insc. no CGC (MF) N.°  

Unid. 

DESPESAS ACESSÓRIA 
(por conta stina 

Cr$... 

COL. 

Nome do Transportador 

Destinatário das Mercadorias 

 Estaclo de 

   #6i3 Insc. Est. N.  

içÂo DOS PRODUTOS 
SPECIFICAÇÃO 

idade, marca ipo, modelo, número, etc. 

1,i211. 2,1 1 )2; 
g 

11,

L 'VI'.at. rt

PREÇO Cr$ 

Unitário TOTAL 

J 
ma nova firal 6 sE8Ifil ftrk DA NOTA CR$Çao j''-f501949 

InS ile kC,4cilagito de Mercadorias

„ ii?rn tei% (eafeWilio pela auquota _____ oh) ors

lone: PA13X 321-9334 

Endereço  

Placa do Veiculo Estado 
Caracteristicas dos Volumes 

et) 

SAIDA DOS PRODUTOSs,, 

Dia Mk; Ano 

Município 

Marca Número Quant. Espécie 
PESO 

Bruto Liquido 
l • 

1 
Empr ia Gráfica Co rolo da imprensa - Rua 13 de Junho 1991 - Cuiabá-MT - Insc. Est. 13.089.718-8 - C.G.C. 03.490.075/0001-96 - 208 Tis. 2525 de 8.751 a 13.750 - Aut. 626 - 03/01 

Alba IL., Alt . . . lank •-. .1 



PROTOCOLi 
N.ve_ 

0  
CODEMAT 

COMPANHIA DE RESENVOLYIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESA S 
.. 1111.112.0, 

No TABULA* Ng 490/81. 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTE COM E REP LTDA. 

End.:  AV: IE.AN CELaittallIE.  Ne. 2111 Município LitIABit  Estado  
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

01 

PREÇO 
UNITÁRIO 
FRE

UNITÁRIO 

02 - Rolos de papal heliogrifico, cor vermelha 1,20x30,00 

VALOR TOTAL (CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA CRUZEIROS). 

02 2.980,00 

PREÇO 
TOTAL 

5.960,00 

CR$ 5.960,00 

Interesado:DER. PROC. ESP. TV. 

Conforme Ng 311/81. 

- Cuiabá (MT),  05  de  NOVEMBRO de 19 81

  1.....6.1x* 

r p, 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



it :Nit  .111"1" 1" 
PROT OCOLO 
It1r.N.•0(( 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

• DIVISO DE ADMINISTRAÇA.0 FINANCEIRA 

• SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCLIO : 

PROJETO 

ATIVIDADES: 

• 

EMPENHO INTERNO Ng 47 / 81 

1 981 

PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISÃO 

AD. 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

MATERIAIS DE CONSUMO ( 

PAPELARIA DUNORTE COM. E REP. LTDA 

VALOR DO PEDIDO 0$: 5.960,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA CRUZEIROS) 

• 
ASSUNTO: Pagt° correspondente a aquisig5o de 02 (dois) rolos de papel hel lo 

gráfico, cor vermelha, de 1 ,20 X 30,00, os materiais seráo uti l iza-
dos no laboratório de TV, Cidade Alta, conforme CI N? 311/81 da Ger 

Prog. Esp. de TV. 

FINALIDADE: 

OBSERVAVIESt. 

LAN,GAM-EM.L__922_1._11.

Ch. 



COMPANNIA DE DESENHIIIMINIO DO ESIIIDO DE 
I. C. G. C. 03. 474.053/0001-3i 

TABULAÇA0 TELEFÔNICA 

1. Assunto: Compra de 02 mime da papel heliogrifico, cor vermelha de 

1,20 x 30,00, para o Setor Ger. Prog. Esp. TV, desta Cia. 

Q. Setor Interessado : GER. PROC. ESP. TV. 

3. C.I. N2  311 /  81 

SSO 

Ng 490/ 81,  

Dia  11  j_09 /_81

4. Participantes: PAPELARIA DUNORTE COM E REP LIDA LIVROMAT EDITORIAL LTDA - LIVRARIA E 

PAPELARIA BRASIL LIDA. 

Nome e Endereco Telefone 
dcarregado I -

Com quem Falou Cotacei o 

1 
- PAPELARIA DUNOWTE COM E REP LIDA PESSOAL , EDEN IR 5.960,00 ,,I

AV: TEN. CEL. DUARTE Ng 201. 

• • 
, 

, 

2- LIVROMAT EDITORIAL LTDA. PESSOAL CARLOS „ 6.020,00 

RUA: BARri0 DE mnago. 

- LIVRARIA E PAPELARIA BRASIL LTDA. PESSOAL BENEDITO 6.100,00 

AV: TEN. CEL. DUARTE. 

, 

4. Informações: Informa que A PAPELARIA  MaLORTE COM E REP LIDA - coat: o manor prego ne 

valor total. Jim 45.960.0g_  (mu  MIL NOVECENTOS E SESSENTA CRUZEIROS).-x-x-x-x-x- x- x- xx 

-x-x-x-x-x-x-x-x(Unica Fonte), oferece melhores condições de Preços ( x ), Qualidade( ) a 

condições (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo 0/0 opina que seja 

expedida Autorização de Despes para a referida firma 

t774 
Funcioncino 



COMPANHIA -DE DESENVOLVIMENTO- 09=ESTADOi,CIE MATO GROSSO 

AO SR all DIV ALM FINANCEIRA 

Enoaninhemos o Prot. 5745/81 e Proc. 5318/8]. de 09.11.8a.. 
0 PROCESS° ESA DE A0503 COM AS NDRYIAS DACOMPANBIA, ANEXO: TAMA* = 

EMENIID AIDDRIZAa0 D1 rEEMS.AS. 

PAPIZARIA 1)uant9E MU, devera. receber o montante da fatura rig 7205 de 
ao.n.ea., da importanela de EU 5.9E0,00 (01N0) Falt E NOVECEMOS E SESSENTA 
ZEIFOS). 

Cuiabit, 11 de Novembro de 1.981 



Pref4.1Un.do 
Alto aanas 
724688,58 

17 11 81 

3 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO -GROSSO - CODEMAT 

C. O. C. (M. F.) 03,474.053/0001-32 

Bins SEPIAS - C. P. A. (Cuiabi ) 

(411laCENTOS E WM% uns ma SEISM-MS X 

LOS E CI11613 TA OZTO OESTAITOIO) 

Mar= XarzerRia, DE ALTO OOPS 10441444t04.6141414MUMA 

Cheque Ng Banco c/ 

egiogle), 17 Xe*ViebW0 

'Via 

722.038,58 

OITO OBITZEL-

lattli • eta rataWataaattaa. at* a . ,CatieWee Wa 

81 

(OMPANJA D SENYOLYSINTS DO WANUMATOI GROSS( 

Prigem do Recurso: 
4 

4 
WWI& pare: Pagamento ref.a 3* parcela do 
Esportes, conforme processo n* 5.426/81. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido -Cr$-• 

it4 t3rt olive Lull Carlos Armen' 

aitgtei 3.7444 
z•ynnir 

iesoaitui 

Conv.126/81-ConstrugZo do Gingsio ae 

N. 7050 

' Recebi do Sr. Tespureiro da Companhia de Desenvolvimento do) 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

• 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

=ABA  de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:  Ç.G.0  CPF  

EN DEREQ0 

N* CIDADE 

OUTROS DADOS 



que e 

0 C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá ) 

CODEMAT 

RECIBO 

BRUTO: 

1-4. Via 

722.688,58 

DESCONTO: 

LÍQUIDO 722.688,58 

Eu  SEBASTIXO PEREIRA MARTINS  3::paorzoncocxxxxmcmam  C I CO2241382.191/20
na qualidade de Prefeito Municipal de Alto ElasçavAIT. 3.popoccmaccorign=ac_ 
mot=x3o=ocxxxxacacactnaccomocampacrax  C G C no  ,Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 
de c rs 722.688,58 .XXXXXXXXXX ( SETECENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS  E 
OITENTA E OITO CRUZEIROS E QINCOENTA E PITO CENTAVOS ,XXXXXXX,f0XXXXXXXXXXX 

08  / 07 /81 -CONV. 126/81! CONSTRUQ50 DO por força do instrumento contratual de - 

GINA8I0 DE ESPORTES. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXWX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXRXXXXXXXXXXXXXXXXXXWXXXXXXXX 

correspondente .a  pagamento referente a 14- .parcela do .00r1V. 126/8.1.4conforme 
Processo n° 5.426/811— Autorizag-a'o em 17/11/81 .XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)(

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teôr 

Cuiabá, 17 de 

PREFEI 

Visto do Dir. A D. F. 

NOVEMBRO de 19 81 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQX0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N = / 

EXERCfCIO 1.981 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS 

VALOR DO PEDIDO E 722.688,58 ( Setecentos e vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e 

oito cruzeiros e cincoenta e oito centavos ) 

RECURSOS : BEMAT S/A —C/ ESP. PROD. LEI 3.744/76 

ASSUNTOS: Pagamento referente a 3g parcels do Conn. 126/81 — Construg;o do Ginsio de 

Esportes —conforme Processo ng 5.426/81. 

OBSERVAGOES: ESTE PAGT° SERI REEMBOLSADO PELO "FPE". 

LANÇADO: 
17 / 11 /81 



COAMAr 
PALAcio Pilot CPA 

3r04 i10 8 005863 

FRONCOLO OERA1. 

•-• 

r-

Ng PROTOCOLO: 51a5.3/a1 
: N2 PROCESSO:  5426/81

DATA  13 / 11 / 81 

INTERESSADO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS. 

ASSUNTO: : SOLICITANDO LIBERWo DA 34 PARCELA DO CONVÊNIO ADPC NP 126/81. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Of. s/n Alto Garças, 13 de Novembro de 1 981. 
4 

CODE MAT 

PROTCCCIO 14°5E_W 

PROCESSO tra .2.12/-& 

Data 1,1_1.1.4_,/„,i, 
4

vWHAM 

Senhor Diretor 

• 
Pelo presente, solicitamos de V.S ., a liberagao da 

cela do Convenio ADPC ng 126/81, " Construgao do Glnasio de Esportes IT 

3g Par 

no va—

lor de p$ 722.688,58 (setecentos vinte dois-mi1,seiscentos oitenta oito cruzei 

ros e cinquenta bito centavos), 

Gertos de contarmos com V.S ., pronto atendimento agradece 

mos antecipadamente. 

SE 

Cordialmente 

Prefeito Municipal 

Ilmg Sr 

Dr. MfiRIO GOMES MONTEIRO 

MD. Diretor de Operag;es da CODEMAT 

CUIABfi— MT. 



COMPANIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO GROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DC PEDUEWS E MeDIAS CIDAINS 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA) 
iNSPECACE 14/ 1 0/ 81

e DATA DA 

F. - 
MUN C (P101 ALTO GARÇAS 

I 
PROJETO: 

Construçao do Ginsib de Esportes 

E XECUTOR Administração Direta 

FISCAL Eng° Edmilson Fortes Barreto 

CONVENIO ADPc Ne 126 
e•••••••• 

81_7—

PRAZO DE cxEcug/to 

INip16: 08/07/81 
Te.:RMINO: 
Ng DE DIAS: C.C.F.F. 

DISCRIM INA gÃo UNID OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

°/;„•—• Cr$ VALOR % Cr$ VAKOR 

0.1 - Serviços Preliminres 
/T 

_ 360.042,36 100 _ _ 

0.2 - Piso m 64,0 371.664,00 90 41.296,00 1D 
0.3 - Elementos Cj 1,0 - 95.516,21 100 
0.4 - Pintura IT - - - 42.674,90 10D 

sgi5 - Tela de Proteçaa . m
2 280,0 - - 230.633,20 1GD 

m6 - Muro de Alvenaria m 384,0 348.686,36 . 59 243.770,04 41 
0.7 - Iluminação da Quadra Vb - - - 1.189.571,80 la . 
0.8 - Vestiírios,Saniirios e Cantina Vb - 208.937,80 100 - - 

• 

14 
. . 

. 

TOTAL 1.28_0,33/ ...) 
r 

I 

„ANDAMENTO DA ODRA: 
- 

Foram executados os seguintes serviços: 

• 

- 113 metros lineares de muro. 

- Reboco total dos 113 metros de muro 

- Acabamentos da.s arquibancadas (3 lances) alao constante do orçamento 
- Fundação dos vestiírios, sanitirios e cantinas 
- Piso da quadra de esporte (inclusive queima). em 9q: 
- Fundagao das tabelas 

Liberação a ser feita, conforme cronograma fisico - financeiro, em anexo. 

(......;.••;;-)7;----11.11C.-(--).--I-;%-;:-::-1:":,:—
.....________ _ _ _ ... _ 

3.500,000,00 

'•.1 14/10:81 '2 1.117. 90 82 

.. .... .._ 
Tel 

1

'.1 . .1•I ' ..,1 :•. : .. 

( 

. 

!../. 1 1.1
-. 

/22. 68 r)8 

(SO: 1. /.1.0.3;9,40 _ . _ 
1.1.,59. 20,-0 

I\  1. ., i

[.... t 11 4 1 1 r•t 
•.•.... .,--••- . -- •. • 



COMPANHIA, DE -DESENVOLVIMENTO 00 - ESTADO DE MATO GROSSO 

124 iivyq\A0Azyy-tot., 
j) 43JAÂfyi - 

J.() dLo ds- LO Ca( ItA2-ul 111.70 e- 00 al-taee_ 

CattaLk- .ffaat9 re-aaS do J. . 
I.

OLO J,Q Q- ceo J.F

I4CaJ . 

éta 16/ t( t? 

1t/4349(1/v,

cet_ cuot.dlo ou.4 

4:0 0  a -474-0T S-'r10 

' 14ZIA f CAA-1N 0 el/U/1,1,24Z &C. -so -

arz rIALA LA.:-C,7:7̂ ,  (

9- -'eA: 1}-e/ 
0142, R!-- /,,coele,t.,z_ ei,„ cow,A.,=,, /Po,  0 . c At° wig 7, 

ae.,,,T23 cf2,14,-(-i 

/pm, /ntbz •,Le, q_C____Le?--i—f--
611-3. (...cape l ,
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-e_ 
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a 

Diogo C. 

Pereira 
17 11 81 

5000,00 

Ad. Sala... 
rio 

ir 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. O. C. CM.. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN- C. P. A. (Ctliabli 

l a Via 

5,000,00 

Cinco Mil Cruzei rap)

moxxxxxxxxmosxxxxoxxxxxxxxxxmacxxxxxorxxxxxxx xxvocxxxxxxxxxxxxxx 

ereiraw xxx)ôcxxxxxxxx4xxxxxxxxxmotxxxxxxx*xxx 
c 

Avir cuieb; (MT) 17 oel2 
Novembro 

p913 

Cheque N2  640086

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

81 

COMPANHIA CE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 0 GRISSO 

Gabriel J. M. Miner 'anos ArmaM Jaey 
ML SWERIMEMBA Mikan lit. A 

Banco c/ Tesouro do Estado Fdo de R • 
Besot 

Pagamento de Rarte de Silario. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 5.000,00 

Liquido - Cr$ 5.000,00 

E. Santo 
AMA 

Utilizar-

704P 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do) 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT a importância de Cr$  5.000,80)xXXXXXXXXXVXXXXW

( Cinco  Mil Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxXxXXXxXxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxgxxxxxxxXXXXXXXXXXxXXxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Correspondente ao Pagamento Referente a parte do meu.Salirio a ser amomtizado-

zin___Ecaba_lje__p_go_do___cfazzgate_44;K _Ge r-L..n9  107.1/81 .do 

XXXXXXX 

_.:ocxxxxxxxxxxxxxxxxx,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmotxxx*xxx-x-xx-rAnmecorxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)vxmuxuw 
XXXXXXXXXXXXXXXxxXxxxxxx.xXXXxxXxxxxxxXXXXxXXXXXXXXXXAXXXXXXXXXXxxxxxxxxvylcxxx 

xxxxxxXxXxxxxxxxxxxXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor -

CUIABÁ )4" de 

SIGNATÁRIO 

NOME Diogo Calazante Pereira. 

NOVelvtreP 19 el 

DOC:   C.G.0  CPF 

ENDEREÇO CP_A IL   -

NQ  CIDADE r i  u ( ̀ ,4(-Ar -t  -

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇZO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 471 / 81

EXERCfCIO : 1 981 

PROOCTO 

ATIVIDADES. 1902,03070212.061 - MANUTENPO 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: V. V. FIXAS 

INTERESSADO: DIOGO CALAZANTE PEREIRA 

VALOR DO PEDIDO E : 5.000,00 (CINCO MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagt° correspondente a parte do seu salário a ser amortizado em 

folha de pagt? do corrente ms, conforme CI N° 1.071/81 do Se 

tor de Pessoal. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

LANPADO—Elnk 16 
O RESPONSAVEL 



rgarette 

aot 
11 $1 

51.737,0(3 

diant Sala 

io 

"I 

0
- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. f.) 03.474.053/0001-32 

Mom SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
IANÇADO 

s. 

Via 

e 
51.7,700 

Çinquents s Um Mil Sstscentss a Trinto 0 Soto Cruzsirce)xx* 

lOraxxxXxxICKXxxx)900000txxxxXXXXxXxxxXxx3CUCXXXx1000000c0rXxxxXtxxxxXXxxXxxxxA 

REGiNA WAGES, mx)txXXxxxx»MomputiMpuumoocX•XXXX 

Cuiall 16 Novembro 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO UIMAT0GROSSO 
—....—.. --

Gabriel J. M. M011er Lul arlos Armani DIR. SUPERINTENDENTE ADM. FINANCEIRO 

Cheque N2  640085  Banco 0/ Tesouro do Estado Fdo de 
Bernet 

Origem do Reteso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Pagamento de Adiantamento 

RECIBO 

Desconto: 51.737,00 

Liquido - Cr$ 51.737,00 

XXXXXXXX 

do E. Santo 
ESCURtIRA 

a Utilizar-

702 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento- do,

r Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 51.737200)xxxxxxxxxxcxxx 

)0 ( cinquenta ... s Hum Nil Setecentos e Trinta e Sete Cruzeiros)xxxxxxxxxxxVwxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxxxxxXXXXXXXXXXXxXxxxXxxxxxxxxxx) 

Correspondente ao Pagamento- rilativo a um adiantamento de 50% do meu salLio 

....111Etat_amatti.zado_m_rollaa—da..41agaisant.c_do.Corrente-tas, contorme--C1-44---1.8-74/ 

xxxxxxxxxxmotxmmoramoocx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXAMXIMOMMIXX-XXXXXXXXXXXXXIOCX-X0EX-X*X-XXXXXXXXXXXXXXXXXX•XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xXXX1CXXXXXXXXXXXXXXXV,M(XXXXXXXXMxxXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXxxXxxxXXxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxywYwvvvyxx 

Para todos os efeitos firmo presente em 3 vias e igual teor-
wdertOeo 

‘A. 

culABA 16 de 

SIGNATÁRI04-

NOME Margatatto Re 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

NQ  CIDADE_Of Pt 6  
OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

s 

t,, tIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE OROMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 470 / 81 

EXERCfCIO / 981 

PROOETO : 

AT' VIDADESt 1902.03070212.061 - MANUTENg0 

FONTE DE RECURSOS TESOURO DO ESTADO 

T) 
ELIMENTO DE DESPESAS: V. V. FIXAS 

V 

INTERESSADO: MARGARETTE REGINA BORGES 

VALOR DO PEDIDO OS: 51.737,00 (CIATCOENTA E 1-1UM MIL SETECENTOS E TRTNTA E'SETEE 

CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagt9 correspondente a um adiantamento de 50% do seu sald.rio a 

ser amortizado em folha de pagt9 do corrente mjs, conforme CI 

N9 1.074/81 do Setor de Pessoal. 

FINALIDADE: 
• 

- 4 OBSERVAÇOES: 
4 
4 4 

LANÇAD.0--E4 
16 11 81 

FUNCION4 10 RESPONSAUEL 

cemento 



ft 

Wilsom 
alheiro 

17 11 81 

10,000,00 

Adiant, 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAT é  GR SSO - COQEMAT p 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Glace SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

( (412fI
Dez Mil Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxx 

14 Via 
10.00000 

xxxxxxxxxxxxxxxx)og000cxxxx)otxmoocxxxxxmcmocutxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxvot 

WILStfli 11114LHEIA. mo0000000000000600txxxxxxxxxxxxxittuvooax-

Culdbel (MT) I? Pinvembro 8 

Cheque N2  396423 

COMPANHIA CE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

yfrrvt ,

D . AU. FROMM ML SMERMUDENN 

 Banco c/ PFomegi ntegrado- Estadtral 

Gabriel J. M. Mailer TW Arles Armaal 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de Adiantamento. 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 10.00000 —Desconto: 

AIM 

Liquido - Cr$ 10.00000 

xxXxXX 

ATO 
^ Sei 

do E. Sa..to 

MUMMA 

iemat 

3g. 7017 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia deNDsenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT a importAncia de Cr$  10.000,00)xxxxxxxxxxxxxxxxx 

___De.z.1111-Czuzatroe.)xxxxX_xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

,XXXxXxxxxxxxxxxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXxxxXXxxxxxxxxxXXxxXxxxxxXxxXxXX

Correspondents ao Pagamento relativo a um adiantamento para posterior p 

ggo de Conta pars atender despesas com manutenggo e abastecimento de Vex ulb 

fusca Placa AC. 8730 Dessa Cia., atendendo a Ger. Prog. Esp. de TV„ Conf. 1 

n2 l...135/81 do Serv, de Manut. Transp. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx=xxxxnacxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

x xvvyxxvwxYYxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxgMgAMMX xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xXxXXxx,xXxxxxxXxxxXxxxXXxviatxxxXx=ct 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor-

xxxxx)
sta-

culABA fl-
SIGNATÁRIO 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

Not/6-03120 

NOME Iii1aott 

DOC: 131-1•  76e  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO A Aft5   

Ng 5fil?  CIDADE  Ito t=i7/1/1-r 
OUTROS DADOS 

19  er 



DT'AJTIANTAM17.11r0 
E AUTORIZAÇXO 

REGULAMENTO 

FT] 
......••••ssment-••••••••••• •••=..m•n••••••••••• . 4•••••••toemsuRrik•=am-ucarts •••••••• •/./ -Wu 

0 . . - 

EEOlicITAgito 

ORIGEM 
12

CI N121135/83. do (a)SAGTransportes. 
IPROCESSO N 

II-P-

RAZO  DA PREUTAÇÃO D.
CONTAS 13/ 12 1  81 

YEDIDO = Solicito um adiantamento no valor-de Cr$ 10.000,00 

( n . m CRUZEIROS 

=LUDO: ao Sr, WILSON MALHEIROS. 

Cuja prestaggo de cont arei dentro do prazo de 30 dias. 

VISTO: 

Ch. Livisao ou re or da Area 
Solicitante 

", 

• 

Cuiab6 13 de Novembro de 1.98 1 

NOM. 
CPF 
Rag, na CODEMAT -hQ 

- 

PISM••••••••- 

ABTORIZAÇA0 DA CODIMAT t 
C• 

" cYa.tXMVV Co Es:

'. .C.m11.41111MMIIIIMM•te." 

Valor Autorizado 

Diretor Adm.Financeiro 

C 
VI 

••••• 

DECLARAgT,.0 DE PTDIO CONIIEC13-17a1701 

A nao prestaga 
novo adiantamento. 

CIENTE: 

contas, no prazo estipulado, impede aliberaçao da 

Ch. setor ou Divicao 

13 / 11 / 81 

30 C.1 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 
4s 

SETOR DE ORÇAMENTO 

DIVISO DE ADMINISTRAÇZO FINANCEIRA 

62 81 
EMPENHO INTERNO Ng 

EXERCÍCIO 1 981 

pRoocro : PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISÃO 

ATIVICUWES: 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

TESOURO DO ESTADO (TV) 

MATERIAIS DE CONSUMO 

WILSON MALHEIROS 

VALOR DO PEDIDO EN; /0.000,00 (DZ'Z MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagt9 correspondente a um adiantamento para posterior prestagao 

de contas para atender despesas com manutengao e abastecimento' 

do veiculo fusca placa AC-8730 desta Cia., atendendo a Ger.Prog. 

Esp. de TV.,conforme CT N9 1.135/81 do Serv. de Manut. e Transp. 

FINALIDADE: 
IR 
° OSSERVAÇOES: 

13 11 81 
FUNCIONAR O RESPONSAVEL 



84864,00 
MagAidaxx 

f 11 81 

Mardio R 

tmorim 

o COMPANHIA D DESENVOLVIMENTO DO'ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. 'G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) LAIKADO 
f. Via 

8,865,00 

Oito Mil Oitoolonto* e St:manta a Cinco Chawiros)xxgxxxxxxxxx 

xxXxicopootoonotxxxx)oncfoocc 

M;rdicRftmos de Amorims xxXXXxxxxxxxXxxcxxx xxxxxXpaox 

Cheque NQ  640087

Cuiabl (MT) II Novembro 

7 0çv

Banco Cf 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

3001XXXXx 

81 

MAT GROSS'b 

Gabriel J. M. WU Carlos Amami do E. Santo 
WL SWERINTEUENN . AIM. FINU(EO TBOUBM 

Tesouro do Estado Fdo de Rec. tilizar—
Swat 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de Adiantamento de Sal;rio. 

Bruto - Cr$ 8.865,00 

Liquido - Cr$ 8.865,00 

RECIBO 

Desconto: Xxxxx 

017.1/14 t 

or.o.r r 

Recebi Companhia de Desenvolvimento. do,

Estado de Mato Grosso - CODEIVIAT - a importância de Cr$ 8.865,00)xxxxxxxxxxxxXxxxxxxx 

Ni 704a* 

( Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e  Cinco Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx A XXXX AAA XXXXXXXXXXXX XXXXXXrXXXXX 

Correspondente ao Pg_gamento Relativo a um adiantamento de 50% do meu salario a 

ser descontado no mias de Novembro/81, conf. CI n2 1.077/81 Setor de Pessoal. xx 

xxxXXxxxxxXxxxxxxx=xxxXxxxxxpotXXX=XXXXXXxx xxxX*LYAXXXM cc x 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xXxxxxxxxxxxxxxxxxxxx=xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx=ccxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:axxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxXXxXXxxXxxxXXXxxxXxxxXxxxXxxXxXxxXxxxXxxXXxXxxxxXxxxXXXxXXxxXXXXxxXXxXxxxXx 

xxXXxxxxxxxgxxxxxxvqzxgxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ   de  NOV6A/136)  19 RI_ 
SIGNATÁRIO 

NOME Wirdio Ramos da Amorim. 

DOC: tit4 ..tri C.G.0 

ENDEREÇO eytk t-tk 

Ng CIDADE   /0 I t 

OUTROS DADOS 

CPF 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇL FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

EMPENHO INTERNO Ng 472 / 81 

EXERCfCIO : 1 981 

PROJETO : 

ATIVIDADES: 1902,03070212.061 — Mgnutengio 

'19

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

TESOURO DO ESTADO 

V.V.FIXAS 

MfiRDIO RAMOS DE AMORIMI I 

VALOR DO PEDIDO ES: 8.865410 (Oito miltoitocentos e s7 sent e cinco cruzeiros) 

\ s„

ASSUNTO: Pagt2 correspondents e um adiantamento de 50% do meu salirio a ser descontado 
no flies de novembro/81,cf CI n2 1.077/81 do Setor de Passual. 

FINALIDADE: 

11 0BSERVAÇOtS: 

11111111111k 

UMP11100-04 16 / 11 81 

Ch. S& Ir rçernenta 

ARIO RESPONSAVEL 



0  

' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

&dear Cbit 

J 406800)00 =dam  
)) 

1.3 11 81 
AM MO =Ad VXMCCUMCCOMICOMDCWIZUV=CX 

t 

3.2Z(
(tcrotoinos szsemt %Ids 

1:1100118208 
*Pr-

14 Via( 

4634800100 

hqu NQ  396405

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de prooesossa 

** 04* CO CO **,*,/.** 0.**0**.**, 

Bruto - Cr$ 463.800,00 

Liquido - Cr$ 463.800,00 
14" 

Banco 

I m-
1  
- 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  463.800,00 MC= 

QPATROCENTOS E mama% TAS MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) =QM/LU2/J.2W= 

041111i*,14,11.1,10, 1101, 

ouiabiOrt): 13 xterimacto 
COMPANNIA DE DESENYOLVIMENT9 DO ESTADO DE TO ZOSSO 

M r 
\ .. —..----

ap Mon, fro Lutz Coe 8 A sTrta pl 
PEIACOa_ 

c/Programa IntegradR;a„-Ts87 I-

0* 

RECIBO 

Desconto: Lutuu,A,A. 

do E. Santr 

M. 7283 

*******V* • *14 •••••••"*". IlF4EIMPVIIE• • 114, IVIE**1101 /1r1r* OW* 114/0011 • •11'00**********VIKIFIFfe O.* **, 

Correspondente ao ppigamento referente fornecimento de materiais para essa Cia.2

conforme Processos nos 5.2/1, 5.301,  5..300 e ..302/81. 
111**99***111111**•****WW1V111, 11111•11,*******.********41144*****41/*****•1111***11** 1/1/111, • 

AVIVIVIEIF*VrilMOVVIFIPAPVIVIIVVIVIVII 011411r11.4.* 11/1M111•-• *AV*** *AP ****** **II* • • •4 1,1141/WW4111r0 IF*1/ 

Cl/ ,0441f eV 411/114/,* IMO f* ••• 1111"9,0•4141/11 OVVIV•V•40;*:**011" *SIM 04 • 1P ff*APAP **VIM •••• 

04119111,11•04/1/111401/114 • • ••• • 04 If ort ***V11•441Y4/411VIVIM11441V0.11114 LIMP* • 00411.* 1111 IMP*/ IVIP• •94111111/11' 

Para todos QS efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ /9 -

SIGNATÁRIO 

NOME  AUTO PAS CUIABL LTDA. 

DOC: ...... _C.G.0  CPF 

ENDEREÇO ........... pit SI' itik 

N2  CIDADE T-01-e-f(MT -

OUTROS DADOS 

81 



INTERESSADO: 

ASSUN TO: 

ALic 
75 NOV 15Q9 CC) 

PROTOCOL 

0056n 

,RAr.

N.° PROTOCOLO: 5.698/81 

N.° PROCESSO  5.271/81 

DATA  05j  11 / 1981 

AUTO PEÇAS CUIABÁ LTDA. 

APRESENTAÇXO DE CONTA NO VALOR DE (3150.000,00, REF.NOTA 

FISCAL NO 83719 E CARTA CONVITE NO 287/81. 

C O D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

••••tr•r.51,.... 

4.1! 

.- • 

ti 

-p 

' e 

••• 

Cr.r.iVi! 11A If; 1.!.:;!...N01;.'1;•:;-:'...1'0 10 1:;TAIL) P:31.:4111.) - C 0 I) ' 

N. 0/ 
6• 

• I. 

•'D'E i?"'E 

vc1:2-DA nri3/;.r.,Fiiyrsitm AUTO PEÇAS CUIABIT LIDA 

t4lAs• 

N2 83719
CODE MAT 

PROTOZda)

PROCESSO 

DW t7fi f • 

SETOR OE SERV. AUXIUARES 

• 

A 

150.000.001

9 

. TOTAL es150.000,00 xix.x.x. 

DTORTA A PMEITTE API1=7.PA .0 DE CCIZTAS 

vA/011,Dpa150.000,00 ( CENTO E CINQUENTA MIL CRUZEMROS x.v x_x.x.

x.x.x.x.x.x,x.x.x.x.x 

RaTRZTIE  Ao fornecimento de _baterins pars osta Cia.x.x.x.x.x.x.

X.Y 

X.X .X 

Ibiallabi 05 de 'NOVEMBRO de 19_31 

AUTO .REÇAS B A L DA. 

let es a OS 

1 

1 

• 



41 

0 
/ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

CODEMAT 

I.-DcOLO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
N° CARTA CONVITE Ng 287/81. 

Fornecedor: AUTO PECAS CUIAEIL 

.N10. 1366  Municipio  CLIIABfi Estado 
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

2 
Lu 

01 

QUANT PREÇO PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

06 - Baterias automotivas, modelo R8,1 com tengWo de 12 vol 

ta a voltagem de 138 amperes: 

OBS: As referidas baterias serio para as torres da repe-
tidoras do ramal de Vila Bela a figua Suja. 

06 25.000,00 150.000,00 

VALOR TOTAL (CENTO E CINQUENTA MIL CRUZEIROS). CR$ 150.000,00 

Interesado: GER. PROC. ESP. TV. 

Conforme: CI Ng 272/81 - PROTOCOLO Ng 4.344/81 - PROCESSO Ng 3*951/81. 

Cuiabá (MT), (35 'de  NOVEMBRO 
de§19  81 

Observacio: esta vie devera ser enviada junto a conta 

Administração 



-.11-1•••••-•••••-•,,,• -•••,•••••••11,1. • V MTV ,

Auto Pecas Cuiabá Lida. 
MATR1Z: 

Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira, 1360 — Cuiabá - MT 

Rua 13 de Junho, 619 - 

Rua 13 de Junho, 90 - 

FILIAIS: 
Fones 321-3213 / 3406 — Cuiabá - MT 

Fone 331-1442 — C6ceres - MT 

Endereço Telegráfico •CUIABA PECA• 

NOTA FISC 
«Serie 8-1» 

1.' Via -Client. 

`—C.SLEJ 

0 83719 

Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira, 1.360 - Cuiabi - MT 
321-9413 - sec. peças 

FONES:-{ 321,2713 - sec. peps 
321-5315 - escritóri 

Natureza da Operação:._ 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da NotaCi.57./ /4/ 

Inscrição Estadual 130.597.376 

CGC(MF) 03.472.503/C001-58 

Nome 

Endereço:_.... 

Município 

C0b/t 
444/e4 c'e ,4f»:A)14/./. -C./c? 4 • 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Ce7/4/31/ 
Inscricao no CGC(MF)  0 2 . 04°

Estado 

Inscrição Estadual 

Quant. Unid. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS - Cr$ 

ESPECIFICAÇA0 
Espécie, qualidade, Marca, Tipp, Número, Etc. Unitário TOTAL 

6 ej , j i /ivib440 /2/4.  il-tp.v.52.0
6- i C04-tAiv.r4 ai 02F i -A..-ver .i. 4,,,z.  

, --  VesZfe ri4 co4 118 /94-00,6e6.t. 1 . 1221 
.. .. ... ..... ,

.1...as.,, 
ne00000 14, Coo  do 0 

' 

I.  •

.,.. , 

. . ,,.  ........  

C 4L Croiktv/ ' Ar-°2-87- efri _  

..... ............._....... ..... ....______ . ___ , 
Amk-. ... ................................. ---,..—r.r.,-, . ,., ,... , . .. t 

411. ..t ....- .., . .t, 

. -- - -- -,. 
DESPESAS AOESSORIAS 

TOT A L Cr$ (Por conta do Destinatario) /5066000 

Fret. Cr$ 

Seguro Cr$ VALOR TOTAL DA NOTA - Cr$

TOTAL Cr$  .... (Imp. de Circ. de Morcadorias já igplyrtdo no prego ... . _ 1 
Calculado polo aliquota de 

ome do Tronsportador 

ndereço  

laca do Veiculo Município Est-ado 
-CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

 / 
Dist Mas Ano Hose 

MARCA NÚMERO QUANTIDADE ESPÉCIE PEso LIQUIDO FPS() BRUTO 

Barka Santa lurt - Rua Striaaar Motels s/n - Calabi-MT - last. Est 131.181.163 C.G.C. 15.034.820/0001-71 - 250 tts. 25.s4 de fraal a 07.330 - lat. 020 - 07/31 



As Novembro/81 

NOTAS FISCAIS 

Dia Número importância Cr$ 

83719 150,000,00 

Auto fccas Cuiah Lida. 
Fones: 321-2713 - 321-5315 - 321-9413 

Rua Cel. Thogo da Silva Pereira, 1.360 

Culaba Mato Grosso 

Insc. Est. 130.597.376 — C G C 03.472.503/0001-58 

Data da Emissão: 06/ 11 / 81 

Fa.tura. N° 
Fatura/Duplicata Duplicata 

Valor Cr$ N. de Ordem 
VENCIMENTO 

1762/81 150.000,00 

Desconto de 

Condições especiais 

1762/81 06.12.81 

até 

Para Uso da 
Instituição Financeira 

Nome do Sacado 11

Endereço 

Município 

Praça Pagamento 

CODEMAT.CIA DE DESENV. DO E.DE MATO GROSSO" 

PalLio Paiag4s — CPA 

Cuiab4 Estado M.GrOSSO 

Cuiab41=Mt/

C G C 03.474, 5 30/0001:=32 Insc. Est. 

VALOR POR 

EXTENSO 

 -  

Juntamos a respectiva Duplica.ta, que pedimos devolver no prazo estipulado pela 
lei, o que de antemão agradecemos. A DuplIca.ta clever& ser paga na praça e 
vencimento acima indicados 

Em 

Nao sendo paga no ven-
cimento vencerao Juros 

de mora e correcao 

Atenciosamente 

Auto Peps Cuiabá Ltda. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTOgPOO--MSTADO „DE, MATOraGROSSO 

AO SR CFI ray ADVI FIIWRIEIRA 
Enoamimliamo, s o Pzot. 5698/81 e Proo. 5271/81 de 05.11.81, oapeando o 

Prot. 4344/81 e Proo. 3951/81 de 25.08.81. 
0 PROCESSO ESTÁ TE A05RDO COM AS N3IVAS DA OMPAlittlIA, AIEXO: CARTA 

COMTE - MEMO - ADI0RI:740 1E 1Rq13FÇAS.
AUTO IEÇAS dtJIAB LTDA, devei il xeoeber dmontante da fatura 1762/81, 

de 0601.81 da impi;rtateia de 0$ 150.000,00 (CENTO E CMODENTA KEG CRUZEIR)S). 

Cuiabsl, 11 de hbvembro de 1.9e1 

Ictufo 
kid. Int. 

a 



- f ti MA I 
ÁMO PAIA011Lr5-EPA 

? 6 15 43 g 004341. 

PROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO: . 3 4 4 8 1 

• N.° PROCESSO:  
31j

' 951/81 

DATA  26  /  08 / Si. 

INTERESSADO: GERENCIA PROGRAMA ESPECIAL DE 

ASSUNTO: : APRESENTA00 DE PROPOSTA REFERENTE A CARTA CONVITE NQ 267/ 81': 

0 C O D EMA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMIIT 

CONVITE N. 287/81 
Ewa Sr. AUTO PEÇAS CUIABL 

End. RUM THOM DA SILVA PEREIRA NESTA. 

GER. PROC. ESP. TV. 

CI N2 272/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As let 00 horas do dia 31 de AGOSTO de 198 1. 

TEM ARTIGO QUANTIDADE 
pREço 

uNakuo pHco TOTAL 

01 06 - 82teriee automotivas, modela R8-1 cem Un-
arm do 12 volts e vent:teem de 138 emporee. 06 

I. 

Favor tram:tort:mar o prega unitgrio na vie, bronco, doter, °coiner e envier e ream:iota 
8 CODEMAT, em onvolope letrado &nitro do — 
prazo orstabolecido a fim do quo a ooteao 

Af40 

1 rseja conaidorado. , 

— Para atender 

— Processo Ns 3.952/01. 

Cuiabá. 26 de AGOSTO 

fip  I / 
 APIA** Ana 0°1 r 

1981. 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso •-• CODEMAT 

CONVITE N. 2847/81
ILMO. Sr. AUTO PEÇAS 13 OE 3119140 

End. AV* FERNANDO CORREA NA NESTA. 

CER. PROG. ESP. TV. 

CT tiQ 272/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As 1 ° 1_9 a horas do AGOSTO de 1981. 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 06 - Baterias autometivoos modal° 110-1 ocm ben -
ego de 12 volts e voltage= do 13B omperes. US 

40 #\F. 

e N 

1 

'to 

rev= trenscrewer o prego unitario ne vie, 
bronco, deter, essinor o unwiar a respost 
A C0DEMAT, am envelops l edo dentro. 
prow estribelficido o-fla Bs sus a ooteglio 
sop aonsidereds. 

- 

4 

— Para atender 

— Processo N2 3.951/83. 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

CONVITE N287/ 81
MAIO. sr.MERCADKO AUTO PEÇAS. 

End. AVt OOM BOSCO tgo 921 - MESTA. 

GER. PROC. ESP. TV. 

CI Nti 272/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, às 1C/Sen  horas do dia 31 de AGOSTO de 198 l • 

ITEM ARTIGO QUANTIDAOE 
PREÇO 

uNITARIo PREÇO TOTAL 

* 
1 1 

40 

Cl 06 

1 

4. eateries automotive-el modelo R8-1 oem ten—
vie de 12 volts o voltagem da 138 amperes. 

4 

Favor treneoraver o prow unit4rio na via, 
brencos dater, °seiner 0 enviar e_rewmAta ; CODZMAT, am envelope laeredo dentro do 
prezo estabelecido a fim du qua a cotegio 
oeje coneidarede. 

06 

.,... 

— Para atender 

— Processo Na 3.93V 9]. 

Cuiabá.  26
de AGOSTO 

4119 

 1110004tp,„ 



ARTIGO 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosm 

287/81 CONVITE N. 

44P+ 
ILMO. Sr. AUTO PEÇAS CUIABL 

End. RUA: THOGO DA SILVA PEREIRA - NESTA. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de 1981., 

CODEMAT 

deverá ser entregue, As.1 ............. do dia de  AGOS T 

QUANTIDADE 

ITEM 

01 06 Baterias automotivas, modelo RB-1 com ten-1 

sio de 12 vOlts a voltagem de 138 ampareMA 

MARCA DEL C 0 

G-ARANTIA DE UM ANO 

F a vga trapar.X.ratAx—a-ZIL Lin it A' r,to .na _y - 

brencet datar y assinar a 'enviar a feaposta 

OD EMAT y Evil envelope lacrado dentro do,

prazo estabelecido a fim da que a cotagio 

seja considerada. 

Para atender 

Processo N2 3 .951/ 81 

00 
O 0 

M ›
o z
ix 
b, 
o It 
0 

re! 
o rn o 
zo,

0▪ 0 

k o m 
o o 

GER. PROC. ESP. TV. 

CI Ng 272/81. 

PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

06 1 25.000,001 
150.000,0 

c lliabá 26 de AGOSTO de 1981 . 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

o 

oi'M 44,

4P/rte.

r0 
' fe 4 it,e'  41 

5 -a Fa 

  a2q -/ 

ap, 

AN 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISL DE ADMINISTRAÇL FINANCEIRA 

* SE:TOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng  42 /81 

EAR Cf C IO : 1 981 

PROJEW : PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISÃO 

ATIVIDADESi 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 

• ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAIS DE CONSUMO 

INTERESSADO: AUTO PEÇAS CUIABÁ LTOA 

VALOR DO PEDIDO 0$: 150.000,00 (CENTO E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) 

I. 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

tBSERVAÇOnt 

• 

LADJIADO-EM 

Pagt? referente a aquisigo de 06 (seis) baterias automotivas, modd 
lo RB-I com tens o de 12 Volts e voltagem de 138 amperes, a ser ins 

taladas nas repetidoras do Ramal de Vi la Bela e Agua Suja, conforme-.

Processo n° 3.951/81 e Carta Convite n° 287/81. 

Ch. e Orçamento 

RESPONSÁVEL 



' 

15 3 1 `c; - 00572t,

•• 

INTERESSADO: 
AUTO PEÇAS CUIABÁ LTDA. 

FR IT CC' ..O GERA! 

N.° PROTOCOLO: 5.728/81 

N.° PROCESSO: 5.301/81 

DATA  06  /  11/ 1981' 

ASSUNTO: APRESENTA00 DE CONTA NO VALOR DE a150.000,00, REFERENTE 

NOTA FISCAL NO 83693 E CARTA CONVITE NQ 285/81. 

C O D EM 11 T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

•••••ii.J 



4 

• 

vliarme0.5°.°°°0° 

li;t1..:'.!::1'01,V.11:.-::;1'0 1.0 1:;17110 - C 0 /. ';' 

norocoLO 
'la.

• ....a"' 

1I072 1-1M INFEWSSADA AUTO PECAS CUIABIT LTOA 

1:11.1UallkY.OTA NV Np 83693 
• • 

ToTALB 150.000,00 x.x.x.x 
I1PORTAATR EA15ESEY:TAg7O DE CCNTAS NO 
( CENTO E CINQUENTA MIL CRUZEIROS)x.'xix.X. 

CODEMAT 
, PROTOCOLO W.5- 2 h 

PROCESSO rfi7D H 
DataiLLILI 

SETOR DE SERV. AUXILIARES 

TN: 

150.000,00 

• 

REFERENTE  Ao fornecimento de bateria para aata 
• x.x.x.x.x.x.x.x.xwx.x.x.x.x.x.x..x.x.x:x.x.x.x.x.x.y.x.x.x.x.x.x.x.

En Cuia/.. 05 de NOVEMBRO 

AUTO PEÇAS C ABA LTDA. 

p elieth (12 is1 Calçados 

.3 

de 19_81

I &Jail ih la - 

• 

itm..'ids-wakiMMWWWW101111.11111111111111 



f 
_.. 

Aiito Pecas Cuiabá Ltda. , 
MATRIZ: 

Rua Ten. Cel. Thogo da Silva Pereira, 1360 — Cuiabá - MT 

FILIAIS: 
Rua 13 de Junhe, 619 - Fones 321-3213 / 3406 — Cuiabci - MT 

Rua 13 de Junho, 90 - Fone 331-1442 — Cáceres - MT 

Endereço Telegráfico CUIABA PECA• 

NOTA FISC 
«Série 15-1» 

Via -Clients 

Rua Ten. Cel. Thego da Shy 
321-9413 - sec. peo s 

FONES: 
I 

321-2713 - see. pecas 
321-5315 - eseritó? J ÓGC(MF) 03.472.503/0001-58 

Natureza da Operação: 

83693 

- Cuiabá - MT 

Via de Transporte:______ 

Data da Emissão da Nota:_ 51/ 

Z0 

Inscrição Estadual 130.597.376 

( 
Nome 

Municipio 

Inscriçao no CGC(MF) 

Cret e.g4 
DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

z/.sio/000t-d4, 
Estado 4

4f 

Inscrição Estadual 

Quant. Unid. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS - Cr$ 

ESPECIFICAÇÃO 
Espécie, Qualidade, Mares, Tipo, Número, Eta. Unitário TOTAL 

06 

4 

W //í&i  4tri_bil, t

f&C? /37,(1,,e)e-ef 

C/54 40  4 Gom 

oli.9-.4, 114 00 e ‘0 je0i 

444 -X64 eiZZ60  
- , 

, 

At° 241.17,7  

-' 
, 

 406 O f 00 Ar e )0a 

x s 

. •    
...,..  

00

r , n ,- , • 
.;-,; -r-rri:,-.11---91--tt-..,.

, 

... 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(Por coats do Destinatário) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

TOTAL Cr$ 

VALOR TOTAL DA NOTA - Cr$ 

(Imp. de Circ. de Mercadorias já IgcLajdo no preço I

/f0 , CO 00 e)

tro 00 0 Co 
Calculado pela aliquota do  %) - Cr$ I iOOO.00 

Nome do Transportador 

Entereço  

Placa do Veiculo  Município Estado 
CARACTERISTICAS 

Saida dos Produtos 

 7 
Dia Mês Ano flora 

MARCA NÚMERO QUANTIDADE ESPECIE PESO LIQUIDO . PE. Ct Burro 

- - - IfiSt. . - Gb. . 15JJ34.g20/UD1i-1I - 2U US. 25X4 de 92.501 a IMO - Aut. 029 - 07/81 



PROTOCOLO 
Ills. A: 11.7e; 

• CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Fornecedor: AUTO PEÇAS CUIABt 

End.:  RUA. THOGO DA SILVA PEREIRA 1,40.  1.366  Município  CUIA84  Estado MT

IIIITORIZACII0 DE DESPESAS 
NO / I/

CARTA  CONVITE No 285/91 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado c 
Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

LaJ 

01 

QUANT PREÇO
UNITÁRIO 

06 — Baterias automotivas, modelo RB-1 com tenso de 12 volts e voltagem de 138 amperes, marca Delco 

OBS. As referidas baterias serZo para as torres de 
repetidoras do Ramal de Vila Bela e Agua Su—
ja. 

VALOR TOTAL CENTO E CINQUENTA pai.,.cRozetRos) 

06 25.000,00 

CR$ 

PREÇO 
TOTAL 

150,000,0 

iso,odo,on 

Interesado: GER. PROC. ESP. DE TV.

Conforme: CI Ng 272/61 - PROT. Ng 4.281/81 - PROC. Ng 3.868/81 
05 NOVEMBRO 81 Cuiabá (MT),  de 19 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



Mês Novembro/31 
NOTAS FISCAIS 

Dia Número Importância Cr$ 

83693 150 1 000,0 

Auto Pops Cuiilh ltia. 
Fones: 321-2713 - 321-5315 - 321-9413 

Rua Cel. Thogo da Silva Pereira, 1.360 

Cuia.b6. Mato Grosso 

Insc. Est. 130.597.376 — C G C 03 472.503/0001-58 

Data da Emissão: 06/ 11  /  81

Fatura. N 9
Fatura/Duplicata 

Valor Cr$ 

Duplicata

N. de Ordem 
VENCIMENTO 

1763/81 1 50 f 000100 

Desconto de 

Condições especiais 

1763/81 06.12.-81 

até 

Para Uso da 
Instituleao Financeira 

Nome do Sacado n 

Endereço 

Município 

Praça Pagamento 

C0MM/12=C IA DE DESENV. DO E. DE MATOOGROSSO" 
Pal  acio Paiaguas .P. A. 
Cuiaba Estado M.. Grosso 
Cui ab 4I—Mt/ 

C G C 03.474.5'30/0001.....32 Insc. Est. 

VALOR POR 

EXTENSO 

_ 

Juntamos a respectiva Ouplica.ta., que pedimos devolver no prazo estipulado pela 
lei, o que de antemão agradecemos. A Duplicata. deverá, ser paga na praça e 
vencimento acima indicados 

Em 

Não sendo paga no yen-
cimento vencerão Juros 

de mora e correção 

Atenciosamente 

Auto Peps Cuiabá Lula. 



COMPANHIA DE DESENVOLV I MENTO- DIPttE STADO ,DE,. -MATO -:GROSS 

AO SR CH DIV AIM FINANCE-LEM 

Encaminbanos o Prot. 5728/81. e Pro. 5301/if! de 06.11.81, capeEoxio o 

Prot. 4281/81 e Proc. 3888/81 de 25.08.81. 

O PICCESSO EST 4 1E MORT.) com As MINAS DA CONPANFIIA, ATM: CARTA 
CONVITE - EMBIZTED AUTORIZA* DERMAS. 

AUID PEÇAS CUIABi dever receber o maatante da fatura n2 1763, 

de 06.11.81 da iraportikcia de TS 150.000,00 (CMS) E 0IM0ENTA cazuzEn)s). 

PROTOCOLO 
FIL N.•0 

Cuiabi, 11 de Novembro de 1.981 

ao Ba. ta lo 
Aud. Int. 



INTERESSADO : 

A SS UN TO: 

9 

Mil••••••• 

0 .E.T:z (tuk 
PALA CIO PA 'API] --t 

2 540 PA 
1.5i5:Z 

004287 
pRoTor, GER I 

N.° 
PROTOCOLO: 4281/81 

N.° 
PROCESSO: 

34:888/81 
DATA 25 / (18 / 81 

GERENCIA 
PROGRAMA 

ESPECIAL DE TY. 

APRESENTAÇA:0 DE 
PROPOSTA 

REFERENTE A CARTA 
CONVITC Ng 

285/81 

o 
CODEMA COMPANHIA DE DESEN VOL VIMENTO DO ESTA DO DE MA TO GROSSO 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

4 

AUTO PEÇAS CUIADA. 
ILMO. Sr. 

RUA: THOGO DA SILVA PEREIRA Ng 1366 - MESTA. 
End. 

CONVITE R. 285/ 81
GER. PROC. ESP. TV. 

CI Ng 272/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
10:00 28 AGOSTO 1. devera ser entregue, As do de 198 

ITEM 

.--.1 

01 

I ARTIGO QUANTIDADE PREÇO 

UNITÁRIO PRECO TOTAL 

06 - Eateries automotivas, modelo R8-1 con ten-
ego de 12 volte e voltsoem de 138 amperes. 

Favor transcrever o prego uniario na via, 
branos, dater, eseiner e envier a resposta 
; CODEMAT, em envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a rim do que a cotagl'o 
ssja considerada. 

06 

go-

— Para atender 

— Processo Ng 3.888/81 

25 
.....de ACOSTO 1.   de 198 

  ri fro/ ti 
it% fki4c-d-**0 IF 40 



e 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso •-• CODEMEIT 

CONVITE N.20/81.
ILMO. Sn AUTO PECAS 13 DE 3UNHO. 

End. AV* FERNANDO CORREA NO 280 - NESTA. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, dsIozna_______horas do dia 28 de KOSTO de 198 1# 

GER. PROC. ESP. TV. 

Cl Ng 272/81. 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

, 

• 

01 06 - Baterise automotivas, 
so do 12 volte 

1 

N 

Favor trenecrever 
brence, dater, 
11 CODEMAT, em envelope 
prazo estabelecido 
seja considerada. 

modelo 
e voltagem 

0 ) 0

o prego unitArio 
assinar e envier 

lacrado 
a fim de qua 

R8-1 com ten-
de 138 amperes. 

na via, 
e resposta 
dentro do 
e coteggol 

OS 

— Para atender 

— Processo DI° .888/B1 

Cuiabá, 3  de  AGOSTO  de 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -• CODEMAT 

CONVITE N.  28V81

MARI Sr. MERCADA0 AUTO PECAS. 

End. AV: DOM BOSCO Nfi 921 -NESTA., 

GER. PROC. ESP. TV. 

Cl Re 212/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
devera ser entregue, As._ 103 DO. .. floras do dia 20 de AGOSTO de 198 1. 

ITEM AR TIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 

.. 

06 - Reterias autumotivas, modelo RB -1 coo tan-
so de 12 volts e voltagem de 138 amperes. 

Bever tranecre VOZ 0 prego uniteirio na via, 

branca, dater, seminar e envior a reeposta 
;3 CODERAT, em envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a fim do que a cotegio 
Baja considerado, 

06 

— Para atender 

— Processo N° 30888/81 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de _Mato Grosso 

CONVITE - N.285/81 

1114 ILMO. Sr. AUTO PEÇAS CUIAB4. 

End. RUA: THOGO DA SILVA PEREIRA Ng 1366 - NESTA. 

-,CODEMAT 

GER. FROG. ES . TV. 

CI Ng 272/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, As 10:00  horas do dia  28 de AGOSTO 

ITEM 

01 

ARTIGO 

de 1981 * 

QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PRECO TOTAL 

06 - Qa.terias automotivas, modelo RB-1 con ten-
sac de 12 volts e voltagem de 138 amperes. 

MARCA DELCO 

Favor transcrever o preço unitSrio na via, 
branca, datar, assinar e envier a resposta 

CODEMAT,—errienverdpe laCra'do d'entiô do 
prazo estabelecido a fim de que a cotagi-o 
seja considerada. 

- Para atender 

— Processo Ng 3. 888/ 81 

06 m 25.000,Ot 150.000,0 



0 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.285/81

ILMO. Sr.AUTO PEPS 13 DE JUNHO. 

End. AV: FERNANDO CORREA Ng 280 - NESTA. 

CODEMAT 

GER. PROC. ESP. TV. 

CI Ng 272/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, As.  1 oing horas do dia 28 de _______ 198 1 1 AGOSTO de 

. 
1-ITEM 1 

i 
ARTIGO QUANTIDADE 

PREÇO 

UNITARIO PRECO TOTAL 

1 
01 1 

1 

t-

f 

I 

1 

f ... , , 

.. 

06 - Baterias automotivas, modelo RB-1 com ten-
8O de 12 voits a voltagem de 138 amperes. 

, 

,.,. 

04. ' ..44" . via.-S30 LIT-Pb 
,.......... ' 

Ar riftot- 4

OZ 25.500,00 156.000,00 

Favor transcrever o prego unit;rio na via, 
branca, dater, assinar e enviar a resposta 
; CODEMAT, am envelope lacrado dentro do 
prazo estabelecido a fim de que a cotagaot 
aaJa considerada.-

--

- Para atender 

___ Processo N2 3.888/81 

C .uiabd 25  de 



Companhia de 
Desenvolvimento do Estado de Mato 

LLNDD. Sr- MERCADO AUTO PEÇAS. 
End. AV: DOM BOSCO Ng 921 - NESTA. 

Solicitamos apresentação de proposta deverá .ser entregue, as ',plop horas do 
ITEM I 

ARTIGO 

C ONVITE N. 285y81 

Gros, CODElif 11 

GER. PROC. ESP. TV. 

CI Ng 272/81. 

para fornecimento do material abaixo indicado, a qual dia 28 de AGOSTO _ _ _ — -
_de 1981. 

01 06 - Baterias 
automotivas, modelo RB-1 com ten-so de 12 volts e voltagem de 138 amperes. 06 

26.000,00 156,000,00 

savor transcrever o prego unit;rio na via, branca, datar, assinar e enviar a resposta CODEMAT, am envelope lacrado dentro do prazo 
estabelecido a fim de que a cotaggo seja 

considerada. 

ra atender 

cesso Nil 3.888/81 

!QUANTIDADE I 
PREÇO 

UNITÁRIO 

Cjb .......25 de AGOSTO _ de 19 

PREÇO TOTAL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 
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CdMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAal FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 43 ' /81 

EX,ERCfCIO : 1 981 

PROJETO : PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISÃO 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAIS DE CONSUMO 

INTERESSADO: AUTO PEÇAS CUIABÁ LTDA 

VALOR DO PEDIDO EX: 150.000,00 (CENTO E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

.OBSERVAÇOZS:. 

Pagt° referente a aquisição de 06 (seis) baterias aytinituvas, mode 

lo RB-1 com tensão de 12 Volts e voltagem de - 138 amperes, a ser 

instaladas nas repetidoras do Ramal de Vi la Bela e Agua Suja, conf. 

Processo n? 3.888/81 e Carta Convite n? 285/81. 

spoaskia 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

DEVE 

NOME DA FIRMA INTERESSADA AUTO PEÇAS CUIABg LIDA 

NÚMERO DA NOTA FISCAL NQ 81417 VALOR 88.800 [PVT* (410 or 
PROCESSO PP 
hts  Of  / 

Dona ot 

-----___TaTAL_J4 88.800.00 x.x.x.x.x.x%

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAOTO DE CONTAS 

• 
NO VALOR DE 88.800,00 ( OITENTA E OITO MIL, E OITOCENTOS CRUZEIROS) x.x. 

x.x.x.x.x.xpwxg 

X;X;X;X;XOCIX;XIX;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;X;;X;X0(004,XIX;X:X:X:XL_ 

REFERENTE Ao fornecimento de 06 baterias de 12 volts e 138 emcees mode1o26 

RB1 x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.Kg.x.x.x.x.x.x.x.x.X.x.X.X.k.X.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

• X.X . X . X . X . X . X0 X 0X0 X 0
X.X.X0X0X0X000ACOX0X0X0X.X0X0X0X0X0X0X0X0X0X0X.X0X0C.X. 

XkX.X.X42$,X.X.K..X.X.X 4X.X.X.X o li.x.x.z5.x.x 4 x.x.x.xoc wx.v.v.x,x,x,y,vor e y_y_y o

CUIABA, 05 DE NOVEMBRO DE 1.9 81. 



Auto 'Peças Cuiabá Ltda. 
MATRIZ: 

Rua Ten. Ce14-Thogo da Silva Pereira, 1360,,,\ Culabi-MT 

F L.I A I 

Rua 13 de Junho, 619 — Fones 321-3213/3'406 — Culabi-MT 
Rua 13 de Junho, 90 — Fone 331-1442 — C4ceres-MT 

Enderece Telegráfico: .CUIA B .4`P ef A .. 

••••••. 

NOTA FISC 
«SÉRIE 13 .1 

1! Via -CLIENTE 

RUA TEN. CEL THOGO DA 
321-9413 - sec. pecas 

FONES: 321-2713 - sec. pecas 
321-5315 - escritório 

‘Nliturez9 da Operação: 

Via ,de Transporte:1 

toTocoto 
N. 

.3 0. 1"' IRA, 1.360 - CW.4E:A-MT 

Insericio Estadual 130.597.376 

CGC (MF) 03.472.503/0001-58 

81417 

Data da Emissão da Nota: a.5- /  •  _d  /1984-j 

Nome 

Endoroço: 

Municfplo 

Inscrição no CGC(MF).

o.9....4:_41....4- 
RC/4 / 47 f c» 

C /‘I'l261-
/ 

0- 3).' 

DESTINATÁRIO 

ar2/0007 —d4-

DA MERCADORIA - 
— 

",-.....) % • .... 
 , - 

-. 
--

r 

Estado

Inscrição Estadual 

Quant. Unid. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREf .0 S - CRS 

ES PECI FICACAO 
ESPECIE. QUALIDADE, MARCA, TIPO, NÚMERO. ETC. Unithrio TOTA . I. 

06 

... ' 

111 

ugik. 

ei/V: ieg- -/E,Ar eW 01S  ra ,1 13 .   lieF/9 44e -  .Z6 /e6 1 / 

.  . 

/4 O  00 if goo 

• 

/ 

N 

0 all 

... 

 _ 
-: . J ..k 1 J -1 IA  •

, 
* ' x

._.. 

-- 
' ta.

.,07 
DESPESAS ACESSÓRIAS 

(Per sont• iiis Destinatirle) 

Frete Cr$ 

Seguro Cri 

TOTAL Cri ., 

' 1:., t - ', 
y 

.• 0,. 1 \; ‘r TOTAL — Cri i i 
VALOR TOTAL DA NOTA — Cr$ 

(Imp. de Ciro. de Mercadorias já 1 prido no preço 
Calculado pela aliquota de 0,4,  %) — Cr$ 

if g 60 0 0! 
gErgb 00 0 

1 
1 9 1/. 2-0gOd 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do Veiculo  Município  Estado 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

Saida dos Produtos 

DIA MES ANO NORA 

' MARCA NÚMERO QUANTIDADE ESPtCIE Paso Liquido Paso Bruto 

I 

CALFICA EUNICE - Avenida Pres. lams, 825 - Culabi-MT landau Estadual 130.913.031 C O C 03.154.520/000140 202 ils. 25A4 da 11.501 a 02.500 - 02/01 - Aut. Est. 1421 I 



Conforme: 

0  
CODEMAT 

COMPANHIA OE OESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

AUTORIZ1LÇA0 DE DESPESAS 

NO CARTA CONVITE Ng 216/81 _.. 

Fornecedor: AUTO PEÇAS CUIABIT LIDA 

End.:  RUA. 13 DE JUNHO    Ne.  619  Município  CUIABt  Estado  NT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

i
7.
t• 

QUANT UNITÁRIO 
PREÇO 

06 — Baterias de 12 volts e 138 amperes modelo 26881. 

VALOR TOTAL ( OITENTA E OITO MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) 

Interesado: GER. PROC. ESP. DE TV. 

CI Ng 187/81 — PROT. Ng 2.817/81 — PROC. Ng 2.503/81 

Cuiabá (MT), 05 de NOVEMBRO de 19  81. 

06 14.800:00 

PREÇO 
TOTAL 

88.800,00 

CR$ 88.800,00 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



Mês Novembro/81 

NOTAS FISCAIS 

Dia Número importancia Cr$ 

I 81417 88.800,00 

Auto Pcus Cuigh Lida. 
Fones: 321-2713 - 321-5315 - 321-9413 

Rua Cel, Thogo da Silva Pereira, 1.360 

Cuiabá Mato Grosso 

Insc. Est. 130.597.376 — C G C 03 472.503/0001-58 

Data da Emissão: Iii  /  e 
Fatura N° 

Fatura/Duplicata Duplicata 

Valor Cr$ N. de Ordem 
VENCIMENTO 

1764/81 88.800,00 1764/81 06.12.81 

Desconto de 

Condições especiais 

até 

Para Uso da 
I nstItuicao Financeira 

Nome do Sacado 

Endereço 

Município 

Praga Pagamento 

C G C 

CODEEAT=CIA DE DESENV.E0 E. DE MATO GROSSO ' 

Palacio Paiaguas C.P.A. 
CuialA MéGrosso 

Estado 

CuiabA—W 

03.474,053/0001-32 

VALOR POR 

EXTENSO 

I nsc. Est. 

Juntamos a respectiva Duplicata, que pedimos devolver no prazo estipulado pela 
lei, o que de antemao agradecemos. A Duplicata clever& ser paga na praça e 
vencimento acima indicados 

Em 

Nap sendo paga no yen-
cimento vencerão Juros 

de more e correção 

Atenciosamente 

Auto Peças Cuiabá Ltda. 



COMPANHIA-DE DE'SENVOLVIMENTO- -00 - ESTADP zDE:JAATWAGROSS 

AO SR CH DIV FINANCEIRA 

Encamiuhanos o Prot. 5727/81 e Proc. 5300/81 de 06.11.81, capeando o 

Prot. 281.7/81 e Proo. 250/81 de 22.06.81. 

PIOCESSO IVA TE AO5RDO COM AS 113RivfAS 314. COMPANHIA, AHEM: CARTA 

CONVITE - DENBO - AVTDRIZ410 EE MESEESAS, 

AUTO PEÇAS CUM( LTDA, dever ai reoebar o montarite da fatura /3.11 1764, 

de 05.11.81 da 1mport:9.2101a de fsL 89.800,00 (OITENTA E OM NIL E OMCERIOS 

CRUZEIROS). 

Cuiabi, 11 de No'vn1 de 1:581 

jletl. 

777:11- /i// 

ta 
kid. Int. 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMIII 

ILMO. Sr. atiro PEÇAS CUIRBST 
End. RUA. 13 OE =HO tQ 619 .• MESTA 

C I NQ 187/ 81 Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual deverá ser entregue, As 19: . horas do dia 25 de  =HO de 1911 

CONVITE N.  21.6/81 

;TEM
ARTIGO 

01 06 .0 eateries de 12 volte o 130 amperes model° 
26R01. 

Fever trenscrever o prego vnitario na via bran= 
dater, assinar e envier a resposta a Codemet em 
envelope lacrado dentro do promo estabelecido fin de quo a cotagrio eoje considerade. 

— Para atender 

— Processo NQ 
2.503/31 

iQUANTIDADE 

ma, PROS. ESP. DE TV. 

PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

CuiabA...22 de mania_____ de 981 ........ 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT 

CONVITE N. 216/81 

• ILMO. Sr. AUTO PECAS 13 DE 301040 

End. AV. MOND° CORREIA DA COSTA By 280 .0 NESTA 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As1.04110  horas do dia 25 de  3UNI40

GER. PROC. ESP. DE TV. 
CI Na 187/81 

de 1981. 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

01 
lii 
- Baterias de 12 volts 
26R81. 

I 

Favor transcrever o prego (mitotic 
ter, cosines e enviar a resposta 

lacrado dentro do prazo 
Sn do quo a =Asap aoja considerada. 

e 138 amperes modelo 

na vi* branca 
e Codemat an 

estabelecido a 

08 

— Para atender 

— Processo 

2.533/31. 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEM 

CONVITE 216/ 81

ILMO. Sr. 8E1-142 BATCRIAS

End. RUA. 13 DE 38880 8* 610 AIESTA 

CER. PR0G. CSP. DE TV. 
CI MR 187/01 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
25 JUUMO 81 

deverá ser entregue, As.ZrAll horas do dia de de 198 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 06 . Bater fee dst.12 volts o 138 amperes nodal° 
26081. 06 

) 

alPrI iti i ., , oaautoo 
• :-.:..:'• ., .........0 

I 

, 

favor trenscrovor o prep aniterio na via brence 
dater, asainar e envier a reapbsta, a Codemat 
macaw° lacrado drtroda peso estabelecido 
Vie de que a cotem seje considerede. 

— Para atender 

— Processo Ng

22 3t000 Cuiabá. de de 198_ ....... _ 

 SO Aps ,  
4 I 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

1-7 

CODEMAT 

CONVITE N: 226/D1 
ILIVIa Sr- AUTO PEÇAS CUIAB GER PROC. ESP. DE TV. 
End. RUA. 13 DE JUNHO Ng 619 .0 NESTA 

4  

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material 
abaixo indicado, indicado, a qual 

deverá ser entregue, as 3 9g horas do dia  25 de JUNHO 

Jht 
ARTIGO 

C I Ng 187/81 

QUANTIDADE 

06 - Baterias de 12 volts e 138 amperes modelo 
26R81. 

11.0 

XXX— 20— FN— DELCO-12 volts — 138 
amperes. 

AUTO AS SABÁ LIDA. 

p/p elieth cis Calçados 

Favor transcrever o prego unitario na via branca 
datar, assinar e enviar a resposta a Codemat em 
envelope lacrado dentro do prazo estabelecido a' 
Fim de que a cotageio seja considerada, 

— Para atender 

— Processo Ng 2.503/01. 

06 

PREÇO 
UNITÁRIO 

Cuiabá.  22 de _a_U_NH 0 

PREÇO TOTAL 

88.800,00 

4a. 

198 1 



CODEMAT: • 

MELHOR PRAZO 
PREPARADO POR; CARTA CONVITE N9 

MELHOR QUALIDADE 

tai 

o
 

I) PROCESSO N 9 

L I CITANTES 

AJTO PEÇAS MAO LIDA AUTO PEÇAS 13 DE JUNHO • FIELIAR BATERIAS 
,  

PREÇO UNI TÁR 10 PRAZO MARC A PREÇO UNITA RIO PRAZO MARCA PREPO UNITÁRIO PRAZO MARCA PREÇO UNITÁRIO PRAM' MA RCA 

1 

"  
Modelo 

14.800,00 + 7fiRtI1 N/R N/R  

 • 

_ 

A 

_ 

.. 
, 

_
 

-. 4 

'4 

, 

o 

I 

I 

N
 

r 

I 
I 

QUANTIDA DE DO 

PEDIDO 

767:7777;71 ct:-.3:"::: 611-
1:11.

A 

, 

S
. 

-. 
2 W

 
1-

I 
8

_ 

E 

N
 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 
DfVISL DE ADMINISTRAÇD FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng 52, / 81 

EXERCfCIO : 

PROJETO 
ATIVIDADES: 

1 981 

PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISA0 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 
ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAIS DE CONSUMO 

:INTERESSADO: AUTO PEÇAS CUIABA LTDA 

VALOR DO PEDIDO E : 88.800,00 (OITENTA E OITO MILT OITOCENTOS CRUZEIROS) 

.OUNTO: ' Pagt° correspondente a aquisigZo de 06 (seis) baterias auto moti 
vas, modelo 26 RB1 com tenso de 12 volts e amperagem de 138 ampe-
res, a serem instaladps na repetidora da Serra da Petrovina, conf. 

Processo n° 2.503/81 e Carta Convite n° 216/81. 

FINALIDADE: 
OBSERVAÇOESt 

LAN4:00-414, 04 / 11 / 81 CIONARIO R PONSAMEL 

gamento 



F:' ,Yr0 _ 'D GERAL 

N.° PROTOCOLO: 5.729/81 

5. 
N.° PROCESS();  

302/81

DATA  06  /  11 / 1981 

INTERESSADO: 

ASS pN TO: 

AUTO PEÇAS CUIABÁ LTDA. 

APRESENTAÇXO DE CONTA NO VALOR DE erm000,00, REFERENTE 
NOTA FISCAL NO 8351t, E CARTA CONVITE NO 290/81. 

C O D EMI T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 6ROSSO 



• •• 

;1•::!::V('UI JF...:;r0 II) 1: ahl )1:3 7.4t,T.0 »

IYIE:TE • ---

1pS . ,DA 11;.NW-1.74SkDA! AUTO PEÇAS tUIA84 LTDA.. 

1 f.ER3 Ti. F.OTA: 83517. 

— ,c4•••-

TOTAL es75.poo,ao

Y./JAR:DE ES 75.000,00 

TAVR. 75.000,00 

a 

DTOR:CA A PE=NTE APRE -TAÇJO DE CCI-ZTAS .NO 

(SETENTA E.CINCO.MIL CRUZEIROS)..x.x.x.x4x.x.x. 

.X*X.I.X4IXOCOC• X•
XmX•X•X•X•X•X•X.X•XeX-o-i

44X•XoX6X•X•X•X•X•X•XoX.X.X,XeoX..X%

FaTIUNEE . A 03 Baterias Automotivas para S Ger. Prog. Esp. 
TV. desta Cie. 

1 

• 

•••-. 

a 

o 

Jah Cuia14 05 de NOVEMBRO de 1981. 

r\ 

AUTO PE( S ( IABA LTDA. 

pl p elleth• 'Calçados 

• 



o Pews Cuiabei Lida. 
MATRIZ: 

Rua Ten. Cel. Thego da Silva Pereira, 1360 — Cuiabá - MT 

FILIAIS: 
Rua 13 de Junho, 619 - Fortes 321-3213 / 3.406 — Cuiab,6 - MT 

Rua 13 de Junho, 90 - Fone 331-1442 — Ceiceres - MT 

Endereço Telegráfico C U IABA PEÇA 

Nome CO 
44  — C• /c /41 • Endoreço: 

Municiplo 

NOTA FIS 
«Série B-la 

1.• Vi. -Client. 

.11 1.1 

N eL N..

83517 

Rua Ten. Cal. Thego da Silva Pereira, 1.360 - Cuiabi - MT 
321-9413 - sec. mils Inscriçáo Estadual 130.597.376 

FONES:1 321-2713 - se9. peças 
821-5315 - escritorio 

Natureza da Operação: 

Via de Transports: 

Data da Emissão da Nota: 05 .i.. to 

i oCGC(MF) 03.472.503/0001-58 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

C. U/4/34 /

Inscrição no CGC(MFroi: 7-4,.r.?0/000. 
 Estado 

Inscriçáo Estadual 

Quant. Unid. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS - Cr$ 

EsPaoi FicAcAo 
Eerie* Qualidade, Mares, Tipo, Nesters, Mo. Unitirio ' TOTAL 

03 

•   

wv. 

 MO ,.  

4-,eolif 

au 

1 

 ri/itk 4 CO 

........_ 

Aff64-10771/4w z6 R41 .
7  ,, -,---7  -_, j 

-.:   - - I' l T .:7
/ 

-^ 
— -- qt' fl lq .-yroll . 

al, '' <9 • 

_, ... . 

, .. ''. .. 

,4 
,^ 

Z 

s 

 6 AC).530/ 

> 

, 

coo c• 7S:00  

 .... 

, 

  ,.. 

... . 

-  

DESPESAS 
do 
ACESS6RIAS 

(Por emits Destinatirio) 
Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL CrS  , 

,, TOTAL Cr 

VALOR TOTAL DA NOTA - Cr$ 

(Imp. de Circ. de Mercadorias já i gdo no prego 
Calculado pela aliquota de  %) - Cr$ 

1900 00 

V000 00 

12-t.060 601 
Nome do Transportador Saida dos Produtos 

Endereço  

Placa do Veiculo Municfpio Estado Dia Ms Ano fh.ra 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 
MARCA NÚMERO QUANTIDADE ESPÉCIE PESO LIQUIDO PEBO BRUTO 

;Mite Santa Lad Ris Senator Wes sin - Cv1a1111-MT - hiss. Eel. 131.181.183 C.R.C. /5.034,820/0091-71 - 200 Its. 514 de 82.501 a 81.500 - lat. 020- 01/81 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAW GROSSO 

PRorocozo 
Pls.

C,-
13.10:40" AO' 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
N° CARTA CONVITE Ng 290/81. 

Fornecedor: AUTO PEÇAS CUIAB4. 

Encl.: RUA: THOGO DA SILVA PEREIRA No.  1366  Município  CUIAB4  Estado J7I•  
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

Lu m I 

03 - Baterias automotivas 26 RB1 da saturnina sou similar. 

DOS: As referidas baterias so pare eubstituirem as 
que se encontram instaladas em.Jaciara. 

VALOR TOTAL/SETENTA E CINCO MIL CRUZEIROS). 

QUANT PREÇO
UNITÁRIO 

03 25.000,00 

PREÇO 
TOTAL 

75.000,00 

CR$ 75.000,00 

Interesado: GER. PROG. ESP. TV. 

Conforms: CI Ng 288/81 - PROTOCOLO Ng 4.419/81 - PROCESSO Ng 4.026/81. 

Cuiabá. (MT), 05 le 2. . de19 81. 

* t ig ig LuirkiAiji4 

Observacao: esta via devera ser enviada )(into a conta 

Administração 



Mês Novembro/81 
NOTAS FISCAIS 

Dia Número importância Cr$ 

83517 75 . 000 , 00 

Auto Pecos Cuighh 
Fones: 321-2713 - 321-5315 - 321-9413 

Rua Cel. Thogo da Silva Pereira, 1.360 

Culabá. Mato Grosso 

Insc. Est. 130.597.376 — C G C 03 472.503/0001-58 

Data da Emissálo:  06 / 11  / 81

Fatura. Ng 
Fatura/Duplicata Duplicata 

Valor Cr$ N. de Ordem 
VENCIMENTO 

1761/81 75 000 , 00 1761/81 06.12,81 

Desconto de 

Condições especiais 

ate 

Para Uso da 
Instituição Financeira 

Nome do Sacado " CODEVIAT=CiA DE DESEMT. DO ESTADO DE Li. GROSS 

Endereço 

Município 

Praça Pagamento 

Palacio Paiaguas -t CPA 

Cuiab4 
CuiabA-1111t/

c e c 03.474.530/0001-32 

Estado M. GTOSSO 

I nsc. Est. 

VALOR POR 

EXTENSO 

Juntamos a respectiva Duplicata, que pedimos devolver no prazo estipulado pela 
lei, o que de antemao agradecemos. A Duplica.ta deverá., ser paga na praça e 
vencimento acima indicados 

Em 

Nao sendo paga no ven-
cimento vencerao Juros 

de mora e correcao 

Atenciosamente 

Auto Peças Cuiabá Ltda. 



COMPANHIA- DE DESENVOLVIMENTO- DO- ESTADO -.PE, MATO GROSSO 

AO SR CH DIV AIVI FINAMEIRA 

Encaninbaios Prot. 5729/81 e Proc. 5302/81 de 06.11.81, capeando o 

Prot. 4419/81 e Proc. 4026/81 de 31.08.81. 

O PrOCESSO ESTÁ IE ACÔRDD 0014 AS NORMS DA COME'ATIFILA, ANEXO: CARTA ' 

CONVITE - MIMI/ - AUTDRIZA g"ip DE M AS. 

PEÇAS CUM( LTDA, deverit xeceber o montante da fatura. 1761/fia, 

no valOr. de 73.000,00 (SETENTA E CINCO NIL CRUZEIRDS). 

Ctliab;., 11 de No too de L;981 

eePe-

(/ 



0 Lit:A.IA 
PIA 4':le PAIliULS CPA —

3 1 AN 1523 ,S* 0 0 4 4 1 9 

pR-oTocoLo GERAL 

N.° PROTOCOLO:  4419/81  

PROCkSSO:  4.1(126./..al 

DATA  31  /  08 / 81

INTERESSADO: GERENCIA PROGRAMA ESPECIAL DE TV. 

ASSUNTO: APRESENTACnO DE PROPOSTA REFERENTE A'CARTA CONVITE Ng 290/812.: 

MA T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



. 9130 03 devera ser entregue, as horas do dia  

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso •-• CODEMAT 

CONVITE N. 
290/01

ELMO. Sr. AUTO PECAS CUIABC 

End, RUM THOCO DA SILVA PEREIRA UP 1366 . UESTA. 

CR. MOO. ESP. TV. 

C/ N2 288/61. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

de 1981 SETERSRO 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÂRIO 
PREÇO TOTAL 

01 03 . Saterias sutocativa* 26 RSI de saturnina 
aimilar, 

Favor franecrever * pre** unitiria na vie, 
bronco, dating sesinar o onviar a ream:mots 
1 CODEMAT, am envalope loarado dentro do 
prezo estabelecido a fim de quo e cotaglia 
Baja coneiderode• 

03 

.. 
1 1

# 

— Para atender 

— Processo Ne 4.026/81

31 
Cuiabd.  1. 



too"s 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT 

CONVITE N.290/81 

ILMO. Sr. AUTO PECAS 13 DE MUD. 

End. AVs FERNANDO CORREA Mg 280 — NESTA. 

GER. PROGI, ESP. TV. 

CI Ng 2811/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

devera ser entregue, As 900 horas do dia SETEMBRO de 198 1. .... 

ITEM ARTIGO QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

01 03 .. eateries automatism° 
similar. 

Favor transcrever 
bronco, dater, 
1 CODEMAT, em envelop* 
pram estabelecido 
asp considerado. 

26 Rel do saturnina ou 

o prego unitirie no via 
assinar sr onviar a =moos 

locrodo dentro d 
e fia ds Ada a cotaga 

03 

— Para atender 

— Processo N2 4 026/01 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso •-• CODEMAT 

CONVITE N290/81 

ILMO. Sr. RCM:AD/kJ AUTO PEÇAS. 

EncLAUs DOM BUSCO No 921 — NESTA. 

GER. PROG. ESP. TU. 

CI Ng 288/81, 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá, ser entregue, as 9130  horas do dia 03 de SETEMBRO de 

ITEM ARTIGO  L QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

DI 03 - eatarias automotivas 26 RBI do aaturnina oi 
similar, 

, 

favor tranacrever o preço unit;rio no via, 
brence, dater, et:minas a anviar e reapoeta 
g CODEMAT„ em envelop(' lacrado dentro do 
prazo estabelecido e fim de qua a cotaqgo 
saps considoreda. 

03 

_ 

— Para atender 

— Processo Ng. 4.026/81 

Cuiabd.
31 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de M 

CONVITE N. 290/ 81

ILMO. Sr. AUTO PEÇAS CUIABA. 

End. RUA: THOGO DA SILVA PEREIRA Ng 1366 NESTA. 

ato Grossa CODEMAT 

GER. PROG. ESP. TV. 

CI Ng 288/81. 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 
deverá ser entregue, as 91'30 horas do dia 03 de ...... ....... SETEMBRO de 1981 . 

ITEM 

01 

• 

i ARTIGO p QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 

- 

PRECO TOTAL 

03 - Batarias automotivas 26 RB1 de saturnina ou 
I similar, 
1 
I 

i 
' 

,. 
& L ° . it ., k • , 

- ----
-------'. 

. ....... ....... ,. .. - 

Favor transcrever o preço unitlirio na
branca-, elatal', essinar a envier a resposta 
a CODEMAT, am envelope lacrado dentro do 
prezo estabelecido a rim de que a cotaggo 
Baja considerada. 

03 4 25.000,00 75.000,00 

— Para atender 

- Processo N2 4.02 6/ 81 

Cuiabá. 31 de AGOSTO 198_ 
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3 baterias 
a utomotivas. 

OUANTI DADE DO 

PEDIDO 

25.000,00 

PREP UNITARIO  

AUTO PEÇAS CURABg. 

L I CITANTES  
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[PREP UNIT4 RIO  

AUTO PEÇAS 13 DE JUNHO . 

- 

-0
 

X
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N
 

, 
0 
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1
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. 
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MARCA  

• 

• • 

PR EC() UNITARIO  

MERCADX0 AUTO PEÇAS . 

MAR C A 
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P R EÇO UNIT4R10 
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MA RCA 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 'DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVIO0 DE ADMINISTRAÇ'40 FINANCEIRA 

SEIO DE ORÇAMENTO 

EXVfCIO : 1 981 

PROJETO : 

ATIVIDADES: 

EMPENHO INTERNO Ng, 53_ /81 

PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISA0 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERIAIS DE CONSUMO 

INTERESSADO: AUTO PEÇAS CUI ABA LTDA 

VALOR DO PEDIDO EX: 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL CRUZEIROS) 

Pagt° correspondente a aquisig5o de 03 baterias aut6motivas para 

substituirem as que se encontram instaladas em Jaciara, conforme 

Processo n° 4.026/81 e Carta Convite n° 290/81. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOnt. 

NCION4RIO R POUS4VEL 

. Seto Orçamento 



.1 9 gig 10 3 7 E; 005336 

, CCOL 0 GERM_ 

%IQ 

ml' 

I.NTERESSADO : 

e 

ASSUNTO: 

N.° PROTOCOLO:  5:336/81 

N.° PROCESSO: 

DATA  19  /  10 i  81 

4919/81 

....4ro 

SERVIÇO DE MANUTENÇA0 E TRANSPORT 

-43-‘ 
Ja3.6' (fi 

4' ,OP1

ENCAMINHA PRESTAÇA0 DE CONTA DO MOTORISTA BENEDITO SOARES 

GUIMARAES, NO VALOR DE CRS 30000 00, CONFORME CI Ng 

1 35/81. 

OY(6?/

C O D EM II

w 

COMPANHIA DE DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. 
"'t 



PROTOCOLO 
Pls. N.110 452Z 

PRESTACU DE CONTA 

Ciap t

Conformg Recibo RR 6981 da Tesouratia desta 
-4b 

estamos encaminhando a V-J. sn# PtestaTao de tenta dos 5000;410400 

(TRINTA MIL CRUZEIROS) adiantados para atender despesas de manuteng oA 

e abastecimanto do vel:cult fusca placa ACr 8720 desta Cia , ma viagem" 

que o mesmo rea1izou nas localidades de Caceregi M.Dt Caste, Vo Bela/ 

lquatro Marcos, RA Branaol Araputangas S Ceti, Jauril e P .,. Lacerda, no 

period° de 23/09 *a. 134/10/81 atendendo ao 8: Fiscalizago conforme CI A 
NP 947/81: 

VALOR ADIANTADOS......,..„ 4....„.. 

VALOR AS DESPESAS.,  * • .40 • • 

• • • •11 fr * • • • • • • * 

••• • Op Ils••• 

VALOR A SER REEMPLSADO PARA TESCPRA 

Gasolina 184 

Cleo Lts= J. 3 235,00 

Diversos a 2.089,00 

$41, 41-••0 41 

301,000,00 

IP0.411 16:8441.1)0 

• k ¡LI 
16.p • • • •• • •LUP 

Kap Saida 

P I
3.116100 

92:440 

Km Chegada 94:444 

CuiabA' 19 de Outubro de ll. 81 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/000(42 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

31 Via 

30•122340 

Trinta ail Grunts* ) esasaptiaimampompumasaialaszo 

snintantixiataissatasiumisixtmustasicsasitssitaissailisxsxmalasasasit tai xtx 

Smildits Boom Guinean 

Cheque N2  wiquil 

Origem do Recurso: Tesauro--  do Estada. 
Utilizado para: pagemento de um adiantamento • 

Bruto - Cr$ 
30.0130,00 

Liquido - Cr$ 30.0130.00

RECIBO 

Desconto: 

SmilmixiassinglittaixiaS31tmilmemiKt 

Cabiul (MT) 23 setsabro 

LSTADO 

Ht L\ei Luiz Carlos Armanl Ja 
C TélidlYikiudo E Dittlitt "Wdo d   Banco c[ 

lixar a CODERAT. BEMAT • 

St» 

..... 
do E. Sant4" 
MOM 
ecureo a Mi. 

3113. 69811 
I )(Ott X ta 
11X8 MIIX1 Itt 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de CriLia.coottg3---,-4-M:XMIXtX1rXtX.
( WAIL mil Artaltirtia IXIMXIXLNIXI XIXIXIXIILLUXIX4X1-11C1XtX4x4X-PCWX1 

..$JOXIMAI-X3X1bOtX:14XS.Xvipt4XMIX-01441:x4-X4-X240X4X-tx444tX4XV4441-0034-114.1-Xtx-P 
Correspondents ao .....pintriniantit asf e__It _um...adi antpinLento pars..palltartar_presta.„ 

s! d contes para-fltendPv theepasea caw manutengto sbestacimenta-J 

-da-velculo-fusaa---Fileam-AG0_8.72.0  dasaA Cis.4 vimgem_a_cnneres M•D1 .-
.0aate  •V11114.0 . flard.intliftaVenças. AVAPIAtenfla GOILI•aunt- a-Polesinsies 

-na-pertodm----da----23/09-----e--04110/81•...atendenda-a-Setimt-de-rieemilualo-of. 
-CI. 4311-947/111- &Mt:- 1msx-Lefaimpts-x4404trim--40(404motrimme-tatictxtx-txtattxi 

vics.xsx.txtx.mtxtxtx_txtxtx-mpcsxsx-mix-utt)cuctx_ociacurs444-xtX4-X4X/140).714.04-141xi -
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ____ ...... 

SIGNATÁRIO...

NOME ....Bane 

DOC: 

ENDEREÇO 

satembro--, 19 —aim 

a sulmargea ixtx-ocix-txtxt 
 C.G.0 CPF 

Ng CIDADE ..... --

OUTROS DADOS 
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COCAVEL Nota Fiscal de 

MERCK CACENHE DE VEICIAOS u Venda 80 Consumidor 

Revendedor Autorizado 

Rua Boa Vista, 119 - Panes: (065) Gerência 331-1489 - Peps 331-1358 

Oficina 331-1797 -;»Gitsa Postal 291 - CEP 78700 - CACERES - MT 

est 
C9CMF 03.193.265/0171 - lased* Estadual 13 005.873-4 - ICM 052.210 

Ciceres,_  de_ 

Sr. 

Quant. 

Jsr2. 54938 

1.8 VIA - staiE ot 

_de 198 1 

N.° Pega 

or- •-•• 

• 

gSPECIFICAÇÃO 

ind8stda-RMnsal1COZ:Itua Gilds Seamier!. 283 - Ito 

- COO 5072110.482/0001-63 - laser. Estadeal 387.001.674 

200 tls. 50x3 - 50.001 a 60.000 - 10-80 - Aut. 3.991 

eammnp".... ^ 

P. Unit. 

TOTAL L 

Total 
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gOMPANHIA- DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO- DE MATO GROSSO 

e".2, -771-2e;.4aer,‘ ,e/A 

AO DIRETOR AIM YINANOBIRO 
Enoaminhanos o Prot. 5336/81- e Proc. 4919/al. de 19.10.81. 
O PROCESSO TE PIESTAgX0 DE OONITAS ESTÁ DE AtIMO COM AS /MIAS DESTA COMPASITTA, PERSORREET 10,89 CVMZEMOS FOR LITRO DE 001EDSTIIIIL. 
BENEDITO SOARES =WAYS, devera recolher na Tesottraria a im portgnoia de ki$ 13.116,00 (Th= BM E CENTO E 1E7FAR1TS CRIPZFBO. S) ref; rente adientamento efetuado Dam atender despesas de mareltençao e abaste= oimento do vefeulo Pusca Laca 40-6720 desta Cia. 

fi

CulabE't, 20 • • bm de 1.991 

/d-f 



• 
0''  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT . 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloat SEPLAN - C. P. A. ( Cuiabá ) , 

Pref. Mn. 
NZavantina 

12 11 81 

250.000,00 

41---k ., 

14 Via 

250.000,00 

(LUZENTOS E CINQUENTA MIL CmumaROS) ILAA2UAwamA212XLWOCKIXXXXXX 

A444.44* 411PW111,441414,1111W 441AVVIIIPIV 044•441140M4441111144!WW449114,4101PM41141,4 4 • 4414004,

PliaeisrruRA MUNICIPAL DE NOVA XLVANTINA =ccaorxxxx 

Cheque N° 

, ;3N-43 
827254 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO Di O G OSSO 

GabrIel J, M. Willer 

01K. SUPEIUNIENDENN 
Luiz Carlo' Armani Jacy E. Sato 

DIA. ARM FINARCEIRO 1 AJAA 

Banco c/ Apoio ao Desenv. eq.ltedia Cidades-ADPC-Bemat 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento referente 2* parcela do Cony. 104181 - construggo de 

pontes de madeira. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

RECIBO 
_ 

Desconto: 

Ar2 7262 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - C EMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

#1. 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

19 

DOO: 

ENDEREÇO 

N2 

C.G.0 

CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



1 

tr ' 

O C. G. C. (M F.) 03.474.053/000142 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( CuistA ) 

CODEMAT 

RECIBO 

BRUT();  

DESCONTO: 

LIQUIDO 

i Via 

250.000,00 

250.000,00 

Eu  JOIO BOSCO NASCIMENTO X IX IX IX IX IX IX IXIXIXIXIXIX IX IX IX c 079422653153 

na qualidade de Prefeito Municipal de Nova Xavantiaa.  1414X 

X IX IX IX ¡XIX IX  FX—X riTXTXTRTX IX IX IX IX IX IX IX IX X IXb G C noXIX1XIX XIXIX X ,Recebf 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de ces 250.000,00 .XXXXXXXXX DUZENTOS E CINCOENTA  MIL CRUZEIROS .XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ) 

por força do instrumento contratual de  30  /  06  /81 -CONV. 104/81 - CONSTRUCZO DE 

PONTES DE MADEIRA .XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  Pagamento referente a 2p parcela do Corm. 104/81 - conformal 

CI. ng 016/122/81  - DIRETOR DE OPERAOES - Autorizag;o em 12/11/81.XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presents em 4 vias do mesmo teôr 

Visto db Dlr. A D. F. 

12 
ulabd, de 

novembro 
de 19 

81 

e-

(1J3  eY i° J J 
PREFEITURA MUNICIPA DE NOVA XAVANTINA 



fit:COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -*CODEMAT 
' . DIVISA0 DE ADMINISTRAa0 FINANCEIRA 

ElETLELIME22211 

CONTROLE INTERNO Ng  191/ 81 

EXERCfC10 :1.981 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

VALOR DO PEDIDO : 250.000,00 ( DUZENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS ) 

4

: RECURSOS : BEMATS/A -C/ADPC (Fonte:FPE) 

ASSUNTOS: Pagamento referente ao Cony. 104/81 - Construgl) de Pontes de Madeira 

2v parcela - conforms CI. nv 016/122/81 Annator de Operag;es. 

00SERVAÇOES: 

LANÇADOI 12 



• 

A.SSUNTO:i.44 
A 

(it07.0 
PROT. 

PROC; 

4--

COMWO AbPC s 142 104/81 CONSTRUO0 DE PONTES DE MADEIRA, 

NO MUNICIPIO DE 'if . XAVAN T - MT . 

INTERESSADO: CODEMAT X. ..,t-ADMINISTRAQ40 MUNICIPAL ,DE NOVA )tAVANTINA-MT. 

FAVORECIDO: 

E Ill T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO *GROSSO 



t'OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

% CONVENIO ADP NO 104/81 

• 

4 

A 

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO-

DEMAT E A ADMINISTRA00 MUNICI 

PAL DE NOVA XAVANTINA, PARA gs 

FINS ,QUE ESPECIFICA. 

Aos 30 (trinta) dias do ms de Junho de 1.981, na Capi-

tal do Estado de Mato Grosso, no Centro Politico Administrativo, campa 

receram as partes: de um lado a Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso, sociedade de economia mista, inscrita no C.G.C./MF sob 

o hg 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo - 

C.P.A. - Bloco ao Gabinete de Planjamento e Coordenação G.P.C. em 

Cuiabe, neste ato representada pdr seu Diretor Presidente, OSVALDO DE 

OLIVEIRA FORTES, e pelo Diretor de Operaçaes, MARIO GOMES MONTEIRO, do 

ravante denominada simplesmente CODEMAT, a de outro lado a Administra-

go Municipal de NOVA XAVANTINA, doravante denominada Administragão Mu 

nicipal, neste ato representada pelo seu ADMINISTRADOR JOAO BOSCO. NAS 

CIMENTO, que estando entre si justas e convencionadas, deliberam fir - 

mar o presente Convenio, mediante as ClLsulas e condigOes seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objetivo 

0 objetivo ao presente Convenio e a construggo de Pon - 

tes de Madeira no Município de Nova Xavantina-MT, abaixo discriminadas: 

a) Pqnte de madeira sobre o COrrego seco, com yap de 3,0 

metros lineares;' 

b) Ponte de madeira sobre o Carrego Piau, com vki de 6,0 

metros lineares; 



• 

COMRX041141A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

c) Ponte 'de madeira sobre o Carrego Jatnhe, com 

vao de 5,5 metros lineares. 

CLAUSULA SEGHNDA - Das Obrigagaes 

e 
As obrigagoes constituídas pelas partes convenentes, em 

decorrgncia da celsbraggo do presente Convenio, so traduzidas em: 

I - DA CODEMAT 

1. Repassar para a ADMINISTRA00 MUNICIPAL, 

a importgncia de ES 1.000.000,00 ( Hum 

Milhão de Cruzeiros ) na forma abaixo dis 
ImEn 

criminada: 

la Parcela.- no valor correspondente a 

60% (cinquenta por cento ) 

dos recursos, apos o ato de 

assinatura do presents Con-

venio. 

2a Parcela 7 no valor correspondente a 

40% (quarenta por cento ) 

dos recursos, apes a aplica 

ggo do valor referente _ a 

lg Parcela. 

3g Parcela - no valor correspondente a 

10% (dez por cento) dos re-

cursos, apos a aplicag6o do 

valor referente a 2g Parce-

la. 

2. Acompanhat e avaliar 

1, 

a execuq5o do Pro-/' 1 



00MPANHIA, OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO -DE MATO GRosso 

jeto "in loco" atrays do relat6rio de execu 

ggo risico-financeiro, 

.. . . 
3. Orientar e dar .assistencia tecnica neceSsari — 

a g execug5a do Projeto e prestaggo de can - 

ias dos recursos recebidos-. 
Ii 

II DA ADMINISTRA00. MUNICIPAL 

1. Fornecer A. CODEMAT, o Projeto de Engenha-

ria da Dbra. 

2. Dar inicio 6 execução da obra dentro de 

15 (quinze) dias, apos o recebimento da 

la Parcela. 

3. Solicitar CODEMAT a liberação das parce 

ias mediante a apresentaggo do relatorio' 

de execução da fase anterior:i. 

4. Prestar contas da aplicaggo dos recursos' 

ao Tribunal de Contas do Estado, de acor-

do com as normas vigentes fornecendo a 

CODEMAT o nilmero do rbspectivo POUTOCOLO. 

5. Adotar as medidas necess;rias a execuggo' 

do presente Convenio, observadas as nor - 

mas e condig-ges de Legislaggo Vigente "sa-

bre Licitaggb. 
4 

6. Manter no local da obra indicativa da mes 

ma constando a origem dos recursos empre-

gados, conforme modelo a ser fornecido pe 

la CODEMAT. 

1P 



ioroaNHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
PARÁGRAFO tINI00 - A liberaçgo das parcelas, 

A 
rica condicionada A disponibilidade de recursos especificados na GIL 

sula Terceira do presente Cnnvenio e e aprovação, pela CODEMAT, do Re 

latOrio de execução fisico-financeiro de cada etapa, encaminhado pela 

ADMINISTRA00 MUNICIPAL. 

CLAUSULA TERCEIRA  - Da Origem dos Recursos' 

Os recursos necessrios e execuçgo deste Convenio tem 

a seguinte origem:-

1. MS 1.000.000,00 C Hum Milha de Cruzeiros ) consig-

nados no orçamento da CODEMAT, e conta do Projeto 

4501.03391831.054 - Apoio ao Desenvolvimento de Pe-

quenas e Medias Cidades constantes do Orçamento Pro 

grama 1.981. 

2. Recursos PrOprios da ADMINISTRA00 MUNICIPAL. 

.CLAUSULA QUARTA - Da Rescisgo 

0 ngq cumprimento de qUalouer uma das Cleusulas e/ou o 

brigagoes constantes deste Convenio, poder a implicar na sua imediata' 

rescisgo, por denUncia da parte prejudicada, independentemente de in-

terpelaggo judicial, ou extra-judicial, podendo, tambem, mediante as-

sentimento das partes, ser rescindido ou alterado atraves de Termo 

Aditivo. 

CLAUSULA QUINTA - Do prazo de Validade 

0 prazo de validade deste Conve▪ nio e de 120 (cento e ff 

vinte) dias, passando a vigorar a partir da data do recebimento da lg 

Parcela. 

111 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DD ESTADO DE MATO GROSSO 

CLAUSULA SEXTA - Do Foro 

Fica eleito o Faro de CuiabA-MT, para soluggo de quais-

quer dilvidas que porventUra surjam na eXectiggo do presente Convenio. 

. E, por estarem de acordo e compromissados, assinam es-, 

te instrumento, na presença des. testemunhas abaixo, para um siS efeito 

de direito, em 02 (duas) vias de igual teor e forma. 

Cuiab , 30 de Junho da 1.981. 

4 

fi 

61k 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente 

CIC Ng: 001.728.801-06 

-1h GpmE MONTEIRO 

Jar OperagOes 

IC Ng 068.539.271-68 

CODEMAT 
COMM A TO- 1?, rc,isTRA I

-NO CARA ('M 10 i)i•kRi 

DE'
1OR iltlXiLlAf?Lvz 

gArtAArvIAN4/4) 

;CIAO BOSCO NASCIMENTO 

i*ministrador Municipal 

de Nova Xavantina 

CIC Ng 

TESTEMUNHAS:

/' 



Pt4Li,r.t. PAi; t s-c.FA 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

13OUT 1138 tr; 005186 

PROTOCOLO GERAI,. 

N.° PROTOCOLO: 5.186/81 

N.° PROCESSO: e.:771/81 

DATA  13  /  10 

SERVIÇO DE MAN; E TRANSPORTES. 

_1 ,Salez/-.1 

81 

EN-CAMINHA PRESTAVTO DE CONTAS DO MOTORISTA NERVAL SilaT OS 
LEQUE, NO VALOR DE CMS 35000,00, CI Ng- 1.014/ 

4

8?. 

"°v;lcsir°

C) C O D EMI T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO -GROSSO 



PRESTACAO DE CONTA 

COnforme Recibo NE! 6804 da Tesouraria desta 
. 
Cia.* estamos enoaminhando a'V* S , prestag Âo de conta dos 105*00400 

(TRINTA C DINCO MIL CRUZEIROS) adiaftta&os- para a#ender deepesas de mstci 

nuten9"go e abaatecimenta do velculo Ford F1OO placa A » 7891 desta 

Gil.* na viagem que o mesmo realizou nas local,idadea de Beruaba* Arni—

ca, Guiratinga* Batovi,* nõ penedo de 01/10 4e. 04/10/81 atendendo ao 

Prog Esp. TV conforme GI NQ 337/83:* 

/VALOR ADIANTADO.,, .,. 

VA-LOR DAS DESPESAS*. 

•WSM S* S...* 

• • It • '0 • • O. • it; • s • • 

VAliv.ve," 

VALOR A SER REEMBOLSADO PARA TESOURARIA»......  

Gasolina Lts;= 250 

Diversps a 3.000*00/7

C/ 08/ 10/ 81 

E NERVAL SANTOS LEU

Km* Saida 

//// a 35.000,00 

25.130,00 / 

9,870,00/ 

34. 662)/// 

P// Km* Chegada 36* 339 



Ise 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32, 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

V ia 

3,400,00 

( Uinta e cinco mil cruzeirce ) :xtmoct 

IMX:X$K1,4X0(eXtX:XtlitX1X:XIX:XIX:XIXIX , XIXIX:XIMPit*IXISigt*IXW MI XI X O 

Norval Santini ¡Aqua 

Cheque 1\12  396348

txsx:xixtxtx:xixtxtxtxixtxtxtxmixtx$ 

Guimcg (MT) 01 
COMPANHIA E CES:if:VCIVI TI:T) CO ESTADO O. MAiO 

11\ 
el J. M. Muller Luiz Ca 
SUPERINTENDENIE Banco c/ MR. AIM 11.1M e trEne Prog rama Int. Esi.---ce r 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de um adiantamento • 

Bruto - Cr$ 35,C00.00 

Liquido - Cr$ 35.000,00 

RECIBO 

Desconto: 

................. 
los Armanl J 

............... 
doj. Safo 
saw% SEMAT • 

j‘112 6804 

Tetr 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  3soanot on  t xu aticz kaxik t

(Aminta e cinca mil cruzeiros Ix sx:x:xtx:xtx:xoctx:x:xrx:xlmx:xsx:x: 

...lxvuxusixtx2X1)5_,VU?“X;X:X1X:XSX:x1X:XtXtX:x2xsx:x:XIX:X:X:X:XIX:XIXSI 

Correspondente ao

di 

 pagemento ref.y_..itstm....ediantemunto....poza...posterior...prastaaa. 
montaa atander despises-cam -matiutenreac e ebootecimen. ter- --tio -4-

valculda -FWD- 7&9.'-dc zinc quandtr -nar-vtagstiw-e-
localictade: ..gle...acruaboev-ArniciaTGuiratinge 9- setev-1..pertade- fie- 93.-

corm_a. .finalldade_ da at ender c-prog*- -Ect•-• Tv- -comfy •C-I-
do----Scru•----Manutir -de T-ranapertes- :x:x:xlx:>,--rx-txxx-rx-rx-rxrx-rx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de rgual teor 

CUIABÁ de al 

SIGNATÁRIO 

NOME Norval -Santee toqua 1-xtx-trxotsx-rxrxr 
DOO: C.G.0 CPF 

19 

ENDEREÇO 

Ng CIDADE 

OUTROS DADOS 
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PEDTDO DE ADLIVF.A1.71;-PO 

E AUTOT-LT.ZAÇÃO 

REGUTd:MENTO 

SOLICITÇÃO 

ORIGEM 
IcI Elm /81 do (a) Sotilai 
1PROCESSC:. Ng 

PK)37])0 Soil lo -um adiantamento no valor de Cr$ 354000900 

( Uinta a almookuti sumelvos extxmixmaemultxmligsms9 

{ PRAZO D" .P:?-14-4kgvi r 
CONTAS 441 

DESTINADO: Au, s r . merfal-Suntas 
Cuja. prestagao de conta 

VISTO: 

1-71) 

Logue -• 

I de.. do prazo de 30 dias. 

. Div-is — cm' Diretor 
Solicitante: 

ea 

Culabg.91 de =tub= de 1.98 

NONE 
CPF 
Reg, Cf117-24AT ng 

.)FtS7 D.b;--t01):142 - --I. • 

Outras Con8i96es: 

3 

Valor Autorizado 

_ 01 

Diretor A. ,Financeiro 

• 
_socmt .

• 

DECLARAÇÃO DE PIEMO CONEECIMENTO / 

A no .1)::•es4-
novo adiant ento. 

CIENTh: 

h. Setor ou Div-isao 

contas no prazo estipulado, impede a liberagao de 
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ORGArIZAC4b RIBEIRO FILM L 

BR 364 f- lt Gaixa:41 
(DISTRIY0 NDUSTRIAL DE CIA 

Kitt() 
lnscsiglio Estadual 13..0114s055.6 

, 
!Ma fiscal è hilda ao-CORSOMIOJ - - 

VIA aStRIE0-1); NE 
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  •  
- 

Data 
Preço 

Unitirio  

- 

... ,_ . 
6 , 

.. .6 1 

r 

1.. :1:47 7 :71:•:. 
. TOTAL Cr$ 

i , ,,•• 
• 

CFI& zttitflfro Americo, ',. v: Cel. escolAst , 
tfliti.' Eit5 g ' 1.5.001.11'15...400- ,4 - Aut. 
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4 1' 

eg. 

PNE S - CÂMARAS - ENCERA 
lACESSÓRIOS - RECAAJCHI.JTAGENI 

PRESIDENTE PRODE4TE (SP). 
: MARI-LIA - TUNS. (SP) 

DOURADOS - cAmPpGRANOE (MS) 
CUIA5A - RONDONOVOLIS (MT). 

I. • 

Ular 
R Eq./PE DTOO  VEND._________ 

NOTA FISCAL 
SÉRIE ÚNICA N° 80021 

:1.8 VIA 

KOp. Estadual Destinatário 0 Op. I nte-rest. DeitInatário 

F. General Ville, 466 Fones (DOD 065) 321.1923/0313/1731 

Inscrição Municipal. 311894 -CEP 78000 - CUIABA-MT. 

CCC (MF) 55.330.229/0009-33- - Inscrição Estadual, 13,078.104-5 

' -ilattireza da Operação   Vista [IA Prazo 

Via de Transp. E'Rodov. 1:1 Ferrov. O Aérea O Marit. 

-.Data da Emissão, GIL)  KNATIAAR-.-0—/ 19 

(InsCr.C' t C(MF) Nic? -.` . • Ilnscr. Est. Nl-c? 
. ' ..., 

D-
z 
cj 

o . 
CL

Descrição das mercadorias e/ou setvigos Prego 
Unitário 

Prep() Total 

'Mercadorias Serv os Especificação : espécie, , métlidt: m a r6a, tipct, mod., ng, etc. . , , 

,.. 0 C,(1900 0
.. (\ J - 

MI C C,11.1tA_> &56Cst 
• - 

- 
4. , R E C=A 041,1:4_L ..,. _,...._ ,..,_ „.. ,. ....,__, 

f.:AIADO PNEUS 
N . 

, 

i..„.„ ...---------. 
'... 

.. 
` 

--•.—_ 

a) total mercadorias b) total serviços c) desc. mercadorias 

' -,06.C.-A 0.0(00 
d) despesas Frete Cr$ Valor tributado. 

aceslórias Seguro Cr$ 
a — ck d 

(portonta_do 
Total Cr$ QM destinatário) 

.V .e•Rws -4 - 

mercadorias garantidas 
pelos fabricantes 

não aceitamos devoluOes 
e _ 

taracter sticas dos volumes- -. -:...--• 
marca ',timer quin(3t dadi ` 

1 
espécie 

ray2p- ,, , L----)... 
peso bruto peso liquido 

.... 

data da safda,„das mercadorias 5.90-SAÍDAS P/ 0 ESTADO 5.90 - OUTRAS SAIYAS 
5191 - Vendas de ativo imobilizado 

5.12,- Vendas de merc. adq. e/ou 5.92- Transf. do ativo imobilizado'
• recebidas de terceiros" 5.93- Transf. de mat, de consumo 

522 - Transf.merc.adq.e/ou rec.terc. 5.94 - Dev.compras p/o ativo imob.. 
dia mes anó 5.32 Devol. compras p/ comerc. 5.99- Outras safdas ndo especif. 

‘ ,—.A. 

6.00 - SAÍDAS P1 OUTROS ESTADOS 6.90 - OUTRAS SAÍDAS 
a . 6.91 - Vendas de ativo imobilizado 

6.12 - Vendas de mercadorias adquiridas 6.92- Transfer, de ativo imobilizado 
e/ou recebidas de terceiros -8.93- Transf. de material de consumo 

822- Transf. merc. adq, e/ou rec. tare. 6.94- Devol, de compras p/o ativo imob. 
6.32 - Devoluções de compras p/ com. 6.99 . Outras saídas nSo especificadas 

.. CAL Depierl ktrie Braati. Oatfite ••• P. Prudente Inset. Bet 5824084n 2 .011/060141 - 550 . • 252Z • Z3.4s4 s t508 e2 

Recebi/mos de Caiado Pneus S.A., as mercadorias constantes desta Nota Fiscal.

Data:_LUaL

8 kslt. isa P5P:44 9 
• " 

80021 
assinatura:  



• • SP *

• 

• 

• 

s 
'T

,6
- ,t

, 4
 L

 
1 . 

. 
 

4 
' 

.4
1 

'''
' 

h
' 

r ri .. ., 

I „,..1
, 

!.,-,, ,•-• 
.. 

. . 

„.
 

, 

, 

.... ,,i; 

... 

D
iic

rim
in

sO
ão

yn
itá

io
 

f,.... 

c, ,..., 

I . 

a •:,-.. 

• 

, 

. 

`.% 

.. _ 

O
ui

n.
f.1

 
P, 

P:6
 

. .. , 

. 
.. 

I'vx) 
5 41' 

" 



o 

e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

A/ 4-4, 2 ki YA;c -49 

414r4W4e AO 

frI

(4.5( 

itq/ 

exef 
/ 

AO:DIRETORTAUSMITANCE1110 
Encaminhamos o Prot. 5186/81 e Proc. 4771/81 de 13.10.81. 

0 PROCESSO DE TRESTAgaO EE CONTAS WA BE ACORIO COMAS LIMAS DEST1 
OWAINTIA, TERCORREU 6,70 gunammos 0R M) DE COMBUSTimb. 

NERVAL SANES LEQUE, deverSivoolherna Tesourarial a importancia de 
BS 9.870,00 (ROVE Nat E omagmos E SETENTA CRUZEIR)S), referente adiantamento 
efetuado para atender despesas de manutengao e abastedmento do veláulo Ford / 

F-100 place. 4-7891 desta Cia. 

19 

IL) 

Cuidh, 16 de 04111TO de 1:981 

-tot° Filho 

Aer 



o 
ANA LUIZA BRITO 

25.2U0,00 

4/11/131 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) mow) ta,42,..„11.,14.„„,, 
11 Via 

23,200,00 xotoci

VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS CRUZEIROS 

X.00AX.XIOCDX,X0X.X4X.X.X.X,X,X,X#X#X.X0X,X.X0X,X,X,X,XeXpX,X,X0X.X.X.X,X.X.0 

ANA LUIZA MOREIRA BRITO F 

Cheque Ng  844926

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

CUIABIT 11 NOVEMBRO 

CO iPANHIA E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO MATO GROSSO 

...—.—. 
brie! J. M. M011er Luiz C 
Dix. IIIPERINTENDIN1E DIR. Al 

..... —.—
rloc Arraaai Jr do E. Santo 

FINANCEIRO SOURIIRA 

Banco c/ Especial produt lei n3744 k. — Comind 

t MO 

Pagamento referente a 07 dirias no valor de 0$ 3.600,00 para 

atender despesas com viagens p/ atina. 
RECIBO 

Bruto - Cr$ 25.200,00 

Liquido - Cr$ 25.200,00 

Desconto: 

•.•1 LA NÇADO3 
2 / 

31'2 7200' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 25 200,00  *.X.X.x.x.X.X.x.X 

( VIM E CINCO MIL COUZENTOS CRUZEIROS) x.x.x.x.x.x.x.x.X.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

Correspondente ao pagamento Correspondents  4_07 dirias de OS 3.600,00 cada 

atender despesas com viagens a 3uina no Pe;rodo de 12 a 18/11/81 para tra—

Aar_sie_Aasuntol_referenta_a_liberag6 de recursos pare 0 Prcjeto, cf. CI n21 

52/81 5."0.rçamooto.lcoux.x.x.owcAx,x.x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

Xi,X,X.X.X.X.X.X.X.X•X•X•X•X.X.X•X.X.X.X.X.X.X.X.X.X4RX44COLOCIA.X.X.X.X.X.X.X.X 

X.X.x.x.X.x.X.X.x.x.x.x.x.x.x.X.X.X.x.X.X.X.x.x.X.x.x.x.x.X.X.x.x.x.x.x.X.X. 

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.X.x.x.x.x.X.x.x.X.x.

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  /.?  d 

SIGNATÁRIO 

NOME .111.1ZA IMITO

DOC: CYP'N/3  C.G.0 CPF 

OUTROS DADOS 

!sr 



' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAa0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N 
90 8 1 

EXERCfCIO : 

PRO3ETO : 

ATIVIDADES: 

1.981 

1902.04130671.804 

JA„,\FONTE DE RECURSOSt 

' 

Governo do Estado Vendas de Terras de Ariputtna. 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 
ANA LUIZA MOREIRA. BRITO 

VALOR DO PEDIDO 
25.200.00(Vinta a cinco mil e duzentos cruzeiros) 

ASSUNTO: 

optFINALIDADE: 
OBSERVACOES: 

Pagt° correspondents a M7 diárias de &Y 3.600.00 tada p/Atender despesas com vidgem 
nufnalno perlodo de 12 4 18/11/81,par4 tratar de assubtos referente 4 liberagio" 

de recursos x1tr44 o projetolcfsCI•n° 57/81 S.Orgamento, 

LAN,QADO—EMA 10 / 11 81 



. 
M

O
D

. 7
.1

 (
1

2
/8

0
) 

,.
 

O 2 

BANCO REAL S A 

NOME E ENDEREÇO 

conguT 
Am4si d io

"DEBITE 
DEP.DE PESSOAS JURIDICAS CREDITE 
CAIXA 0010.8 DATA 

11.11.81 I - 

N9 AVISO N.0 CONTA 
600626?,

EFETUAMOS 0 EID8Bi-ro I ÉDITO DRECEBIMENTO NO VALOR DE Cr$  900,00 4; REFERENTE A: Valor que 
com retirada de prot 
IZAURA ODETE PERES It It 11111 
SEBASTIXO CRIP it 

1- 12qs VIAS DE L.J AVISOS/EXTRATOS 
CONFECÇÃO/REVISÃO grAP DE FICHA CA DASTRAL PAGA 

3j1NItIPME E ENDEREÇO 

e debitaMos ref, a cust0S-e-despesas dos tituIos em nome de: 
ITASrvenc.21.09081-Valor 134.400,00 

4-vence21.09.81-Va1or 32.256,00 
',--'-venc027.09.81-Va1or 147.840,00 
..venc.27.09.81-Va1or 35p461,60 

COjEMAT DEsENvoyimp 

2/ ?2vl-uolsq.4 
EFETUAMOS 0 

REFERENTE A: 

o 

af 11;14,:10 46
_vargas,304 - 

'DE BITE 

CAR-I OiDA AGENCIA C/ENDEREÇO 

CREDITE 
DATA 
05,11.81 8765 

1 

N9 AVISO 

PESSOAS.JURIDTCAS 

CAIXA 0010-68 

ODEBITO OCREDITO ORECEBIMENTO NO VALOR DE Cr$ 

V1r.ref. custas edesp s com retirada de titulosdo cartorio conf. recibo xo. 

I- 1 VP VIAS DE AVISOS/EXTRATOS 
EICONFECÇÃO/REVISÃODE FICHA CADASTRAL SUSPENSÃO DE 1_1 PAGAMENTOS DE CHEQUES 

M
O

D
. 7

.1
 (

1
2
/8

0
) 

BANCO REAL S A 

NOME E ENDEREÇO 

1.  

N.° CONTA 
6006262

45000, 

CARIMBO DA AGENCIA C/ENDEREÇO 

CODEMAT/VIA DESENVOLVIMENTO 

q624). t.uoct_..w DATA 
,9 4 .114,81 

"DEBITE 
PESSOAS aURIDICAS 

EFETUAMOS 

REFERENTE A: 

DEBITO OCREDITO ORECEBIMENTO 

CREDITE 

V1r.que lhes debitamos 
com XE protesto de (06) titulos 

fl 2qs VIAS DE AVISOS/EXTRATOS 
E CONFECÇÃO/REVISÃO DE FICHA CADASTRAL 

GAIXA 00108 N9 AVISO 

NO VALOR DE Cr$ 

V4\\ 
DSUSPENSÃO DE PAGAMENTOS DE CHEQUES 

ativo a 
rec. 

6576 

N.0 CONTA 
6006262 

1 2 0 2 0700V 

custas e despe 
anexoo

CARIMBO' DA AGENCIA C/ENDEREÇO 



BANCO REAL S.A. ORDEM POR TELEFONE, TELEGRAMA, TELEX OU RADIO 

L,ArA ot. EtAissÃO 

a.t) 
AotttciA pfi ORIGEM cõó, OIG. CITAR O N:» DO MOD. 14.10 DA CASA Qg ORIGEM 

ASST.'S CHA TEAUBRIVIT FR 598 . 768 258 2 
_ItHAVE 

7 38 NOME E ENDEREÇO DO FAVORECIDO RECP 

ODEMA T C01P DES. DO M. DE MA TO 

GROSSO 
MOM° JUINA 1 a FASE-UN; 

AR IFUA 1-1 

AGENCIA QUE EFETUARA 0 PAGAMENTO COD DEST. 

.AG= GUI A 131=7 [113 
VALOR 

DA 
ORDEM 

183.976,56 - 

( VALOR POR EXTENSO 
( CENTO E OITENTA E TRES MIL,NOVECENTOS E SETENTA 

E SEIS CRUZEIROS E CINQNSNTA E SEIS CENTOOS) 

Ern A fifOLAR DO 
ENDEREÇO 

• 

COD. GER. 

ITELEFONE 

, 00.:centrega da NE-U2,.ma1s aura 
de lote 04, segao B2 de 

,prop.Joao Telardo c(area de 1.74 ha 
-.0141 iloBilleit 

1, VIA - AVIS24.0 CLIENTE 

COMUNICAMOS-LHE(S) QUE ESTA ,ORDEm 

SE ENCONTRA A SUA DISPOSIÇÃO NESTA 
AGENCIA: 

CREDITADA EM CONTA 

1=1 PARA SER-LHE PAGA CONTRA RECIBO 

CARIMBO COM NOME E ENDEREÇO DA AGENCIA 

au.out-A> 
• 

D A.! 

0) Jr
3cpc.(S6 

([ 
e ftioi 

‘V\r• jr,21,J1f,Qi 

Sm••••••••.. eel. le imm 

••• 



• 

f . 
4 

contin6
Lomb CsAwnercie•Industris 

de SA. Patois S.A. 

• 

Recibo de Depósito em 
Dinheiro e Cheques da Praça,

Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os cheques 
depositados serão liberados após cobrança. Os não pagos estornados e devolvidos. 

( Atualize o seu endereço caso não receba corresiginclênaaat

II 2 ctosigiVagoicação 15;44 la_1 

Cliente 

liVietrt 3-4 

iff,16 

e ttr-eif 

3'0 .51-0
14-10



+IV 
1Vr 

0.0 

4 

.1% 

••••sa. 

• 

comin6
e•WCO de Camserei• • Indusid• 

do fie Paulo S.A. 

Recibo de Depósito em 
Dinheiro e Cheques da Praça 

Q vf I C e 
Recebemos a importância abaixo, autenticada mecanicamente. Os cheques 
depositados serão liberados após cobrança. Os não pagos estornados e devolvidos. 

• 

Atualize o seu endereço caso não receba correspondência. 

lUie 
lakutenticlaibilartal 5eti , 

Cliente 
Its/



Maria As 
trogilda 
Serreto 

Correa 

12,11081 

120545,00 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SHUN - C. F. A. (Cuiabá) 

( doze mil quinhentos 0 quarenta e cinco cruxairos ) xxxxxXxxx 

mdmibd000botelbtxxxxxXXSnotxxxxxxxxxxxxxxxxxxxiloacecoMOUtXXMXxxxxxxxxmoodcoot 

Mai% Astrogilela Betrapto Cavan% xxxxxmotia0CumaroCluoratxxXxxx 

Cheque Ng: 640080

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Cuba), 12 novembro 

COMPANIIIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE IA TO GROSSO 

- 
.M Mütar Luz st I r Ast-wpni 

aia. S Eqt 66 Lax 

 Banco c/ Tesouro do Es taça ,Fundo 
Utilizer Codemat- Bernet / 

pagamento de um adiantamento de 50% 

Bruto - Cr$ 12.545,00 

Liquido - COD 12,543,00 

RECIBO 

Desconto: 
XxXXXT 

Lz*/ 

a to 

t 

curso 8 

jsa 7249 

DE) 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  12.545,00  xxxxXxXxXXxxxxx 

quart nta cinco cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX 

..XXXXXX)=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXIXXXxXXXXXXXXXXXXXXx)

Correspondente ao Pagamento referente a 50% Go meu 132 salario/81 para atebder 

despesas com tratamento de sa6de com pessoa da família, conforms ci n2 ' 

1.067/81 do Setor de Pessoal.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

131 

_xxxxxxxx_gx_xxxxxxgxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmcxxxx
mmacxxxxxxxxxxoorxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxmosxxvcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmocxxxxxxxxxxxxxxxxxmocxxxxxxximx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  te  de novembLwa_  19 ..... 81 

SIGNATÁRIO 

NOME Maria Aêtrogildth Barreto Correa 
ct,uh. 

DOC:   C.G.0  CPF OS 25-9-59/ 

ENDEREÇO Jo — Co q-it6 
N2 148 LI  CIDADE  Cuiaba 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng.n. 467_ /81 

EXERCfCIO : 1 981 

PRO3ETO : 

ATIVIDADES: 1902,03070212.061 , MANUTENÇÃO 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

i ELEMENTO DE DESPESAS: VENC. VANT, FIXAS 

INTERESSADO: MARIA ASTROGILDA BARRETO CORRRA 

* 

VALOR DO PEDIDO 0$: 12.545,00 (DOZE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagt9 referente a um adiantamento de 50% do seu 139 salario/81, pa,

ra atender despesas CQM tratamento de saiide com pessoa da familia 

conforme CI n9 1.067/81 do Setor de Pessoal, 

* FINALIDADE: 

OBSERVAgOES: 

LANÇADO—ENI: 11 / 11 81 

Ch. 1911-101"—TI

FUNCIONAR/ RESPONSAVEL 

rgamento 



Prefeitura 
Mun.Nove-Xa 
vantina 

12.11.81 

750.000,00 

• 

• 

Cheque Ng. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Via 
750.000,00 

( setecentos e cincoenta mil cruzeiros ) xsx:x:x:xsx:x 
x;x:x:x:x:x:x:x:xsx:xsx:x:x:x:xtx:xtxtx:x:x:x:x:x:xsx:x:x 

Prefeitura Municipal de Nova Xavantina xsx:x:xsx:xtx: 

Cuiabi, 12 novembro el 

tolgittilliA d bgEkViittittikatito DO ESTADO DE MAT / G110 SO 

 ...   
4

bta. ttiitnitill* Ni. at mum 
Jacy Air *Santo ''''' pow  .Mr.1(Apliti. Liiii Cii eig ikrunan1 

ES RA 

d 47 BaDco c/ Apoio ao Desenvo vimento 

t 0 iii 

UENAS E 

Medias Cidades ADPC— B mat 
Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento da 2111 parcela relativo 
conforme processo ne 5.253/81 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

a 50% do referid comaanid 

M. 7255 

Recebi do Sr. Tesoureirodi Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso -ittDEMAT - a importância de Cr$ 
• 

Correspondente ao 

o 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19 

DOC: 

ENDEREÇO 

-Ng 

C.G.0 CPF 

CIDADE 

OUTROS DADOS 



I .

O C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco 'SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

RECIBO 

1-4 Via 

BRUTO: 750.000100 

DESCONTO: 

LIQUIDO 750.000,00 

Eu  JOKO BOSCO NASCIMEITTO x:x:x:x:x;x:x:xtx:x:x3x:xtx:x C I C 072.422 •651/53
na qualidade de Prefeito  Municipal dp Nova Xavantina/MT. x:x:x:x:x:xsxsxsx:x1 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xaxsx:x:x:x:x:xtxiC G C no  ,Receb 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 
de Cr$  750.000,00 xxxxxx}comocx SETEGENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) xxxxxx

xxxx>ocxxxxxxxxx>o<xxxxxxxxxxxxx)ocxx)000cxxxx)000<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>oçxxyx 

30  / 06  81 CONVENTO Ng, 105 81 . CONS. por força do instrumento contratual de 

TRUOES DE PRAÇAS P1513LICAS. xxxx>o<xxx>000cx700<xxxxxx)ocxxxx>otxxxxxxxxxxXXXXXXXX 
XXX XXX XX XXXX XX XXXXX XXXXXXXXX)00=XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX)CXXXX)OCXX XXXXXXXX 

correspondents au pagetmento de 2g parc elet relativo 50% do referido Convenio 
conforme Pracesso ng 5.253/ 811- autorizado em  11/11281-2/Dir •Adm.Firreinceiro.. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>o<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)= 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxx=00000<xxxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmotxxxxxxxxxxxxxxxx-xxxxxxxxxx>00<xxxXx)0<xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxx>ocxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)ococxxxxxxxxxxxxx>cxxx>000mocxx>ocxxxx>o<xx(xxxxxxxxxxx 
xxxxxx>c000<xxxxx)o<xxxxxxxxxxxxx)ocx>o<xx)0<xxxxxxxxx)o<xxxx)ocxxxxxxxx>o<xxxxxx)6:xx 

Yxxx>c<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx=o<xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxx)00<xxxxxxxxx>c<xxxxxx>o0x7OCXXXXXXXXXXXX)OCXXXXXXXX'XXXXXXXXXXXXX)OCXXXXXXXXXX
X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX>O<XXXXXXXX XXX X XXX )0CXXXXXX)OCXXXXX XXX XX XrX XXX XXXXX XXXX X 

qu por er verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teõr 

Visto d Dir. A D. F. 

Cui 

PREFEITU 

NOVEMBRO de 19 82. 

A NUN ICI NOVA XAVANT NA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
DIVISO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng  190181

EX6RaCIO: 1981 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

VALOR_DO PEDIDO: 0750.000,00 (SETECENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) 

RECURSOS: SEMAT SA CADPC (Fonte: "FPE") 

ASSUNTO: Pagamenta correrondente a 24 parcela du Convenio n° 105/81 CONSTRU g#o DE PRAÇAS PUBLICAS Conrorme Fracasso ng.:5.253/81. 
3 

OBSERVAOES: 

LANÇADO EM:  11/ 11/ 61 

CHEFE SE DE ORÇAMENTO 

FUNCIONfiRIO RESPONSfiVEL 



, 

Awc 

COuLttuAt 
Pt,LACIQ PA'Anii4§- CPA 

7 4 NOV 16 4 1 (70" 0 0 5 6 8 0 

PROTQCOL 0 GERAL 

N.° PROTOCOLO:  5680./81  

N.° PROCESSO:  5.253/81 

DATA 04 1.1  /  19 al 
• 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA..MT. 

ASSUNTO: SOLICITA LIBERAGKO DA 24 PARCELA DO CONVeNIO Ng 105/81. 

O C O D EMA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

•••• 



ESTALO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA 

CODEMAT 
PR^"COLO W.5-660 

PROCESSO N° 
Data .za/ 

SETOR 0€ S LIARES 

OuiabA (MT), 03 de Novembro de 1.981. 

.Ilmo. Sr. 

DR. MARIO GOMES MONTEIRO 

MD. Diretor de 0perag5es da connmAT

=ABA -. HT. 

Senhor Diretor, 

Solicitamos por interm4dio do presente 

a liberaggo da 24 parcela do convênio n2 105/81 firmado en 

tre a Prefeitura e a oomme para Oonstrugao das Pragas Vir 

gilio do Nascimento e Iris Dias de Paula na Sede do Mhnicil 

pio. 

Tendo em vista a total aplicaggo da' 

parcela anteriormente liberada. 

TAP/tmi. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MÉDIAS CIDADES 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

I .
(DATA DA 

INSFECAO: 09/10/81

( PROJETO: 

MUN I C(PIO NOVA XAVANTINA 

FISCAL 

. , 

CONSTRUO0 DE PRAÇAS PUBLICAS 

EXECUTOR ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

ENG° CELSO PEREIRA DO AMARAL 

(ONVENIO ADPC 
105/81 I) 

PRAZO DE EXECUÇÃO 

IN c 30/05/81 
TÉRMINO: 30/11/81 
*N 42 DE DIAS: 3:50

DISCRIMINAÇÃO UNIII QUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

Cr$ VALOR 5‘ Cr$ VALOR 9/ 

A) - PRAÇA VIRGILIO NASt.CIMENTO 

1) - Calçada p/ passeio m2 231.00 149.000.00 100 

'2,) - Fornec. e asset ° meio fio 
IN._I 

ml 380.00 285.000,00 100 

I 3) - Mureta de alvenaria m2 43.20 23,900.00 100 

4) - Bancos 6.00nd  — 36.060.00.c100 

5) - Passarelas em blocos m2 12.80 - 12.800.00 100 

6) =.Borraçao vegetal m2 9 54.00 - 1 03.900.00 100 

7) ---- Fornecimento e espalhamento de - 

ferra vegetal 190.80 152.640.00 100 

TOTAL 610.540.00 80 152.700.00 20 

_ANDAMENTO DA OBRA: 

Valor do orçamento: cr$763.240.00 

A 29 praça do presente convLi000bedecera o me.Smoprojeto e o mesmo orçamen.o. 

Sera executada em k;ova Brasil ., e deve começar apOs a concluso da primeira 

VALOR DO CONVÉNIO; cr§ 

VALOR LIBERADO ATE: CrI 000.003.4X. 

VALOR A SER LIBERADO: 

TO1A.L ACUMULADO: 

( ALDO DO CONVÉNIO: 

Cr/ 

Cr/ 

750QQ0

_.1350,s1100._00__ 

TËC 

it SI i r -s 



ittinitinaIds 
Silts 
‘35•000100
/2 11 81 

gaLtautgat, 

3 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM 

Sitar de Orçamente 

In Via 

33,000100 

(ORDITA =CO xtt InIZIXBD8)) Vi= 131=3:031M1A4l 

41,44,C4fOALOVAPIS* * 101.4ittOC* $4,444,41.41Ottt iktCtttiC,0411k4441A4,10,0*. qi 44.44 

MIMS VONlis VA BIM 

p og4 

301--Ç 
, Meque NQ  640079  

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado para: Pagamento de um adiantamento. 

muzu=uuwzzacura 

cuia(mt), /2 Norm*. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE LUTO ROSS6 

Bruto - Cr$ 35.000900 

Liquido - Cr$ 35.000,00 

ft. 

ItiMO 
AM. Fl DC RO 

RECIBO 

Desconto: XLCXXXX 

tittA0 
OURtIRA 

7241" 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Ccmpanhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  35.000300
( THOU% E CIITOO MIL CIMEIROS ) 

ravaawaiLuut. 

414414WWWOWIPIPIPAIWW11411till4WWW0.1101/411PC 11411/944,111WAMOAMAIPIMPIPIWPO41444110% 

Correspondente ao p_pgamento referente um adiantamento  para posterior presta9ao 
de Qantas para atender  despesas corn pamento dos serviços  prestados na Cola 
nia de Nova BrasijandAa_do Zr. Nilvio  Rodrives da Silva, no rags outubro/ 81 
oonforme ci 11,2  536/81 GTE. 
WWWWW. 44F 1V.WWWW0WO.WWWWW•44,41VMMO.10444 44•WWWWWW4WWWWW•OMVIWP.

1)01104414,W9904.04IMPAPIPWW4114,4114 4PWWWW44:044f4144441.414V4WIPM*411M4 

este valor serf 
reembolsado pela 
conta decreto no SIGNATÁRIO 
14,138 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ ROVEKBRO  19_81_ 

NOME  PHILEMON BOAKJIS DA SILVA. 

DOC:   C.G.0  CPF (0.65-6. Y 
ENDEREÇO l&A 40.il1NO CaeREA 

Ng qg  CIDADE CV;  

OUTROS DADOS 

81 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO : 

PROJETO 

ATIVIDADES: 

116 / 81 
EMPENHO INTERNO Ng 

1.981 

REGULARIZAÇA0 DE COL6NIAS E AREAS DE CONFLITO SOCIAL 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: A 
Investimento em Regime de Execug6 Especial 

INTERESSADO: PHILEMON BORGES DA SILVA 

VALOR DO PEDIDO 03: 35.000,00(Trinta e cincu mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a um adiantamento p/p/p/cantas piatender despesas com pagtg 

serviços prestados na ColOnia de Nova Brasilindia do Sr.Milvio Rodrigues da Silva 

m;s de outubro/81,cf.CI.ng 53/81 GTE. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

4 

11 11 81 

LAIWAD..a.raik. FUNCIONA RESPONSAVEL 

Ch. S r de rgemento 



r  
7

A 

• 
4.. • •••••• • 

• 

1. L:** • . 

r-

cj 

Ca:17.f.:111.2 / 12 /.  81 
- 

IFR3C SC F: 

do (a) ME CI 53/81 . .• 
2 

P.;:a-rlY) = Solicito uc acliantr_mento no valor de Cr .S 35.060,00 

( TRINTA E CINCO taL CEUZEIROS AXAAXxfauX4uxxxxmaluta._ ) 

ao Sr. PHILMON BORGES BA SILVA. 

Iresta.7.;:o d contas farei dentro do prazo de 30 aias. 

VISTO: 
( A

Ch. Divi sao cu* Diretor da Area 
Solicitanté 

- Nile-11;112 de Novembro d.c 1.98_1 

Mid; 
CPF 

• •••••••C14:41•... , VW 

• •••••••••• ••••.••••.• • .•••••• 

1% TN" 7 r ,  (-) 7). • 
• 

Cratras ConLiçoes: 

sa. 

I DECL4RAÇA0 1)E P11:2:0 C037.-,..:,."...D.7.7:2..T.TO I 

Va:icr!tut or af7.0 

-  /11 •• / • 81 

Dirctor Adm.,Financeiro 

A nao p.:.-estaça:o de contas, no prazo estinulado q inpede a lib ,:.rarjgo de 
novo edia.ntamento. 

Si-Itor cr.: IL' vizao e . 

12 / '11 / 81 

Lc.,.nto 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO- GROSSO CODEMAT 

C'. (PA. F.) 03.474.053/0001-32 - 

Slop SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

LL 

4.29%00 

(Quatro tea liusarrboa o Noventa a allot) Oruzeiroe) XXXXX7XCOMM 

tetAmwc•i4WA4A44•4444444,444pM4410•040410+404 44t.ftIVAl*A4,44144~111411144 11A9CCIrte 

MEMEL P1? 1CISe0 RIMS VW 7a. 

_.32 6° 3  Ouiaba (VT) 10 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

novembro 

td NINA a DERIIVOLVIMENTO DO ESTADO DE MA 

• 

b b Luit Ca Cos Armaal Jaey 

thE#t
a f, . 

A FINANCEIR 0 HS 

Qanco ci Apoio logistioo- 0.F.st.Sudeo 

Pagamento de processo 

Bruto - Cr$ 4.295,00 

Liquido - Cr$ 4.29500 

RECIBO N2 7202 -

_ 
Recebi do Sr. Tesourejro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Ci$  429500 XXLID0dX)CCODOMME 
( QUATRO DUZEFITOS E NOVENTA E CINCO  CRUZEIROS XXXXMCMCcanwammaxxx 

Correspondente ao Pagamento referente ao reembolso ao interessado, ref. despesas 
mom jantar oferecido a Comissio Intezministerial no  dia 08.10.811 conforne it 
Proc. Q 4.941/81. X3COM0p20000=0020MIXIXXXXXXXXX XICOCCXxxmax 
410410•••••••••••••11.•••41,11•44.••••-••••••• 

•••••#9411•••••••••••••••:•••*••••••••••Vtilv•Solk, 

Wiltrnirwirtellos4•44,4114AM*4114, WIPMCM 440-4
.11*...110,404114PM.t.t......... M .

44....****411404,40•44,04,A Ikfoe,040,—**Ariki ltWe**41,10401641111)44144,41bA4 #4,4vAretlYtti-W 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUiABA  ( 2  ovem,›
imiNAM740.4% .tSrAl SIGNATÁRIO  siffee3  

ENDEREQ0_01_, ... p 3C0 
Ng _EN/ CIDADE 

OUTROS DADOS 

81 

19 81 



4 

INTERESSADO : 

ASSU,N TO: 

L-
Pto EPA 

200liT o34.1 a,- 005360 

FROTOCOLO GERAL 

N.° PROTOCOLO:  5:360/81 

N.° PROCESSO: 
DATA  20 /  10 /  81 

41'1, 9 41/ 81 

ESCRIT MI 0 ESTADUAL DA SUDEC 0, 

SOLICITANDO REEMBOLSO NO VALOR DE Cr$ 4.295,00, EM NUM 

GABRIEL FRANCISCO DE MATT OS NETO, CONFORME CI Ng 198/8 

O C O D EMA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



44.1

1-

"..4. 

Iiimptio Restaurante I. 
Avenida Getulio Vargas, s/n FONE 321-729 Cuiabá - : - 
InscrIgao Estadual 13.072060-7 
Nola Fiscal de Venda ao Consumidor 
La VIA - Serie 
Data do Ern! 

Ilmo. 

Ender 

Quan 

0 VALE COMO i 
Total Cr$ --0 11b-Emrtã Critics Correio da Imprensa - Rua 13 de Junho, 1001 — Culabil-MT — Inn. Est. L. 5710 tt C.G.C. 03.491075/m140 — 100 lls. 50x2 do 33.501 a 30.500 — Rut. 523 — 03/01 

Mato Grosso 
C G.C.(M.F.) 03.505.409/0001 

3709 
277 



oi;) CODEMIIT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO GO ESTADO OE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESA,S 

NO PROCESSO NO 4.941/81. 

Fornecedor: GABRIEL FRANCISCO DE MATTOS NETO. 

End.: No. Municipio  CUIABA  Estado  MT. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 

Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

PREÇO I PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

01 

4 

Reembolso no valor total de e$ 4.29500 (QUATRO MIL 

DUZENTOS E NOVENTA E CINCO CRUZEIROS), referente a 

despesas tom jantar oferecido a Comisso Interministe 

rial no dia 08/X0/81. 

• 

VALOR TOTAL (QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO 
CRUZEIROS). CR$ 

4.295,00 

4.295,0-

Interesado: ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUDECO. 

Conforme: CI No 198/81 - PROT. NO 5.360/81 - PROCESSO No 4.941/81. 

Cuiabá (MT),20 de OUTUBRO de 19  81•

4. 
111 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA IDE DESENVOLVIMENTO ESTADOOE MATO GROSSO 

-erJea,mc -6 .422, *- z/ v 
6' 

• 

/ 74̀ ."--

Xue_ett-1-42—
yie(_,ar e7P-1-

-H) 

A DIV 4111 FINANCEIRA 
Micarn4r, Alamos o Prot. 5360/81 e Proc. 4941/81 de mama, e aoom-

panha autorizagao de despesas. 
O MOM= ESTA DE ACORCO COM AS OIMS DESTA MITANItiA, 00=10 

=WO. 
GABRIEL FROM= DE -DITTOS NEIfli dever;1 receber como reenkolso 

nontente de gr, 4.295,00 (QUM 1,1111E-1X3MIOS E IMENTA E =CO aFfEIZEr—
ROS), referente despesas 9prn o Jantar oferecido a anima° Interministarial 
no dia. 08.10.811 do Ohoppao Bestaurant Ltda. 

e6 (0-eça/7-72,0,147

é / 22 e:72,0-V//0/c9 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
DIVISKO ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

, SETOR DE ORÇAMENTO 

e 
• 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng  252 /81 

, 

EXCRCÍCIO:1 1.981 

i` 

ft

INTERESSADO: GABRIEL FRANCISCO DE MATTOS NETO 

VALOR DO PEDIDO: E$4.295,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO CRUZEIROS) 

RECURSOS: BANCO DO BRASIL S/A — C/APOIO LOGÍSTICO — ESCRIT6RIO DA S ECO 
••• 

C.D 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao Reembolso ao interessado, referente des—peeas com Jantar oferecido a Comis800 Interministerlal no dia 08.101 81, conforme Process° nv 4.941/81. 

OBSERVAOES: 

LANÇADO EM:  26 / 10 /81 

FUNCIONARIO RESPONSAUEL 

CHE E Da ETOR DE ORÇAMENTO 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. CODEMAT , 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0061-32 

'Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Philemon 
.0, Silva 

10 11 21 

.22.70E400 

Adiantemen 

tog

1." Via 
22470L,Do 

Vinte e Dole Mtl e Sote4ontos Crwaniroc)xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xXxxxxXxXxxXxxxxXxxxxxxXXxxXxxXgxXxXxXxXXXxxxx3xxxxxXxxXXxxxxxxuxxXxxxxx 

PHILEMON SOWS OA SILVA, maucxxxxxxxxwaxxxxxxxxX.xx 

_9 -- z9sIA -k 

Cheque NO  25437

culabi (PIT) ip NoveMbro 

EI 'VLV94ÊNTO DO ESTADO MAT GROSSO 

dy 
abriel J. NI: NifilIa Ul

3 . 
t Art& .rmanl 

itt1, fiN Min 

Banco c/ Decreto Rem 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de Adiantamento. 

Bruto - Cr$ 22.900,00 

Liquido - Cr$ 22.700,00 

RECIBO 

Desconto: xxXXXX 

galig 

do E, Strip 

No 717 '7 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento, do,

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 22.700,00)xxxxXXXXxXxXxxxxxx

( Vinte e Dois Mil e Setecentos Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxEcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX=xxxxx) 

Correspondente ao  Pagamento referents a  um adiantamento p/P/Prestaga de Conte 

ilegg_atender despesas c/ Pa.  mento de 08 dias de  prestaag de Serviigos  stejlik. 
da obra made no cart n dos lotna do Sub N.4cleo_de P. Remos Conf. CI n2 532/11. 
GTE. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxuxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)otxxxxxxxxxxxoocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxsocxxxxxxxxXxxxXxxxxxxxxxxxxxxXxxxXxXXXxXxXXXXxxXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

No ife tv8a0 198) 

NOME  Philemon Borges da Silva. 

DOC:  C.G.0  CPF 6 56.N1 

ENDEREÇO POztel tAli do C04,ee/21-

Ng I3E)  CIDADE a I.  -
OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
—CODEMAT 

V 
DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

110 / 81 
EMPENHO INTERNO Ng 

EXERCfCIO•1,981 

PROJETU : 
RFrilLARIZAÇK0 DE COLnNIAB E AREAS DE CONFL4111 SOCIAL 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

• 
ELEMENTO DE DESPESAS: 

Investimento em Regis de Exscuçio 

11 INTERESSADO: PHILEMON BORGES DA, RTIVA 

4 

VALOR DO PEDIDO 0$: 22q700,00(Vinte e dois mil e satecentos cruzeirosf 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a um adiantamanto p/p/p/contas p/atender despeste c/pagt9 d 

DS (11,6tb de prestagio de serviços de min de obre usada no corte dos lotes do sub-: 
minis() de P4RamosIcf.CIeng 532/81 arE. 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOtS: 

)/í
09 11 81 LANÇADO—Mk 



• 

-10 Li ;70 

r 

A 

01/.:EGKY, 

• 

• 

?.Zr 532./81 do • (a) GTE. •• 

TRY,1;'3.SC 

= 3o1icitcue addantr..mento no valor de CrS 

( 22.70000) Vint° e Dais- Mil Setecentos Cruzeiros)kxxxxxxxxxxx) 

-r)-z; i;:c;"._Do: -Philemon dorges da Silva 

Cujalrest o de GO:I-Las farei dentro do prazo de 30 dias. 

Ch. Dav-Isao vu Diratoz. da ',Tea 
Solicitante 

fi 7 A.C.,t 1):, Oat. :*:•T 

Outras Cond196es: 

• 

E 

• • 

; 

1 

--.%-:-:•••••••;•—•••-•--: 

10 / 12 / 81 

4 

• 

—iab 10denovembro

•••• 

DEC:L'iRAÇI‘O P123Z0 CO=1.--1.71.1TO 

• 
CPI" 

219

Vai or .Allt r a fIcl 

1%1 
Diretor Adm,Financeiro 

• 

A raol.)::.estag-p:o de contas, no prazo astipIllEdo, ir:pec'_e a rtibra71-7o de 

novo adiantamento. 

• 

Cl:. Setor cr.i Divusao 
. • ' 

Sol¡cianto 



-- '-''` COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 0

,

- C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

. * Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

r- Via 
484000,00 

Odilza P 
Matta 
05 11 81 

48.000,00 

Di;r1aa 

SIGNATÁRIO 

MOM 

Quaroote e Otto Mil Crotoiro 

°DMA 01 0011 Rt DA BAM) OgilMtActilm012mommoonoomononooppoot 

Cheque No  330377 

(m) OS Sevoinv 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 1MAIO GROSSO 

Banco c 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de Dirias 

Bruto - Cr$ 48.000,00 

Liquido - Cr$ 48.000400 

DIN. 5 
MILAWIBMWN 

Apoio Logistico Ramat 

..... ...... 
M. Mailer Luiz srlos Armen! 

UMTENENTE 

RECIBO 

Desconto: VOCXX 

o E. Santp 
CUM 

31)2 6606 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de DesenvoitTimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 0.000 4 00)XXXXXXXXXXXXXXXXX

Quarenta e Oito Mil Cruzeiros)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xXXXxXXXXXXXXXXXXXXXXX44XXXXX0XXXXXXXXXXXXX*XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XxXXX 
Correspondente ao  Pagamento  telativo a 10 diaries de 8$ 4.800,00 cada p atender 

despesas com viagem Acbrizal R Rests e Paraguai, Diamantino,  Nortelandia, 

Aren;polis . no periodo de 16 a 25/11/81 para verificac;o dos trabalhos que 

foram realizados neste apo  para o  Setor Nod, Adm conf. CI ag 290/81 S.M• ADM. 

xxxxxxmuxxxxxxxxxxxxx)c<xxxxxxxxxx

xxxxxXXXXxx-Xxxxxxxxxxx 

-, XXXXXXXXX-XXXXXXXXXXXXXXX44XXXXXXXXXXXXXXX.=XXXXXXXxYvXvXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de /V11[1E86229 

ÇL?-2/-52.?430,44 . 

19 _a__ 

NOME_ ..... 

DOC:  C.G.0  CPF  O 3'914)91/ 

ENDEREÇO -3 -fr2o    Perk° fo 5 
N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 

_s Ago'  



1: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO ..CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAQP40 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
ill••••••••••••••••••••.. 

EXERCfCIO 

INTERESSADO: 

1.981 

ODILZX PINNEIRQ DA MATTA 

ADPC 

CONTROLE INTERN 
285 [_81

O Ng = 

VALOR DO PEDIDO : 48.000,00(Quarenta a oito mil cruzeiros) 

RECURSOS : 

ASSUNTOS: 

BEMAT C/APOIO LOGISTICO 

Paatg correspondents a 10 dirias de 41 4.800,00 cad a pAtender devesas d/viage 
a. Acorizal,R.Oeste,A.RarapailDiamantino,Nortelandia e ArbnipolisIno penedo de 
16 a 25/11/81,p/warificavao doa trahll ihos que foram renlizados neste ano p/Setor 
Mod.Adm./of.CI.ng 2J/8l S*M.Adm, 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO: 

A 

04 / 11 / 81 

do ator de 0 

FUNCIOWRI"'ESPONS VEL 

ento 

11. 



f CO;YANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIKSA0 DE ADMINISTRAÇXO FINANCEIRA 

ac.TOR  DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO 

INTERESSADO: 

1.981 

ANTONIO JOSE' DA COSTA 

. VALOR DO PEDIDO : 

'RECURSOS : 

ColGnias 

CONTROLE INTERNO N 
= 192 / 81 

4.800,00(Quatro mil e oitocentos cruzsiros) 

BEMAT C/REC.ADMINISTRATIVA 

:.SSUNTOS; Pagt2 correspondents a 02 diárias de Em 2.400100 cada p/atender despesas dbia 
Parangtingalno perfodo de 11 a 12/11A1latendendo a tesouraria,cf.CI.ng 1125/81 
e T. 

OBSERVAÇOES: 

11 11 81 
 / . / 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14- Via 

446e00100 

(WOW E OVOCZTOS ROOMS» MOUIXXXXIUWOMUWX 

fit IIP./A.0•,J1 • ,410-.11:11, S,# !AA41 Pis*** *A*** ,S ,.  • 

LuMIXAmilaMIdAZU&SaglAmidnin 

edietWOi Z2 movmebro 82. 

PANHIA DE DESENV LVIMENTO DO ESTADO ATO GROSSO 

Cheque N2  828503 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de digrias. 

Bruto - Cr$ 4.800900

Liquido - Cr$ 4.800,00 

abr,e1 J. M. Willer

019 

 Lutz Carl Arrnani 

SUPERINTENDEVE DIR. ADM. F HARM° 

Rec. Administrative,- at. 

RECIBO 

Desconto: 1,41.X.A.X20( 

• • .. 

a o E. Sai,to 

OUREIRA 

7244 " 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  4.800100 FCC= 

( qInTRO inis E OITOCENTOS Cluz.e.a.ROS) XXXXXXXKL.XXXXXILLICAABUULXXX.AMJUUXXXAXX

Correspondente ao PagAmento referente a 02 (duas)  digrias no valor de Cr$ 

2.400!i00 cada,  para atender despesas com viagem 1 Paranatingafig, no  período 
de 11 1 12/11/811 atendendo o Setor de Teso4raria deasa,_Cia...,...conforme CI 
-212 1.125./81 do S.M.Transportes.  AX2uX2a2Wu0t utialutuLAAwAxatiuLAXALLEX 

• C1114•44 411,01/11AMOVVIPPAPIPIMMIIIVIWillvIlr 111,1141E9 ••••1111t1Pri/ VIIVIVIIMIVIVIPVIP • it 4FIVIIV•V 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  i)  de _07 ITOITEMBRO

SIGNATÁRIO  ri /f 5-

NOME  ANTONIO 30St DA COSTA. 

DOC: 931. 835 C.G.0   CPF 

ENDEREÇOIT2RV.  i3 j7 AA410 

N2 5Z3  CIDADE V. 6.eR4if6Ar 
OUTROS DADOS 



Euridea n. 
cow 

11 11 al 

4,k000,00 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

V Via 

24.000,00 

(Vinte e Quatro Mil Cruzeiros) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXVO(XXXXXX)0(XXXXXXXXXXXXXXXXXX)00004XXXXXXXX)000A XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

EURIDES ROPERTO DA COSTA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXOCXXXXXXXXXXXXX 

Cheque Ng. 254381 

E6 
,tabi 041. 11 novembro 8 

PUMA CE GE EINDIV11.4116 CO ESTADO E MATO GROSSO 

....... 
gbrief J. M: Muller Lbli C r Armen' OIL ibfalhti6tflii Ai . FINANCtIRO, 

Banco 0/ Decreto 1.138 Ramat 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de dairies 

Bruto - Cr$ 24.000,00 

Liquido - Cr$ 24.000,00 

RECIBO 

Desconto: 

y do E. SEG.to 
TESQUit4112A 

N.2 7225 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEIVIAT - a importância de Cr$ 24 00O,00 XXXXXXXXXXXXXXXXX 
(  VINTE E QUATRO NIL CRUZEIROS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXVOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXUXXXXXX) 

Correspondente ao  Pagamento referente .a 10 dirias de Cr$ 2.400,00 cada uma, 

para atender despesas com viagem a Paranatinga, no perrodo de 11 a 20/13/81, 

sara regularizar as .prestag;es de contas do escritOrio de Paranatinga, conf. 

...CI-na.-046/81...Contabilidade+..XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXM. 
_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

..XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;MXXPXXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ  11 de noveisbro 

„ehlf-SIGNATÁRIO-X.- g 

NOME MIMES ROBERTO DA COSTA 

DOC: 25". 666  C.G.0  CPF 

EN DEREÇO cf201-0 A6A LiffA&S-

9  CIDADE 60 A/2c Arr 
OUTROS DADOS 

J

19 81 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

1̂ DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO : 
1.981 

EMPENHO INTERNO Ng. 
115 / 81 

PROJETO 
REG1JLARIZAÇA0 DE GGLONIAS E AREAS DE CONFLITO SOCIAL 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: 

4 

6 ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

Tesouro do FeilPido 

Investimento em Refimp de Execu6o Especial 

EURIDES ROBERTO DA COSTA 

VALOR DO PEDIDO ES: 24.000,000linte e quatro mil cruzeiros) 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

c„.11 
,1 OBSERVACotS: 

Pagt2 correspondents a 10 diirias de 0$ 2.400,00 cadaaatender despesas c/viag 

Paranatingayno period° de 11 a 20/11/81,p/regu1arizar as prestavoe's de contas 

escriteirlo de Paranatinga,cf.CI.ng 046/81 Contabilidade. 

10 11 81 
LANADO—Etil, 

Wm 

CIONARIO PONSAVEL 

Ch. Seto emanto 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Bernet 

10 11 81 

19,799,1 

Dep Rev. 

Adrn 

• 1 

C. G. C. (M. F.)-03:474053/0091-32 

Blocs SEPLAN - C. P. A. (Cuiabi5 LMIÇADO fla 1E:13
14 3Li a 

19,7Yvo 

Dezenove Mil Setecentos a Novento e Kowa Crmratroa e Cinquenta 

Um 
„ContavoiOnXE0000nOutxx:Outxxxxxxioexxxxxxxxxxxvuramoutioaxxmonotxxxxxxx)

(1ANCO DO CSTADO DE WU GROSSO Atkos MAT, looquolououpoupoom 

-1‘ -̂7 Cuist4 00) 

3.2 
Cheque Ng  640073

Origem. do ecurso: 

Deposito na / Novimento -Bemat- Para Bagamento e Imposto S dicta conf 

CI nos 1028/81 1030/81 1029/81 1031/81. S. Pas oa1. 

10 Novsebro 

CO PANHIA D.E DESENVOLVIRAgNTO DO ESTADO DE L TO GROSSO 

z 

abriel J. M. Willer Luiz CrIc Arraaai o E. Sato 
CuitIRA 

Utilizado. para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cri '

4 

Banco c/ titiOngl; Establd WiR 
Bernet 

RECIBO 

Desconto: 

vi

Ar2 7174 *' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Ccmpanhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC:  C.G.0 

ENDEREÇO 

N52  CIDADE____

OUTROS DADOS 

CPF 



AL:200 ESTADO 
RECIBO DE ma

DEPOSITO NE2 377059 
01.40.9071 J01 

AUTENTICAÇÃO 

Aavelkslmr. 



0
'-' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. B. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Codeset 

14 Via 
714411601:1 

Sittenta s boa nil 

1041.81 _ Companktir de Desegavoildiguita do Caber» ilsa Plata CrosseaxtftwilDaragx depcsito 

mutt 

eve procf41.1 

3 744/ 76 

71. 2413,00 

Cheque No  272205 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: depOsito no bemat c/ Especial produto lei n2 3.744/76 referente re 
cebimentos de Instituto de Educagiio E.Assistascia Santa Lucia Filli 
ppini. RECIBO 

-3339J 

Banco 

ctdabl, 10 twee= 
CO PANNIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE

bfidl tit M. Mtillet Carlos Arnoael Jae WRAORMUOMM 
NLAWFWAKUN 

c/Movimento — Banco do Brasil 

TO ROSSO 

o E. Santo 
OUREIRA 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Ccmpanhia de Desenvolvimento do 

Estado dePato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

 4 

Para todos os efeitos flr46 o p esente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:  

ENDEREÇO 

C.G.0 CPF 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 



\J 



Obst Este valor somente recolbislo nesta data 
da autenthca9;o 

A°P 



A RAWO DO ESTADO DE MATO GROSSO S.A. C. 03.468.907/0001 
JsZ 688608 _ 

Dam/ bahsluatr f4k 
ONLIMBENOWns 

-'Coaemat qacrem 

Ife•ta

 ithwAge  
SWUM  

seu Debito Fizemos hoje o seguinte lançamento: 

Imartmlabhq S. dis Cedartat* Ikea Van - 
a Profsisa• de %cads earagagaat wardlitaasito 
Matra. lattitiVit• • • * * • • • • • • • • • • 
nets allass quishantas ail araseiron/ 

MOD. CT. 22 - 11 VIA - 2.000 BLS. - 50x2 - 600.001 a 700.000 
REMETER AO CLIENTE 

••• ••••••••emetwil .1••• •••• ws• mm••••••• .6".• 

.24 

Importância 

416 



CÔNIPANislIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO-DE MATO GROSSO 

00632 Cuiab6,13.0de novembro de 1.981 

' DA: COPTAITtILA. DE DESENVOLVDENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO,-' 
- CODF,MAT -

ILM2. Sr. 

CONTADOR GERAL DO BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A - BEMAT 

- NESTA - 

Senhor Contador 

Com o presente solicitamos os bons ofícios de V.P., 

no sentido de CEEDITAR a favor da Prefeitura Municipal d* Chapada dos r 

011iMaria8 
, a importancia .de CR$ 

20500*000,t301:21 ( Dais MiLlaes 
correspondente a  Gnu", parcela do financiamn 

aminhentos Mil Crumeiioai
to efetuado com*estaCompanhia, através do Contrato n2  oVgiassinado em 

171,09  / 

Oatrossim, informamos que a referida importancia de 

verg, ser debitada em nossa conta CCDEMATLFUNDO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO' 

DOS MUNICfPIOS. 

Atenciosamente 

tUZ ÁLOB A1MAN1 
Diretor Administrativo rinanoeiro 

sorivrt 



1 

f 

r 

40ARANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S.A. 
C. 03.466.90710001 

.Codemat Q,Povimento 

It • t 

. No 688610 
zusericipoLar it 'Auftt 

A seu — C-redito 

Upsztulo mum =cm 
Esc 

• t,

rifIDADEMENOOMOVIAMIS 

Cfrel  
Fizemos hoje o seguinte lançamento: Importâncla 

• 

lie* vot• tratioko.  1$ colizada efts Una* 
do Contrale Mho 09/14 s tow t diaftiaites 
stooge lobo a sum• sora Into:Ma* • • • *ØS 

Mato • oinoo 1ordisbco 

MOD. CT. 22 - 1a VIA - 2.000 BLS. - 50x2 - 600.001 a 700.000 
REMETER AO CLIENTE , 

2511001400 

; 



REMO DE as

" DEPOSITO Jsr2 377062 
FM 

oa5), 
e a_10\ 

\tw 

-.—AargV 
, t1 

rpm. 



AL RECIBO DE _ _ _ 
AktIjitit0 DO ESTADO 

wEmAT"E" sA DEPOSITO N 377063 
Cdt. 6.40,67: 

F— Dopositado por 

Para Crédito do 

11 

A UTE TIC A MECÂNICA 

Was 

_232/-t 
e



e Antonio 

Costa 
16 11 (31 

t' 

20.000,00 

Adiant ,

0
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

., 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

. Blom SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 
20.000,00 

Vinte Mil Cruzeirns)xXXXXxxxx 

nontXXXXXXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxX*xxXXxxxXxXxxXxXXxxXxxXxXXXX 

Antonio 1o4da Caste, WxXxXXXXxXXxXXx xxxXxlcxXXX**Ona-

1006 

Cheque No 396418 Banco of 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de Adiantamento 

Bruto - Cr$ 20.000,00 

Liquido - Cr$ 20.00000 

Cuiebal (Mt) 16 Novembro 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO D 

Gabriel J. M. Milner 
Dl 

MOM Integia
Bernet 

RECIBO 

Desconto: XXXXXXX 

r a i Jac 

et ia&diJa 

ATO GROSSO 

do E. Santo 
SURMA 
TV-

0%. 7025 

(i ,Tir) La) 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mao Grosso- CODEMAT - a importância do Cr$  20.080,00)xxxxxxxxxxxxxxxxx
( Vinte Mil Cruzeiros)  votwocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgx. 
...XXXXXXXXXXXVCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX4 
Correspondente ao Pagamento referents a um adiantamento para posterior prestas. 
glio de Contas, para atender despesas com manutengao e abastecimento do Veicu-
lo Fusca Ag- 9322o dessa Cia., atendendo a Ger. Prog. Esp. de TV. Coe, CI ne 

1.133/81 do Servigo de Manut. e Transportes. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxgxmAgxxxxraxxxxxpsxxxxxxxwmxxxxxxxxxxxxxxgxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxgx 

_xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxXxXxXxx=== 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmixxvxxxxxxxxxxxxxxxlesxxxxxxwvyxxxxxxxxxxx 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ /6 de 

SIGNATÁRIO tg/1-
»o ffe (03/2/3 19_8 

NOME Antonia Zoo; sta...Q/sta. 
DOC: .03/.  633  C.G.0  CPF  

ENDEREÇO 7 -414 V. 15 j  il/rt *

Ng  '703  CiDADEIg2IA/96 /1/17  
OUTROS DADOS 



EOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAG-40 FINANCEIRA 
4 

.SETOR DE ORRAMENTO 

61  
EMPENHO INTERNO Ng 

81
,

EXERCfcio : 1 981 

PROM PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TELEVISA 

ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO (TV) 

ELEMENTO DE DESPESAS: MATERTATS. DE CONSUMO 

INTERESSADO: ANTONIO JOSE D4 COSTA 

VALOR DO PEDIDO ES: 20.000,00 (VINTE MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagt9 referente a um adiantamento para posterior prestagao de 

contas, para atender despesas com manutengdo e abastecimento' 

do veiculo fusca AQ-9322 desta. Cia., atendendo a Ger. Prog.Esp. 

de TV, conf. CT N9 1.133/81 do serviço de Manut. e Transportes. 

FINALIDADE: 

0 BSER VAÇOES 

13 / 11 81 
LANÇADO--EITL., F NCIONARI 

Ch. eta de Or mento 

RESPONSAVEL 



YEDIDO DE AMIANTAMENTO 

E AUTORIZAQX0 

REGULAMENTO 

soacITAglio 
PRAZO 3Y.A PFCESTAÇA0 DE " 
-CONT:Ap-- 14 12 81 

CI 101.1378 1 do (a) Serviço da Mat e Transportes. 

ORIGEM 
• i,h6dEsso NI/ 

211E10 = Solicito unradiantament6 no. valor de Cr$ 20.000,00 

( Vinte Mil Cruzeiros)xixxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX) 

.3MPTUANk:::=-ARtIAPAR44-41A4,9Atal-' 

Cuja prestaçao de con 

VISTO: 

ei dentro do prazo de 30 dias. 

Cuiabg,16 de novembro 

Ch. Di Mi ou or da ea 
licitante 

NO1E._ 
CPP 
Reg. na CODEMA!T ng 

Mr4
.4.1.10.111.1111MIMMIC 

1751-37MATRT.Z 

• • • OLzt=s- ColTd±:9-Ziest 

Valor Autorizado 

Diretor Adm.Financeiro 

DECLARAÇXO 1B PLENO CONBECIMENTO 

• estaggo de contas, no prazo estipulado, impede a libera9go de 
novo a tamento. 

C Di 

Ch. visao 

16 / 11/ 81 

Qogcfre re -i amte 



3.424.972,00 

met 

g7io 'pee. 

o COMPANHIA DE PESENVÓLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAY 

C. G. C. CM. 4.053/0001-32 

Bloco BEM - C. P. A. (Cuiebi)" 

Tres Milhas Quatrocenton e Vinte e gatitro Mil Povementos e 

A Oetemta e Dote Crureiros)xxxstotsmootxxxxmon000cemobritxxxmocxxxxxxxxxxx 

BANCO 00 ESTADO DE MATO ROSSO SiAgi MAY, xxxxmourioomarxxxx 

4 1(1, sçk i f j ,1 12 861K)

Cheque No  640071 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

c/ 

Cuieb (fill 09 Filmb 
PANHIA DE DESENVOLVIMENTU DO t 

J, M. Mailer Luiz C los Arrriami 

OIL SUPERINTENDEN/E DIR. AI4 FINAHCEIRO 

ATO GROS01

;PO do E. Santo 
...... — 

ESOUREIRA 

Tes. do Estado Frio de Rec. a Utilizar—Bema 

Pagamento referents a descontos de 8% Contribnigrgo da Empress e 8% S 
Folha de Sal;rio dos Servidores dessa Cia. Descontado em Folha 

Pagamento ref. ao mesgiegueatirg861 conf. CI no 1836/81 S Pessoal. 

OBS— ; Favor do Ipemat. 

Desconto: 41.31 7 Rblo

N2 7172 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Matt? Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspo-ndente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOO:  C.G.0 

ENDEREÇO 

19 

CPF 

No CIDADE 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
—CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAGA0 FINANCEIRA 
• 

SETOR DE ORQAMENTO 

40I 81 
EMPENHO INTERNO Ng 

EXERCfCIO : 

PROMO : 

ATIVIDADES: 

1981.

19024307021200 61 /-0 Manutenggo 

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

t 
e 

tif 

INTERESSADO: 
IPEMAT 

VALOR DO PEDIDO MI 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

Tesouro do Estado 

0*Patronais 

1.312,486,00(Hum milho setecentos a doze mil quatrocentos e oitent 
seis cruzeirpe) 

PAgtg correspondents a descontes de 8% contribuigio da ampreaa refot descon 
em folha de,pagt2 dos servidares da Cig4,no mas de outubro/811cf.CI•ng 1036 

S.Pessoalf. 

OBSERVAgOtS: 

04 /.....w mah--m..a—LANÇADO—EMA 

Ch. rgamento 

RESPONSAVEL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVIab DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

461 81 

EMPENHO INTERNO 

EXERCÍCIO : 

PROJETO 

ATIVIDADESt 

1981i

1902.030 702124 61 Manutengio 

FONTE DE RECURSOS: 

A 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

VALOR DO PEDIDO E$: 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

Tesouro do Estado 

V.V.,Fixas 

IPEMAT 

1.712*486,00(Hum milho setecentos e doze mil quatrocentos e oitenta 

seis cruzeiros) 

Pagtfl correspondente 4ra descontos de 8% sobre folha de salgrio segurodo descontado 

da folha de pagtg dos servidores desta cia4refetto mas de outubro/81 cf*CI:n2 

11.036/81 

OBSERVACOtS: 

LAIÇADO—Elik 
- 

Til



• j60,-HLP 

411,-6 

e ,p0(1 60, 1-13 



4 

41ZZ, 

BANCO REAL S.A. ORDEM POR TELEFONE, TELEGRAMA, TELEX OU RADIO 
Pricp, omeEN4 

A. 
NOME E ENDEREÇO DO FAVORECIDO 

COO. ORLO. CITAS-0 NI!" DO MOD. 14.10 DA CASL.DE ORP., E 

N? 7799582 

CODEMA T COMP. DES. DO EST, , DE MA 
GROSSO 
PR OVETO JUINA 18 fase—MUN. 
AR IPUAW2 

AGENCIA QUE EFETUARA 0 PAGAMENTO 

AG= CUIABA=MT I 

C6D. DEST. 

113 
VALOR 

DA Cr$ 
ORDEM 1686070 1(38 

VALOR POR EXTENSQ CENTO E SESSENTA Ed, ÓÍ TO MIL, SETENTA CRUZEIRO
OI TO CENTA VOS), — • 

0i6A REGAT6LAR DO 
ENDEREÇO 

COD. GER. 

TELEFONE 

94,do late 5. seço B, prgp„ de Olga Telardo,d area. 159,7b- h 
7/I 

*0 C tone, 

'NCOMUNICAMOS-LHE(S) QUE ESTA ORDEM 
SE ENCONTRA A SUA DISPOSIÇÃO NESTA 
AGENCIA' 

, ..Ç.,,REDITADA EM CONTA 
PARA SER-LHE PAGA CONTRA RECIBO 

CO REAL; a A: 
Agência de Culabê - MT 
two NAlergastea4A AGENCIA 

cUiLt,
(.2 



O DE 
OS 

1 81 

3.237,00. 

0  

' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/RW32 ._ 

- -Jilloc9,-SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) wpm 

136.2)7,00*.x, 

CENTO E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE CRUZEIROS) 

30A0 DE CAMPOS x.x,x,,x.m,xx.x.x,x,x.x.x0x.x.x.x,x.x,x.x.x.x.. 

Cling 11 NOVEMBRO 

COMPANH DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE TO GROSSO 

M. Mu sr Luiz C rlos Annuli 

cRIIITENDENTE DIR. ADA. FINAHCEIRO 

Cheque N2  640078  Banco c/ Tesouro do 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

utilizar — Bemat 

Jae E. Santo 

nm 

ndo de recurso a 

Pagt2 de salario referente aos meses novembro/dezembro e 132/81 

RECIBO jsr2 7232.1 

Bruto - Cr$ 166.83ateti Desconto: 

Ipemat 7.520,00 

Aspemat 4 412,00 

Liquido - Cr$ 136.237,00 Seguro 512,00 

Bernet 22.150,00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a imporiância de CrS 

(CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA EMT: CRUZEIROS)x.x.x.x.x 

X.X.X.X.X.X.X.X•XoX.X.X.X4AX*X.Xia*X.X.X.X•X•X•LAXI,X.AXOCIOCIX•X•Xe.XOCOC.X.X.  ) 

Correspondente ao pagAmentojmttagpogdente aantecipaao dos meus sellario de novem 

bro/ dezembro e 132/81  _para atender notificagrio do INAMPS c urgiltncia cf.Cl2

1263/8 -P.O.1251111  XioXAXAgA.X.X.0.(.04X4OCIOC.X4AX6X.X4AX•X•X•XOCOCOCIA•XoX0X•X•XOC•X
XeXia•X•XadaloXoXioX4rXiXas4CoX0C4A4,X4X0X.X.X•X•X.X•XOC.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X 

AlaAXAXAX*X.X.05AZA*.40WW5.05Ax* x,Xpx.xf x.XI X.X.X.X.X.X.X.X.x.X.X.X.X.X.X...X.X.

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIar 

NCRv1E 30X0 DE CAMPOS 

Ofu v e) 19 f3f

DOC: _Coa  536  C.G.0  CPF 

ENDEREÇO f2 PP_O___E_ALWa  ictac Alo kigoieo 
Ng  05--  CIDADE

OUTROS DADOS 

81 



A., COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 
7! 

DIVISO DE ADMINISTRAÇZO rINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

, 81 
EMPENHO INTERNO Ng 

464 
/ 

EXERCfCIO :10981 

PROJETO 

ATIvIDADEs:1902 #(33071324,1361 .,110nutenvio 

I .

FONTE DE RECURSOS: 

ELEMENTO DE DESPESAS: 

INTERESSADO: 

VALOR DO PEDIDO 0$: 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

Tesouro do Estado 

V .V0Fixas 

ZOTo DE CAMPOS. 

1360237,00(Cento e trinta e seis mil duzentos , e trinta e sete crozeir 

Pagtg correspondents a_antecipagio dos seas 'Ral¡rios de noveml2ro, dettlibro t 132/8 
part atender nottficagao do INAMPS c/urgiincialcf.CIong 1063/81 S.Pessoal, 

08SERVAÇOES: 

LANÇADO—E4 3,(3 / 11 81 
FUNCIONARIO RE INSUEL 

p.

Ch. Setor de Orçamento 



Antonio M o
Madeiroe 

ID 11 81 

13.500,00 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

(Troze Mil Quinhontos Cruzeipos) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

RXXXXXXXXX1000{XXXXXXXXXXXXOUOCXXXXXXXXXXXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXxrxxxxxxxxxxxxxxx 

ANTONIO MODESTO DE MEDEIRDS 

O./ )5

Cheque Ng  254378

Origem do Recurso: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxmoaxxxxx?cxx 

Cuieat (MT) 10 novembro 

fitSSNVOLVIMENTO DO ESTADO DE MO ROSSO 

babk.,e1 i. Ne". Müt Luiz CIWOG tisrmeni 
df. 

Banco Cf Decreto 1.138 8 ":" 

.. 
o E. Sar.to e 

81 

Utilizado para: Pagamento referents a 7/1 parcela - ms de outubro/81.- aluguel de um,
predio onde funciona o escritc;rio da Codemat em Ponta a Lacerda. 

Bruto - 

Liquido - Cr$,1 

Estado de Mato Grosso - 

C.

R E 

irJ.), (;4t."W8SL

44" v
Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do,

EMAT - a importância de Cr$ G it 

Correspondente ao 

N2 7168 
\trco 

 • 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 19 

ENDEREÇO 

Ng  

OUTROS DADOS 

IL a 

C.G.0 CPF 

CIDADE 

IQ/ 0.8 04 



O CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

RECIBO 

BRUTO:  
DESCONTO: 

IMPOSTO RENDA 

V-1 Via 

15.000.00 

1.500.00 
LIQUIDO 13.500,00

Eu  ETTOLIISS LUIZ DE =BIROS X IX IXIXIX lxiX IXIX LXIE ICIC 039431001/20 
na qualidade de Procurador do Sr. ANTONIO MODESTO DE IIEDEIROS  X IX IX EX IX IX IX IX 
X IX IX 'XIX !XIX IX IX !XIX IX IX IXIX IXIXIXIXIXIX IX IX ICGC noXjXjXjXjXjXJXLXjX, ecebIiz

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de Cr$ 15.000,00.XXXXXXXXXXXX (  QUINZE MIL CRUZEIROS .XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) 

por forca do instrumento contratual de 01  04  [ 81 CONTRATO 02/81 —ALUGUEL DE 
1:14, UM PReDIO ONDE FUNCIONA O ESCRITORIO DA CODEMAT EM PONTES E LACERDA.XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

correspondente a pa.gamento referent° a  74 percale — mats de Outubro/81 —conforme 

Processo as/ 5.215/81. —AutorizacZo em 06/011/81. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXiXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

X4CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

-(1) 
, 

v.. o Dir. A D. F. 

que por ser verdade assino o presents em 4 vias do mesmo te& 

11. 
Culabd, de 

e,,z, 

novembro 

ANTONIO MODESTO DE MEDEIROS 
pp/ Euolides Luiz de Medeiros 

81 de 19 



• 

COur_it 

,4 C'n 
. 1, CFA 

• 

• 

414rY 

30011T 14421Z 005642 

PROTOCOLO.GERAL 

INTERESSADO: : ANTONIO MODESTO DE MEDEIROS: 

ASSUNTO: 

N.° PROTOCOLO: 5.3842/81 

N.° PROCESSO: 5.215/81 

DATA  30  /  10 / 81 

SOLICITANDO PAGAMENTO NO VALOR DE fit 15.000,00, REFERENTE A 
PARCELA DO ALUGUEL INSERIDO NO CONTRATO DE LOCACK0 COM ESTA 
CIA: 

• 

O C O D EMA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



AO DIRETOR ADMINISTRATIVO BINANCEIRO DA CODEMAV 
NEW 

ANTONIO MODESTO DE MEDEIEM, brasileiro, 
casado, lavrador, residente e domiciliado em Fontes e lacerda 
Mt., vem, mui respeitosamente, 6, digna presença de V. Sa., re—
querer o pagamentw de 15.000too (QUINZE MIL CRUZEIROS), referen42 
te a 7A, parcela do aluguel, inserido no Contrato de Bbi.caçao fir—
mado entre ele, e a referida Firma— CIA. 

Neste termos 

Pede Deferimento. 

Cuiabá, 30 de Outubro de 1981. 

c=44,Scet,-1,1c,-440) ,a-4c i/krdi)._cl.G.4-0,7

ANTONIO MODESTO DE MEDEIROS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO—O0r: -EST„ADO DE - MATO=GROSSO 

€1P-

e: v ype eZt- e 2 ZOI ,4/-5:  tVe'd% 410  1 1 /1

•Pseel  , 

26'27̀  
CODEMAT 

s 
at, tn.!, Nunes do 0 vel4 

Ch, do 1. Ausillans 

a 

V ,z 



• 

• INTERESSADO: 

• 

AS SIJNTO: 

0.t,a..21t/If 

0 0AJJA-J--

N-Q PROTOCOLO: -3_61_81 

PROCESSO: 1.274/81

DATA: 25  / 03 / 81 

CODEMAT E 0 SR. ANTÔNIO MODESTO DE UDETROS. 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N2 02/81. 

Vu Li 
COMPAN111# DE DESENVOLVIMENTO DO ES'IADO DE MATO GROSS() 

t) 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO MGOSSO 

cLKIELA QUARTA 

0 prazo de locagao e de um 
(01) ano, vigora

do a partir do dia 01/04/81, e 
a terminar em 01/04/82. 

PARÁGRAFO fJNICO 

Ao termino do prazo de que trata 
esta clausu 

la, se houver interesse das partes, 
o mesmo poder h ser prorro 

gado por igual periodo de mais um ano. 

CLÁUSULA QUINTA 

0 valor mensal da presente locagao e de 

Cr$15:000,00 (quinze mil cruzeiros), que sera 

base no coeficiente da atualizagao monethria 

tuido pela Lei n2 6.205, de 29/04/75, caso venha 
ocorrer  

prorrogaçao de prazo. 

0 pagamento mensal tratado nesta clhusula s 

ra devido ao LOCADOR at o decimo dia ail do ms subsequente 

ao vencimento. 

a 

e

PARÁGRAFO tNICO 

CLÁUSULA SEXTA 

reajustadó com 

(0.R.T.N.) insti 

Correrh a conta do LOCADOR o imposto predial 

ou territorial, e a conta da LOCATÁRrA as despesas de manuten-

qao decorrentes de-hgua, luz, etc..., que se encontrarem a dis 

posição da mesma,, at termino deste Contrato. 

CLÁUSULA SÉTIMA 

Ao termino da locação a LOCATÁRIA se obriga 

a entregar a casa nas mesmas condiçOes em que a recebeu, nao 

fazendo "jus" a qualquer indenizacao por eventuais benfeitori 

as, salvo as necesshrias a manutengao da mesma. 

raç d a c ia, so 

CLÁUSULA OITAVA 

Quaisquer modificacOes que impliquem na alte 
,  

poderz7to ser feitas mediante previa autoriza 

MA. 



COMPANHIA DU 01681aNIVOLVIMENTO DO USTADO DU MATO GROSSO 

gão, por escrito, do LOCADOR. 

CLÁUSULA NONA 

A cessão da locação, e sublacação total ou 

parcial, bem como o emprestimo da casa, dependem do comsenti-

mento previo e por escrito do LOCADOR, sob pena de rescisão 

do presente Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA 

O. não cumprimento Delas partes de qualquer' 

das clausulas aqui exaradas, implicara no pagamento da multa' 

de 10% (dez por cento) sobre o valor deste Contrato, indepen-

dentemente de interpelação judicial. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

A parte que der causa a rescisão deste Con 

trato, a m da multa mencionada nesta -clausula, estara sujei-

ta ao pagamento de multas Processuais e honorarios advocati 

cios. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA 

Para dirimir quaisquer dilvidas oriundas des. 

te instrumento, fica eleito o foro da Comarca de Cuiaba-MT. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA 

Aplicam-se ao presente contrato toda a 1 
,  

gislação civil brasileira em vigor, concernente a meteria. 

E, por estarem assim justos e Centratados 

assinam o presente em 05 (cinco) vias de igual teor, na pre 
senga de duas (02) testemunhas a tudo presente. 

LOCATÁRIA: 

Cuiab , 01 de abi'l1I de-1-:-981 

( 
OSVALDO DE OUVEIRA FORTES 

DireLor Presidonte 
OFF nD 001.723.801-06 



• COMPANHIA OE 0115ENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO 

•-• 
• 

41 

• 

LOCATÁRIA: 

LOCADOR:

TESTE '1UNHAS' 

1.  
v r 

2.  
-7 

GABRIE , JULIO DE MhTTOS MULLER 

Dimetor Superintendente 

C ng 001.950.061-00

MONTEIRO 
OperaçOes 

59. 271-68 

fi)nin
LUI CARLOS ARMANI 

Diretor Administrativo Financeiro 

CPF ng 001.728.631-04 

1/4/4q 

QA>t,i,CD.40tgoge;be 

ANTÔNIO MODESTO DE ivIEDEIROS 

OFF ng 065.142.861-00 

CODEMA 
coNTI? ( Fij ; .11)i 17-15-' (-2-7v 
No cA u -iuu 1( 1 

st Tuft Lit
I?,& /7 

• u- ,- 
;.• 

N A P/oc:; 



COMPANHIA. pE DESENVOLVIMENTO-47Q=ESTADO=DR- MATO GROSSO 

<reer 

A DIV AIM ITTAIKEIRA 
Enosminbainos oIrot. 5642/al e Proc. 5215/81 de 30.10.81. o PROCES90 ESA DE Ao0Feco am AS XMAS IESTA 031vIPAltrIA. 
ANTONIO e le IE DEEMS; deverS. receber o mantante de OS 15.000,00 

(MIME PIIL =rams), (lever); ser desoentado a favor do Imposto de Bsenda, a im-
portikcia de r L500,00 (HUM E =ME= 0110721I0S), peeazendo um total 
liquido a receber de ES 13.500,00 (BEM MJI E QUBEEEMOS UnitatIR)S), refesen.te' 
pagmento da 72, (skima) parcela do contrato de locavilo de imt;vel, firmado entre 
a Cia e Antonio it)desto de Medeiros. 

rrr is)z, r-ide -e4f2



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVI5A0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

113 , el 
EMPENHO INTERNO Ng. / 

EXERCfCIO : 1•981 

PROJETO • 
• REGULARIZAÇKO DE rntrimiAs E AREAS DE coNrun SOCIAL 

. ATIVIDADES: 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: 
Inves imento em Regime dt Execu o Espexibl 

INTERESSADO: ANTONIO MODESTO DE MEDEIROS 

VALOR DO PEDIDO ES: 

41/ 

ASSUNTO: 

FINALIDADE: 

OBSERVAÇOES: 

15.000,00(Qu1nze mil cruzeiros) 

Pagt2 correspondente a 7g parcai do alugtel da um prgdio onde funciona o escr 
rio ALCUDEMAT Om P4Lacerdas,ref.to mas de outubro/81,cf.Processo n2 5.215/81. 

unArgi-Emk 09 / 11 81 
FUNCI ARIO SPONSAVEL 

Ch. or gamento 



EI 
Prof /MU/1i 
0, Aquino 

11 11 51 

120,000, 

00 

CUIABÁ 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. (3. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

120000,00 

(Canto e Vinto Mil Cruzalros) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) 

xlmaxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx4

mitratuRA MUNICIPAL DE DOM AQUINO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cheque N.2  363646 Banco rci 

v , 
Culaba (MT) 11 novembro 

MPANHIA Ot 40ESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 'ATO .ROSSO 

_ ....... abt ,el J. M: Mailer Luiz arlos Armanl ro E. Santo 
itintittittiuttirt MIK. A M. tINANCtI10 alitttRA 

Apoio ao Desenv.Peq.Media Cid 40 ADPC—Bamt 

" Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento referente a 3A (61tima) percale cíconv, 68/81..continuagiio 

do calçamento de ruas. 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

.r *

RECIBO 

Desconto: 

Ar2 7222 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosscf- CODEMAT - a importância de Cr$ • 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o preseriem 3 vias de igual teor 

0 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

Ng! 

OUTROS DADOS 

C.G.0 CPF 

CIDADt 

FOF 



O
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá ) 

CODEMAT 

RECIBO 

BRUTO: 

DESCONTO: 

LIQUIDO 

1-4 Via 

120.000,00 

120.000,00 

Eu  IVANILDO FRANCISCO DE OLIVEIRA  xxxxxxxxxxxxxxxxvot CI C 022.798.86420

na qualidade de Prefeito Municipal de Dom Aquino/MT. xxxxxxxxxXxXX<Mxxxxxit 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmacxxxxxx  C G 0 no  ,Receb1 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 
de Cr$ 120.000j oo.xxxxxxxxxxx CENTO E VINTE MIL CRUZEIROS .XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

por força do instrumento contratual de  02  /  06  /81 - CONV. 68/81 - Continuaao do 

Calçamento de ruas 4, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  pagamento referente a 3a (tiltima) parcela do Conv. 68/81 - 

conforms Processo nQ ( PROTOCOLO-SEPLAN 3.114 ) -  Autorizaao 10/11/81.XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXVOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo te6r 

Cuiabd, 1]. de NOVEMBRO 

PREFE UR MU ICIPAL DE DOM AQUINO 

de 19 81 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO .CODEMA,T 

DIVISO DE ADMINISTRAGL FINANCEIRA 

SETOR DE OROMENTO 
- 

CONTROLE INTERNO Ng =  187 /81 

EXERCfCIO : 1.981 

INTERESSADO: 

-. 

VALOR DO DO PEDIDO ES : 120.000,00 ( CENTO E VINTE MIL CRUZEIROS 

pREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO 

RECURSOS BEMAT S/A -C/ADPC (Fonte:FPE) 

ASSUNTOS: Pagamento referents a 3g(i1tima) parcela do Cony. 68/81- Continuag7so do Calça ; 
mento de ruas -conforme Processo ng (PROTOCOL° -SEPLAN -3.114 ). 

OBSERVACOES4 

LANÇADO: 101 11 Al 



ESTADO DE MATO GROSSO 

WINER DE KAMEN E COOHOENgA0 DO GOVERNO DO ESMO 

1981

N.0 do Protocolo S  / i 

Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO 

e 

Referência:  Calçam ento de ruas e avenidas.

Assunto: Of. n2 284/81, soli ci tando a l iberaça- o. da 3.q. parcela do Conve%nio no 68/21. 



[ 
GPC 

Protocolo N° . .3. LI (.4 ...... 
PAis • - ao./ .. is...7i \  _ 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO 
GABINETE DO PREFEITO 

Oficio n 284/81 EM 30 de Outubro de 1981 

Senhor Secretario 

Atravês do presenter vimos solicitar de 

Vossa Senhoria, a terceira parcela do convênio 68/81, referen 

te a Calçamento de Ruas e Avenidas em nossa cidade. 

A solicitagao acima, visa proporcionar 

condigZes suficientes para continuidade dos serviços menciona 

dos no referido convênio firmado entre esta Municipalidade e 

essa Secretaria. 

Na oportunidade, externamo-lhe os melho 

res votos de consideragao e estima. 

Atenciosamente 

04 1.1 4/ 
Ivani 

Pre . icipal 

DR. OSVALDO DE OLIVEIRA-FORTES 

MD. SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E COORDENA010 

=ABA - MT 



CCMPANHIA E D_:,LNV v L', 1-:10 DO rSTr-.00 DE MATO 3ROSSO 

APOIO AO DESENVOLV 14ErTO DE PCOUENAS E MEDIAS CIDADES 

FiONSTR ATIVO DE ACOMPA WHAMENTO DA OBRA 
• DATA DA 

• INSPECAO: 

MU N I C I P 10 Dom Aquino 

PROJETO: Continuaao do Calçamento de Ruas 

E XECUT OR Administraga.o Dire ta

FISCAL Ene Helio Dunes de Oliveira Filho 

CONVÊNIO ADPC N2 4154a,, 

PRAZO DE EXECU.CAO 

INICIO: 02/06/81 

TERNm4002/12/81 
N2 DE DIAS: 

 J  180 

f 

DISCRIM I NAgÃo uNia OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

Cr$ VALOR °A, Cr$ VALOR '3,fo 

0.1 Marcag3.2 e Preparo do leito 
0.2 Aquisigao e Assent, de blokret 

, 0.3 Acabamento Geral 
, 

• 

. 

I._____. 

m2 

m2 

vb--

1.980,0 

1.980,0 

- 

198.000,00 

'584.000,00 

102.000,00 

106 

85 

85 

_ 

237.600,00 

18.000,00 

15 

15 

-- TOTAL 
_ __ 1.884.000 00 88 25Ç.6000,00._ 12 

o 

CD 

- 

MENTO DA OFT: A: 
Rua Tiradentes 

- Rua Ir:avimentada com Blokret. ( achuriado). 

_ O Calçamento estava paralizadd aguardando a liberagZ.o da - _ 

ultima parcela p/ a concluso. 
- Devem ser executados 1.9.80h2 e nao os 1230,00m2 previstos 

1.r. Souza.... Esto executados, 1440m2 
- Aplicado 10Z do recurso do convenio 
- 7.2xecutado 88, da obra 
Parce)as 50:,:; 40% 10X 

aa RepAblica 

• . 
i DO 

I‘J.C36 

tIt') 

C / 1.200.030t_ 00 rY _ 

1.08cftooc,:c 

I I_ 

1 

7r-E 7

r C. 



COMPANHIA °V:. 011.Lif.LNVOLVItyltINTO IO ef3TA00 nn MATO (MONS° 

TERM° DE CONCLUa0 DE CONVPHO 

REP.: CONVNIO sal ri deni 

OBRA: filliattOM1404, 41041444410100 

Aos 23f, dias do mes deftelmbri do ano de 

dirigiram-se ao local dos servigos'o Engenheiro**,

nap , representando a =WC e o representante da 

(o) ettessiters ds Datitera0 , com finalidade de 

procederem A Vistoria para recebimento das obras. e serviços consoante 

as ClAusulas Primeiras e Segunda do Convenio ADPC N2 Wei 
• 

s firmado 

em 02 de 'jUl de1.981
t.

Verificadas as etapas de obras e serviços em fungao te 

or do Convenio supra mencionado, foram .Achadas conforme (relatOrio fi 

nal em anexo), apresentando a total e correta utilizaço dos recursos 

financeiros conveniados, liberada a continuidade da execugao com os re 

cursos prOprios da Prefeitura Municipal deM91140200 • 

eta 

• das. 

DE ACORDO: 

Assim sendo, declaramos encerrado o Convenio ADPC Re 

por bem cohcluidas as CILusulas e condigges nele estabeleci 

CuiabL (MT), 03 de 

• •-•`' 

de 1 9i • 

SETOR DE ACOMPAMIAMENTO E PISCALIZAÇA0 

PREFEITURA MUNICIPAL D1NA40130 

DIRETOR DE OPERANNS CODEMAT - 



ESTADO DE MATO ROSSO 

GA B I N ETE DE PLANEJAMENTO . . rat 
FOLHA _ _ 9WO_ 

-., _. ... ., , 
•-•*7r14 PROCESSO _ __ .2. I_ it H.

s, 
soi)cr.,-1--r • 

E COORDENAÇÃO 

/ 78 \ 

ofto. ,) • •• 
• ew.„

i\ .. 
1 

, . a Dki, cAk
PaA,Q... _PGI/TYNAO." J _AAA 

Oç I / f4 ( e t 

Je &nip_ cio ,0„, de /J1Ô(IAJ/(JIJ A PJld'O 1.... 0.14.2-Tide 

_ 
.I•ati'cl ,l Z4u.7-0., ... 

em v.e.1701) az J . (3 Ittf 6. do SF, olt arnido eow (a-Luz( do SP. 
(cinps ..it,60. 

écu' 05/II /11 fjwit lea° I. 4 air? . 
_ D.4 ti • FP  . 

K to,,7, er)4..44r - c:Z:'. cot/I/A-ref:0,,,,,Z,, , ,,.,:,_„. e -6 1),,,.44o 

to-vec d,i,f4eos ')/..v ét•tig
/744.r e I . a'AA. i . 17-7 eou • (--,,,g zed az.ileo r p j' 07. . 

_ 
C' . 5 -*7 f?4t*-747,2p,ira . 

- itift...11. 



Pref. Mun. 
G.Carneiro 

11 11 81 

250,000, 

00 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

256.0001,00 

(Duzentos o Cinquenta Mil Cruzairoa) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- is4
33*-6

Cheque Ng  363650 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento referents 21 percale do cony. 173/81 ... duplicag6 do centro 

comunitattrio do referido município, 

Cuiab; (MT) 11 novembro 

C- ANIIIA DESENVOLVIMENTO DO ESTADO B A104 ROSSO 

el 

Bruto - Cr$ 

Liquid$6,- Cr$ 

Banco 

§1bFItt J. M: Moiler Luis c. 
SIR: tU ttfttN DIR. Ai 

c/ Apoio ao Des.Peq. 

RECIBO 

Desconto: 

rios Arrr,ani Ja do E. bato 
" FINAKCLIU 
adia Cidad 161*.8emat 

Ar2 7228 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Ccmpanhia de Desenvolvimento do 

Estado dejklato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

cc 

o 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 19 

ENDEREÇO 

N2  CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



O C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODtMAT 

RECI1110 

Eu EIA110 TALLAE1RA ME AMAUJO 

BRUTO: 

1 4 Via 

250.000,00 

DESCONTO: 

LIQUIDO  250,L000./00 

/111011•••••*•••••••••••••••   c- 019.1.1.91A 241/53 

na qualidade de Prefeito ltanioinal de General CarnetzgArk,_  ir-TX.x.1.14 .xxx  rs xzz 

C G C no  ,Recebr 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de Cr$ 250.0(4.00 xxxxxxxxxxxxxY(DUZENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS1 xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy 

• por força do instrumento contratual de  25  /  09  81 — AMPLIA0-0 DO CENTRO CI1MUNI 

  xx.xxxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.smummmxxxxxwxxxxxxxxxxxx 

.REF. CONVNIO Ng 173)81 xxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

correspondente ect_panamento da 20 e tatirsa parcela dci referido  Cornrenio2  confor 

Autorjaario em_lq/11/81 — DiDir.Adri.Financeiro:  xxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXX.X . XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXUM 

xxVcxxxx4xxxxMXxxv(XxxxxxXXXXXXXxXxxXxXXXXXXXxXXxxxxxxXXXXxXxxxxxXxxxXxXXXXX 

xmp5xM).5xXXXxXXXXxxxXXXXxxXXxxxXXXXXXXXxXXxxXXXXXXXxXXxXXxXxXxxXxxxxxxxXXXX 

xxxxxx*XXXXXXxxVxXxXxxxxxxXXXxxxXxXXxxxxxxxxxXxxXXxXxxxxxxxxxxxxxXxXxXXxXXxx 

XXXXXXXXXXXXXXXxXXXXxXXxxXXXXxXXxXXxXXxxxxxXxxxXxxXXxxxxxxxxxxxXXxxxXXxXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

*)5MAX2INV.,;XXXX rtiV9.9.57.25XelaX2QMSIS20.74=5,20MQOPPOMOMMAGIXXXXVI 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

)S.KKFAMXISMPAKAIXMIX?5.1%;52520ZASM xxX629.4.15.14*.29S L2)52(2.9SXXXX.M.Mxx11.42520..xxxxxxXxxxx 
que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tee 

Visto do Dir. A D. F. 

de 19 81 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 



compANHili bt bts6VoLVIMEhto bo t81-rAbd DE ViAT0 omind .coDgMAt 

DIV O DE ACJMNIttRAe40 Ph-NANCE iRA 

$E11;11, DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO Ng =,  186 / *81

EXERCfCIO : / 981 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

VALOR DO PEDIDO ES s 250.000,00 (DUZENTOS E CINCOENTA MIL CRUZEIROS) 

RECURSOS s BEMAT S/A - C/ADPC (FONTE: FPE) 

ASSUNTOS: Pagt9 correspondente a 2a e ultima parcela do conv8nio n9 173/81 

Ampiiagao do Centro Comunitiirio, conforme Processo n9 4.970/81. 

0 BSERVA ÇOrS 

' NÇADO  10 / p / 81 

Ch7Allir 

0 0' 
NCIG • IO ESPONS VEL 

Orçamento 



CO U 1A 
PLLANO P luigs-cfsk 

INTERESSADO: 

ASSUN TO: 

P. 1 NIT 0908M 005390 • 

PROTOCOLO GERM_ 

N.° PROTOCOLO: 

N.° PROCESS(); 

DATA 21  /  10 /  81 

1. 

PREFEITURA NUN. DE GEWERAL CARNEIRO. 

 5.. 39.0
4,97o/81 

SOLICITANDO A LIBERAÇXO DA 24 PARCELA DO CONVÊNIO NQ 173/ 
81. 

C O D EMA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



OF. Ng 

Estado de tyledo GWOSSQ 

eilum „Municipal (36 clenerai Oarneiro 

General Carneiro, 21 de outubro de 1.981 

Senhor Diretor, 

Atraves do presente, estamos solicitando de V.S ., 
a 1iberag'g0 da 2g Parcela do Convenio ng 173/81, referente a Ampliag;o do Centro 
Comunitrio . 

Sendo o que tfnhamos para o momento, aproveitamos ' 
a oportunidade para enviar-lhe nossos protestos de estima e consideragao. 

Atenciosamente 

%4 4041FPP
ELADIO TEIXEIRA DE ARAUJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

ILMO. SR. 

DR. MfiRIO GOMES MONTEIRO 

MD. DIRETOR DE OPERAOES DA CODEMAT 

CUIABfi - MT 



Depásito Araquaa 
Indústria e Comércio Araguaia Ltda. 

Telhas, Tijo. los, Cal, Areia, Cimento -e Ferro. 

Av. Gabriel Ferreira esq. c/ R. Goiás 
Lotes 3, 4, 5 e 6 - Fone 675 

Barra do Garças - Mato Grosso 

Nola rim' halm 
Arg Sdrie ;B-1» - la. VIA . 00904

Av. Gabriel Ferreira Esq. c/ Rua Geia 
Barrado Garças Mt 
Miff 03111631/0001-0P Itisaltlo iSt3h31 130528-

Natureza da Operagdo 

Via de Transporte ir A16?)?  i  7/ 4r 
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